
















































































































- Mercredi rr 2014 << 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SECTION ETTITRE DE DEPENSES 
EXERCICE 2014-2015 

Credit Budgetaires 2014-2015 

1112213-INSTITUTHAITIEN DE STATISTIQUE ET D'INFORMATIQUE 
TITRE de Personnel 

TITRE de Biens et Services 

TITRE d'lmmobilisations 

TITRE de Transferts 

TITRE d€penses publiques 

1112214-DIRECTION GENERALE DU BUDGET 
TITRE de Personnel 

TITRE de Biens et Services 

TITRE d'lmmobilisations 

TITRE d€penses publiques 

1112215-DIRECTION GENERALE DES IMPOTS 
TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE de Biens et Services 

TITRE 111-0epenses d'lmmobilisations 

TITRE IV-D€penses de Transferts 

TITRE VI-Autres d€penses publiques 

TITRE V-Service de Ia Dette Publique 

1112216-ADMINISTRATION GENERALE DES DOUANES 
TITRE I-O€penses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

TITRE III-D€penses d'lmmobilisations 

TITRE de Transferts 

TITRE VI-Autres depenses publfques 

TITRE V-Service de Ia Dette Publique 

1112225-INSPECTION GENERALE DES FINANCES 
TITRE de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

TITRE 111-Depenses d'lmmobilisations 

TITRE IV-O€penses de Transferts 

TITRE Vl-Autres d€penses publiques 

1113-MINISTERE DE L'AGRICULTURE DES RESSOURCES NATURELLES DU DEVELOPPEMENT RURAL 
1113111-BUREAU DU MIN ISTRE 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

TITRE III-O€penses d'lmmobilisations 

TITRE IV-O€penses de Transferts 

TITRE VI-Autres d€penses publiques 

88168151 
66 366 636 
11030 149 
1808 030 

40095 
8 923 240 

117691192 
78228485 
26 513 564 

2 726 881 
10222 262 

1106136805 
668144160 
272 027034 
43 635 792 

300000 
117 425 366 

4604452 
1 942 461 929 

727 395954 
988 957 858 
117 373 951 

4669838 
103 989 329 

75000 
80893S19 
41400933 
23 711276 
3 563 846 

252171 
11965 292 

829693349 
76492960 
34862 572 
5 797 611 
1649 565 
1018 025 

33165187 



180 << LE MONITEUR >> Special No. 3- Mercredi 1" Octobre 2014 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SECTION ETTITRE DE DEPENSES 
EXERCICE 2014-2015 

1113112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE I-D€penses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

TITRE 111-DE!penses d'lmmobilisations 

TITRE VI-Autres d€penses publiques 

1113113-0RGANISME DE LA VALLEE DE L'ARTIBONITE 
TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

1113114-INSTITUT NATIONAL DE REFORME AGRAIRE 
TITRE 1-Dt?penses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

1113116-0RGANISME DE DEVELOPPEMENT DU NORD 
TITRE 1-0E!penses de Personnel 

TITRE 11-0E!penses de Biens et Services 

1113117-INSTITUT NATIONAL DU CAFE D'HAITI 

TITRE 1-Dt?penses de Personnel 

TITRE 11-DE!penses de Biens et Services 

1114-MINISTERE DESTRAVAUX PUBLICS, TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 

1114111-BUREAU DU MINISTRE 
TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

TITRE 111-DE!penses d'lmmobilisations 

TITRE IV-D€penses de Transferts 

TITRE VI-Autres depenses publiques 

1114112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE I-D€penses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

TITRE IU-0€penses d'lmmobilisations 

TITRE VI-Aut res d€penses publiques 

1114115-LABORATOIRE NATIONAL DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS 

TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE II-D€penses de Biens et Services 

1114116-0FFICE NATIONAL DU CADASTRE 
TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE II-D€penses de Biens et Services 

1114117-SERVICES MARITIME ET DE NAVIGATION 
TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

Credits Budgetaires 
2014-2015 

567813 890 

486104446 
61360472 
10130062 
10218 910 

98283006 
91623 243 
6 659 762 

63 754306 
S14S044S 
12 303 861 
9339675 
8128 880 
1210 79S 

14009 513 
8 694000 
s 31S S13 

955005259 

58 722404 
412S7 OS8 
9147 431 
71504S6 

700476 
466 984 

537 984671 
376 892 48S 
1S3146 351 

3164 749 
4 781086 

22535083 
19173 927 
3 3611S7 

4S 031 809 
41882 42S 
6149 384 

28738138 
19 589 080 
9 149 OS8 



Special No. 3- Mercredi 1" Octobre 2014 <<LEMONITEUR>> 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SECTION ET TITRE DE DEPENSES 
EXERCICE 2014-2015 

1114118-CONSEIL NATIONAL DES TELECOMMUNICATIONS 
TITRE 1-DE!penses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

1114119-BUREAU DES MINES ET DE L'ENERGIE 
TITRE 1-DE!penses de Personnel 

TITRE 11-DE!penses de Biens et Services 
1114120-FONDS D'ENTRETIEN ROUTIER 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
1114121-CENTRE NATIONAL DES EQUIPEMENTS 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
1114122-DIRECTION NATIONALE DE L'EAU POTABLE ET DE L'ASSAINISSEMENT 
TITRE 1-DE!penses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

1115-MINISTERE DU COMMERCE ET DE L'INDUSTRIE 
1115111-BUREAU DU MINISTRE 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

TITRE 111-DE!penses d'lmmobilisations 
TITRE IV-DE!penses de Transferts 

TITRE VI-Autres dE!penses publiques 
1115112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-DE!penses de Biens et Services 

TITRE 111-DE!penses d'lmmobilisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 

TITRE VI-Autres dE!penses publiques 
1115113-0FFICE DES POSTES D'HAITI 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

1115115-DIRECTION GENERALE DES ZONES FRANCHES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

1115116-CENTRE DE FACILITATION DES INVESTISSEMENTS 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

1116-MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT 
1116111-BUREAU DU MINISTRE 
TITRE 1-DE!penses de Personnel 

TITRE 11-DE!penses de Biens et Services 
TITRE Vl-Autres dE!penses pub\iques 

Credits Budgetaires I 
2014-2015 

7740558 
7 255 598 

484960 
48604037 
39 431184 
9172 853 

4994417 
119 730 

4874687 
140095 130 

81244 800 
58 850 330 

57 559011 
52 722 683 
4836328 

502918870 
50205174 
28720467 
15125 000 
3100000 
1364 732 
1894 975 

248647 699 
219 276111 
21898 001 
3 600000 

373 587 
3 500000 

56038052 
44076474 
11961578 

31 773 994 
15229067 
16 544 927 

116 253 951 
38 783 333 
77 470 618 

329764650 
74870 792 
45 567 536 
2 684168 

26619088 

181 



182 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SECTION ET TITRE DE DEPENSES 
EXERCICE 2014-2015 

1116112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE I~DE!penses de Personnel 

TITRE ti~Depenses de Biens et Services 

TITRE IIJ~Depenses d'lmmobilisations 

TITRE IV-DE.>penses de Transferts 

TITRE VI-Autres depenses publiques 
1117-MINISTERE DUTOURISME 
1117111-BUREAU DU MINISTRE 
TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE 11-DE!penses de Biens et Services 

TITRE 111-Depenses d'lmmobilisations 

TITRE IV-DE!penses de Transferts 

TITRE VI-Autres dE:penses publiques 

1117112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-0E!penses de Personnel 

TITRE 11-DE.>penses de Biens et Services 
TITRE /II-D€penses d'lmmobilisations 

TITRE IV-DE.>penses de Transferts 

TITRE VI-Autres dE.>penses publiques 

1117113-ECOLE HOTEL! ERE 
TITRE 1-DE.>penses de Personnel 

TITRE 11-DE.>penses de Biens et Services 

1211-MINISTERE DE LA JUSTICE ET DE LA SECURITE PUBLIQUE 
1211111-BUREAU DU MINISTRE 
TITRE J-D€penses de Personnel 

TITRE 11-DE!penses de Biens et Services 

TITRE 111-DE!penses d'Jmmobilisalions 

TITRE IV-DE!penses de Transferts 
TITRE VJ-Autres depenses publiques 

1211112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-DE?penses de Personnel 

TITRE 11-DE!penses de Biens et Servfces 

TITRE 111-DE?penses d'lmmobilisations 

TITRE IV-DE!penses de Transferts 
TITRE VJ-Autres dE!penses publiques 

TITRE V-Service de Ia Dette Publique 

1211117-UNITE CENTRALE DE REN5EIGNEMENTS FINANCIERS 
TITRE 1-DE!penses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

1211118-BUREAU DU SECRETA IRE D'ETAT A LA SECURITE PUBLIQUE 
TITRE 1-Dt>penses de Personnel 

TITRE VI-Autres dE!penses publiques 

Credits Budgetaires I 
2014-2015 . 

254893858 
163 154960 
32 255 623 
14326 823 
27 442 585 
17 713 868 

165 666469 
31 455 601 
17 344 799 
12 310 802 

700000 
600000 
500000 

109 035 825 
74154 522 
24 529 523 
4080038 

600000 
5 671740 

25175 043 
15175 043 
10000000 

8456629019 
54960575 
36 823 147 
4499177 

214 813 
1867 935 

11555 503 
1 322 901 714 
1029 250137 

164 032155 
45495 824 
4 669 838 

79 443 760 
10000 

47165 360 
31298138 
15 867 222 

56 972 019 
25214402 
31757 617 



Special No. 3- Mercredi 1"' Octobre 2014 <<LEMONITEUR>> 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SECTION ETTITRE DE DEPENSES 
EXERCICE 2014-2015 

1211119-0FFICE NATIONALD'IDENTIFICATION 

TITRE 1-Dl!penses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

1211121-ECOLE DE LA MAGISTRATURE 

TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

1211216-POLICE NATIONALE D'HAITI 
TITRE 1-Dl!penses de Personnel 
TITRE 11-Dl!penses de Biens et Services 

TITRE 111-Depenses d'lmmobiUsatfons 
TITRE tv-oepenses de Transferts 

TITRE VI-Autres dl!penses publiques 

ii12'f;I)@SIER.EpEs.fl.II.11"1Erl:~YIYANti\L'ETRANGER 
1212111-BUREAU DU MINISTRE 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-0l!penses de Biens et Services 

TITRE IV-Oepenses de Transferts 

TITRE VI-Autres depenses publiques 

1212112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-Dl!penses de Personnel 

TITRE 11-Dl!penses de Biens et Services 

TITRE 111-0epenses d'Jmmoblllsations 

TITRE VIMAutres depenses publlques 

J•2]3'!Viif!l~.~l\.t;bE~ AFFAIRES .. ET.RIING~R~S 
1213111-BUREAU DU MINISTRE 
TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

TITRE IV-Depenses de Transferts 

TITRE VI-Autres depenses publiques 

1213112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE IIIMDepenses d'lmmobillsations 

TITRE VI-Autres depenses pub/lques 

TITRE V-Service de Ia Dette Publtque 

1214-LA rllesil:lENcE 
1214111-BUREAU DU PRESIDENT 
TITRE IMDepenses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

TITRE 111-Depenses d'lmmobilisations 

TITRE VI-Autres depenses publiques 

183 

credits Budgetaires 2014-1 
2015 . 
140095130 
110095121 
30000009 

35589452 
19641441 
15948011 

6798944768 
5402 285000 
1079 363305 

32000000 
35296463 

250000000 
· .• 9.1 5532§l!.~'~ 

26321867 
12125 698 

2 722106 
140095 

11333 968. 
65 231 428 
33 772 069 
14001300 
3 208051 

14250007 
2 26(35674~;?;~: 

84776266 
66429 545 
11346 721 
1000000 
6000000 

2182 580480 
218 236 573 
46896029 
39053 105 

1878 304 773 
90000 

1.303 958 §!JQ~ii 
314222 948 
166222 948 

0 
100000000 
48000000 



184 «LEMONITEUR» Special No.3- Mercredi 1" Octobre 2014 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SECTION ETTITRE DE DEPENSES 
EXERCICE 2014-2015 

1214112- ADMINISTRATION GENERALE DU PALAIS NATIONAL 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

TITRE JIJ-Oepenses d'lmmobilisations 

TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres depenses publiques 
1214113-SERVICE DE SECURITE DU PALAIS NATIONAL 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

TITRE IV-oepenses de Transferts 

TITRE VI-Autres depenses publiques 

1214114-DOTATION POUR COMPTE SPECIALDU PRESIDENT 
TITRE VI-Autres 

1215111-BUREAU DU PREMIER MINISTRE 
TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

TITRE 111-Depenses d'lmmobilisations 
TITRE VI-Autres d€!penses publiques 

1215112-ADMINISTRATION GENERALE 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

TITRE III-D€!penses d'Jmmobilisations 

TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres depenses publiques 

1215113-DOTATION POUR COMPTE SPECIAL DU PREMIER MIN ISTRE 
TITRE VI-Autres dE!penses publiques 

1215116-CONSEIL DE MODERNISATION DES ENTREPRISES PUBLIQUES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

1215117-COMMISSION NATIONALE DE LUTTE CONTRE LA DROGUE 
TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
1215118-BUREAU DE L'ORDONNATEUR NATIONAL 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
1215119-COMMISSION NATIONALE DE PASSATION DE MARCHES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

1215121-CONSEIL SUPERIEUR DE LA POLICE NATIONALE 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
1215122-BUREAU DE COORD. ET DE SUIVI DES ACCORDS CARJCOM/OMC/ZLEA 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

Credits Budgetaires I 
2014-2015 . 

414002105 
99656137 

20? 693 934 
1172 690 
1409355 

106069 989 
530133 637 
250990388 

56420838 
1263 572 

221458838 
45600000 
45600000 

360272404 
139 842 793 
74831984 
27 882 497 

117 715129 
766820569 
240265 612 
127 515118 
56485536 

125416673 
217137 630 
42028539 
42028 539 

37 424734 
26 562 367 
10 862 367 

23 349188 
18 762 120 
4587068 

16 053 968 
10504968 
5 549000 

88726915 
51350 000 
37 376 915 

65 377 726 
65377 726 

22 501 893 
15350283 
7151610 



Special No.3- Mercredi 1v Octobre 2014 «LEMONITEUR» 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SECTION ET TITRE DE DEPENSES 
EXERCICE 2014-2015 

1215123-APPUI A LA FORMATION 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
1215214-CENTRE DE FORMATION ET DE PERFECTIONNEMENT DES AGENTS DE LA FONCTION 
PUBLIQUE 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

1215220-BUREAU DE GESTION DES MILITAIRES DEMOBILISES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

Credits Budgetaires I 
2014-2015 . 

19146334 
19146334 

24508102 
11056631 
13451471 

15 065 363 
12 932183 
2133160 

185. 

1~) 62}:1J~!~@;::(JE_I.!II'jl"ER!EllR ~·[JE5 gqgtECJ;II,IIJE~IERRIJ:051J!ljE5/r'· <xt' > 
1216111-BUREAU DU MINISTRE 

,, :>;J' Yi<@.l!z[;j§§!ll 

TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Dl!penses de Biens et Services 
TITRE 111-Depenses d'lmmobilisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITREVI-Autres depenses publiques 
1216112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-DE!penses de Biens et Servrces 

TITRE 111-DE!penses d'lmmobilisations 
TITREVI-Autres depenses publiques 
1216115-0RGANISME DE SURVEILLANCE MORNE HOPITAL 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-DE!penses de Biens et Services 

1216117-SERVICEMETROPOLITAIN DECOLLECTE DE RESIDUS SOLI DES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-DE!penses de Biens et Services 

121Z.~MiNI~I~Bg;I)Ei:A•I:JEF~~sl:•··r 
1217111-BUREAU DU MINISTRE 
TITRE 1-DE!penses de Personnel 

TITRE 11-DE!penses de Biens et Services 

TITRE 111-0epenses d'lmmobilisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres d€penses publiques 

1217112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-DE!penses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

TITRE 111-0epenses d'Jmmobilisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres depenses publiques 

121678118 
80083 787 
8978027 
1419130 
2008031 

29189143 
889858239 
452128677 
132075879 

9 875371 
295 778312 
6438882 
5 648200 

790682 
408899922 
159992 632 

123357340 
24 737 525 
7 742 591 
3343604 

79017368 
8 516252 

101 064549 
53 520795 
17718061 
13 297 716 
1494348 

15033 628 



186 «LEMONITEUR>> Special No. 3- Mercredi 1" Octobre 2014 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SECTION ETTITRE DE DEPENSES 
EXERCICE 2014-2015 

1311111-BUREAU DU MINISTRE 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-Depenses d'lmmobllisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres depenses publlques 
1311112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TJTRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-Depenses d'lmmobllisatlons 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres depenses publiques 
TITREV-Service de Ia Dette Publique 

1311115-COMMISSION NATIONALE DE COOPERATION AVEC L'UNESCO 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

TITRE III·Depenses d'lmmobllisations 
1311117-INSTITUT NATIONAL DE FORMATION PROFESSIONNELLE 
TITRE 1-0epenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-Depenses d'lmmobllisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI·Autres depenses publiques 
1311118-0FFICE NATIONAL DE PARTENARIAT 

TITRE I·Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE IV·Depenses de Transferts 
TITRE VI·Autres depenses publiques 
1312112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

TITRE 111-0epenses d1lmmobilisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres depenses publiques 
1312113-INSTITUT DU BIEN ETRE SOCIAL ET DE RECHERCHES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

Credits Budgetaires 
2014-2015 

517977643 
136389948 
15208 924 

691136 
335333 690 
30353 945 

9046864120 
6827 563 687 
1148100605 

79429 363 
454 781479 
536975485 

13500 
16943 182 
14870738 
2072445 

260890012 
209447340 
51442 672 

9339675 
9339675 

114467020 
94436176 
6934241 

933 967 
12162 635 

594055124 
393120273 
67161129 
36274141 
6520358 

90979 224 
52836375 
42599161 
10237214 



Special No. 3 - Mercredi.J" Octobre 2014 «LEMONITEUR>> 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SEGION ETTITRE DE DEPENSES 
EXERCICE 2014·201S 

1312114-ENTREPRISE DE PROMOTION DE LOGEMENTS SOCIAUX 

TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
131211S-OFFICE NATIONAl DE LA MIGRATION 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Dl!penses de Biens et Services 

1312117-BUREAU DU SECRETAIRE D'ETAT A l'INT. DES PERS. HANDICAPEES 

TITRE 1-0epenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres depenses publiques 

1313112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-DE!penses d'lmmobilisations 

TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres depenses publiques 
1313114-SUBVENTION AUX ORGANISMES PRIVES ET PUBLICS 

TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-Depenses d'lmmobilisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE Vl-Autres depenses publiques 
1314112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-Depenses d'lmmobilisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres d€penses publiques 

187 

Credns Budgetaires 2014-1 
201S 

50078929 
37374394 
12 704535 

56958329 
36022 334 
20935995 

39693620 

62379387 
6461682 
3 335196 
3 735870 

3 266269832 
2927 342 970 

258 594879 
43143 049 
5085453 

32103481 
2 241 522 

31135183 
2 050238 
1934919 

149435 
5054 729 

89908316 
73370271 
10163405 
2 559001 

186794 
3 628846 



188 « LE MONITEUR » Special No.3- Mercredi 1~ Octobre 2014 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SECTION ETTITRE DE DEPENSES 
EXERCICE 2014-2015 

TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-Depenses d'lmmobllisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 

TITREVI-Autres depenses publiques 

1315112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-DE!penses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-Depenses d'lmmobilisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 

TITRE ~~~~!~~~~~:~~~~\~~;f~~~~;;,~~~i~'~':b~,~~/t··•·•··········.~j£zz.~f.'>• ;········· ,;::; 0 ~i 
1411 ib-DIRECTION GENERALE DES SERVICES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-DE!penses d1lmmobilisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 

TITRE VI-Autres depenses publiques 

fftt~FMJlli~~~~QE@'C:~tiQ~Ec~~'f • .S'H,2?';'~ 
1412111-BUREAU DU MINISTRE 
TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-Depenses d'lmmobilisations 

TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITREVI-Autres dE!penses publiques 

1412112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE !U-Depenses d'lmmobilisations 

TITRE IV-Depenses de Transferts 

TITREVI-Autres depenses publiques 

1412113-ECOLE NATIONALE DES ARTS 
TITRE IMDepenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
1412114-INSTITUT DE SAUVEGARDE DU PATRIMOINE NATIONAL 

TITRE IMDepenses de Personnel 
TITRE /1-oepenses de Biens et Services 

68964547 
12249653 

166688 
1783000 
5 737712 

384958654 
225 806682 
97025 998 
15601522 
3195350 

43 329102 

66580273 
11185 603 
3 582 705 

54 777786 
575146 

89 251 787 
43 916225 
16064 723 
4675044 

16595 795 
8 000000 

221992678 
59088369 
28899 620 
8 840459 
7140391 

118 023 838 
45013607 
32425066 
12 588 541 

66 753 611 
38 983 742 
27769869 



>> 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SECTION ET TITRE DE DEPENSES 
EXERCICE 2014-2015 

1412115-THEATRE NATIONAL 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
1412116-MUSEE DU PANTHEON NATIONAL 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE II-D€penses de Biens et Services 
1412117-BUREAU NATIONAL D'ETHNOLOGIE 
TITRE I-D€penses de Personnel 
TITRE II-D€penses de Biens etServices 
1412118-BIBLIOTHEQUE NATIONALE 
TITRE I-O€penses de Personnel 
TITRE II-D€penses de Biens et Services 

1412119-ARCHIVES NATIONALES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE II-D€penses de Biens et Services 

1412123-ACTIVITES CULTURELLES 
TITRE II-D€penses de Biens et Services 

1412124-DIRECTION NATIONALE DU LIVRE 
TITRE J-D€penses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 
1412125-BUREAU HAITI EN DU DROIT D'AUTEUR 
TITRE I-O€penses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

i413-MINISTEREDELA<:;OMMUNICATION 
1413111-BUREAU DU MINISTRE 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE II-D€penses de Biens et Services 

TITRE IV-D€penses de Transferts 
TITRE VI-Autres ctepenses publiques 

1413112-DIREGION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
TITRE I~Depenses de Personnel 
TITRE II~Depenses de Biens et Services 
TITRE II!~Depenses d'lmmobilisations 
TITRE VI~Autres depenses publiques 
1413113-TELEVISION NATIONALE D'HAITI 
TITRE I~Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
1413114- RADIO NATIONALE D'HAITI 
TITRE I~Depenses de Personnel 
TITRE li~O€penses de Biens et Services 

Credits Budgetaires I 
2014-2015 . 

36417 427 
34084379 
2333048 

40420164 
23 558080 
16862 084 

21105831 
15526350 
5 579481 

44396733 
30174270 
14222463 

121 034131 
104664143 
16369988 

219 263 000 
219263000 
43398878 
23 947 560 
19 451318 

33 634274 
15453 600 
18180 674 

'27126is86i~'1 
36059344 
15351504 
10966 667 
1807 840 
7 933 333 

60849736 
38 378 975 
12520000 
4839000 
5111760 

123 828 500 
102 748183 
21080317 

50465300 
43182095 
7283205 



190 «LEMONITEUR» Special No. 3 - Mercredi 1w Octobre 2014 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SEQION ET TITRE DE DEPENSES 
EXERCJCE 2014-2015 

~1~1)j!~'tJ:t\YEfl]"l{')fl5J'!'J~[IQUES)·• 
1511111-SUBVENTION AUX FONDS DE PENSION 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
1511113-AUTRES INSTITUTIONS 
TITRE IV-Depenses de Transferts 

1511149-AUTRES INTERVENTIONS PUBLIQUES 
TITRE 111-Depenses d'lmmobilisattons 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITREVI-Autres depenses publiques 
')~t2;[)EJ[~pqst)oUE . 
1512111-INSTITUTIONS FINANCIERES CREATRICES DE MONNAIE 
TITRE V-Service de Ia Dette Publique 
1512112-AUTRES INSTITUTIONS FINANCIERES 
TITRE V-ServJce de Ia Dette Publique 
1512113-AUTRES CREANCIERS INTERNES 
TITRE V-Service de Ia Dette Publique 

1512211-DffiE MULTILATERALE 
TITREV-Service de Ia Dette Publique 

1512212-DffiE BILATERALE 
TITRE V-Service de Ia Dette Publique 

gg1J~sg~~EDEJ,J\REPUBLIQUE 
2211111-ASSEMBLEE DES SENATEURS 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-0epenses d1lmmobilisations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 

TITRE Vl-Autres depenses publiques 

;22l~;i:8~M~~EDES DEPUTES 
2212111-CHAMBRE DES DEPUTES 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres depenses publiques 

2212112-QUESTURE DE LACHAMBRE DES DEPUTES 
TITRE 1-0epenses de Personnel 

TITRE VI-Autres depenses publiques 

2212211-SECRETARIATGENERAL 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

TITRE 111-Depenses d'lmmobilisations 

TITRE IV-Depenses de Transferts 

TITRE VI-Autres depenses publiques 

Credits Budgetaires 
2014-2015 

'§()5643!111)4• 
623 889104 
623 889104 

155 000000 
155000000 

5 277 550000 
10000000 

3 508000000 
1759 550000 
5 67fei74.9§9 

600000000 
600000000 

255653983 
255 653 983 

1 771 839742 
1771839742 

70849131 
70849131 

2 372 832113 
2 372 832113 
f05786t\2~8····· 
1057 866298 

457760600 
240986928 
26673 222 

149 901789 
182 543 760 

1.71642021(5' 
560491 505 
443 000925 
110069297 

1081608 
6 339675 

214603 732 
149216978 
65386 753 

941324979 
655 631590 
196 599 816 
13 841577 
75249 920 

2076 



<<LE >> 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR SECTION ETTITRE DE DEPENSES 
EXERCICE 2014-2015 

3211-CONSEIL SUPERIEUR DU POUVOIR JUDIC/AIRE 
3211111-ADMINISTRATION GENERALE 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 

TITRE 111-Depenses d'lmmobi/isations 
TITRE VI-Autres depenses pub/lques 
3211212-COUR DE CASSATION 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE 11-DE!penses de Biens et services 

TITRE 111-Depenses d'hnmobi/isations 
TITRE IV-Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres depenses publiques 

3211213-COUR D'APPEL 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-0epenses de Biens et Services 

TITRE 111-Depenses d'lmmoblllsatiOns 
TITRE VI-Autres depenses publiques 

3211214-TRIBUNAUX 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-Depenses d'lmmobi/isations 
TITREVI-Autres depenses publiques 

4111-COUR SUPERIEUR DES COMPTES ET DU CONTENTIEUX ADMINISTRATIF 
4111111-CONSEIL DE LACOUR 
TITRE 1-Depenses de Personnel 

TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
TITRE 111-Depenses d'lmmobilisations 
TITRE IV·Depenses de Transferts 
TITRE VI-Autres depenses publiques 
4211-CONSEIL ELECTORAL 
4211111-CONSEIL ELEGORAL 
TITRE I~Oepenses de Personnel 
TITRE II·DE!penses de Biens et Services 

TITRE 111-Depenses d'lmmobilisations 
TITRE VI·Autres dE!penses publiques 

4212-0FFICE DE PROTECTION DU CITOYEN 
4212112-0FFICE DE PROTEGION DU CITOYEN 
TITRE 1-Depenses de Personnel 
TITRE II·Depenses de Biens et Services 

TITRE 111-Depenses d'lmmobi/isations 
4311·UNIVERSITE D'ETAT D'HAJTI 
4311111-REGORAT DEl UNIVERSITE D ETAT D HAITI 
TITRE 1-DE!penses de Personnel 

TITRE 11-0Cpenses de Biens et Services 

4411.-ACADEMIE DU CREOLE HAITIEN 
4411111-SECRETARIATTECHNIQUE DE l'ACADEMIE DU CREOLE HAITI EN 
TITRE 11-Depenses de Biens et Services 
Grand Total 

Credits Budgetaires 2014-1 
2015 . 

1 031 390 332 
256878 565 
142 309720 
59 373 711 
26 219 532 
28 975 601 

86073469 
62 021737 
11735 848 
10 634 743 

280190 
1400951 

75854584 
51878 038 
16037 822 
3 268 886 
4 669 838 

612 583 715 
548 123 271 
39168 470 
12 683 412 
12 608 562 

464542682 
464542682 
386 480 612 
22 397 931 
4183165 

766 536 
50714437 

317913665 
317 913 665 
273 891794 
27 591 527 
9 430 343 
7000001 

32 819487 
32 819487 
25 859 487 
4 359 999 
2 600000 

1040755939 
1 040 7S5 939 

650 812 033 
389 943 906 
15 000000 
15000000 
15000000 

56 026 598 350 

1 



192 << LE MONITEUR >> Special No. 3- Mercredi ]" Octobre 2014 

DETAILS DES CREDITS 

DE FONCTIONNEMENT DU BUDGET 2014- 2015 

PAR DIRECTION 



Special No. 3- Mercredi ]" Octobre 2014 «LEMONITEUR» 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR INSTANCE 
EXERCICE 2014-2015 

lllllllll·BUREAU DU MINISTRE 
1111112·DIREGION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
111111211-DIRECTION GENERALE 
111111212-DIRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVES 
111111213-DIRECTION PROGRAMMATION ECONOMIQUE ET SOCIALE 
111111214-DJRECTION D'EVALUATION ET CONTROLE 
111111215-DIRECTION DE LA COOPERATION EXTERNE 
111111239-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES NIPPES 
111111241-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE l 10UEST 
111111242-DIRECTION DEPARTEMENTALE OU SUD-EST 
111111243-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD 
111111244-DIRECTION DEPARTEMENTALE OU CENTRE 
111111245-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE l'ARTIBONITE 
111111246-DlRECTION DEPARTEMENTALE OU SUD 
111111247-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-EST 
111111248-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DE lA GRANDE-ANSE 
111111249-D/RECTION DEPARTEMENTAlE DU NORD-OUEST 
1111113·CENTRE DETKHNIQUE DE PLANIFICATION ET D'KONOMIE APPUQUEE 
111111312-D/RECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATlVES 
1111114·CONSEILNATIONAL DES COOPERATIVES 
111111411-DIRECTION GENERAtE 
111111412-DIRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVE$ 
111111413-DIRECTION TECHNIQUE 
111111442-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DU SUO-EST 
111111443-DIRECTION DEPARTEMENTAl£ DU NORD 
111111446-DIRECTION DEPARTEMENTAl£ DU SUD 
1111115·CENTRE NATIONAL DE L'INFORMATION GEO SPATIAlE 
111111511-CENTRE NATIONAl DE l'INFORMATION GEO. SPATIAL 
1112-MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES fiNANCES 
lll2111-BUREAU DU MINISTRE 
111211111-BUREAU DU MINISTRE 
1112112·DIREGION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
111211211-DIRECTION GENERAL£ 
111211212-DIRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVES 
111211213-UNITE DE PROGRAMMATION 
111211214-DIRECTION DE lA PENSION CIVILE 
111211215-UNITE INFORMATJQUE 
111211216-DIRECTION DES AFFAIRE$ JURIDIQUES 
111211217-DIRECTION DES ETUDES ECONOMIQUES/MEF 
111211218-DIRECTJON DU TRESOR 
111211219-DIRECTION DE l'INSPECTION FISCAl£ 
111211230-COORDINATION DES DIRECTIONS DEPARTEMENTALES 
111211239-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES NIPPES 
111211241-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'OUEST 
111211242-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU SUD-EST 
111211243-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD 
111211244-DIRECTION DEPARTEMENTALE OU CENTRE 
111211245-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'ARTIBONITE 
111211246·DIRECTION DEPARTEMENTALE DU SUD 
111211247-D/RECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-EST 
111211248-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA GRANDE-ANSE 
111211249-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DU NORD-OUEST 

193 

CREDITS BUD•GET'AIR13 

162 974562 
618549305 
189 356 382 
331750985 
13 387 370 
10 472 060 
11198 750 
5163400 
8830067 
5 750067 
7 353817 
5 360067 
6 305840 
7 630067 
6 775900 
4 609 466 
4605067 

57 224414 
57 224414 

16 787175 
4 376 666 
9 725 729 
1811080 

552 000 
75 700 

246000 
25 033 200 
25033 200 

4 207380765 
54858068 
54858 068 

662 585 567 
178 936 303 
247 449467 

9077750 
21157790 
10 361572 
5 737881 
8 789 392 

102 425133 
25 753510 
3 937226 
4 647230 
3 879 225 
4 437 476 
6390309 
4 221992 
4 867027 
5 890450 
4 955150 
4 918025 
4 752 660 



194 <<LE 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR INSTANCE 
EXERCJCE 2014·2015 

ll12119·F6illoso't.ssiStt.NcE Ec6N6M!QUEffsoci/i.C 
111211911-F .A.E.S. 

1112121-UNITE DE LUTTE CONTRE LA CORRUPTION 
111212111-UNITE DE lUTIE CONTRE lA CORRUPTION 
1112122-ECOLE NATIONALE D'ADMINISTRATION FINANCIERE 
111212211-ECOLE NATIONALE D'AOMINISTRATION FINANCIERE 
1112213-INSTITUT HAmEN DE STATISTIQUE ET D'INFoRMATIQUE 
111221311-0IRECTJON GENERAlE/IHSI 
111221312-DIRECTJON DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 
111221313-DIRECTION DES ETUDES ECONMIQUES/IHSI 
111221314-0IRECTJON DE lA PRODUCTION DES STATISTJQUES 
111221315-0IRECTJON DES ETUDES DEMOGRAPHIQUES ET SOCIAlES 
111221343-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD 
111221345-DIRECTJON DEPARTEMENTALE DE l'ARTJBONITE 
111221346-DIRECTJON DEPARTEMENTAlE DU SUO 
111221347-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-EST 
111221348-DIRECTJON OEPARTEMENTALE DE LA GRANDE-ANSE 
1112214-DIRECTioN GENERALE DU BUDGET 
111221411-DIRECTJON GENERAL£ DU BUDGET 
111221412-DIRECT/ON DES AFFAIRE$ AOMJNISTRATIVES 
111221413-DJRECTION CONTROL£ BUDGETAIRE 
111221414-DIRECTJON DE lA PROGRAMMATION BUDGETAIRE 

111221415-DIRECTJON DE lA ornE PUBUQUE 
1112215-DIREGION GENERALE DESIMPOTS 
111221511-DIRECTION GENERAL£ 
111221512-0IRECTlON DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVES 

111221513-0IRECTION DE LA PERCEPTION 
111221514-DIRECTJON DE 1A VERIFICATION 
111221515-DIRECTION DES OPERATIONS 
111221516-0IRECTlON DES AFFAIRE$ JURIDJQUES 
111221517-DJRECTJON DE l'ENREG. ET CONTRIB. FONCIERE 
111221518-DIRECTJON DU DOMAIN£ 
111221519-D/RECTJON TECHNIQUE 
111221539-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES NIPPES 
111221540..COORDJNATION DES DIRECTIONS DEPARTEMENTALES 
111221541-D/RECTION DEPARTEMENTALE DE l'OUEST 
111221542-DIRECTJON DEPARTEMENTALE OU SUD-EST 
111221543-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD 
111221544-DIRECTION DEPARTEMENTALE OU CENTRE 
111221545-DIRECTJON DEPARTEMENTAlE DE l'ARTIBONITE 
111221546-DIRECTJON DEPARTEMENTALE DU SUD 
111221547-DIRECTJON DEPARTEMENTALE DU NORD·EST 
111221548-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DE lA GRANDE·ANSE 
111221549-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DU NORD-OUEST 

1112216-ADMINISTRATION GENERALE DES DOUANES 
111221611-DIRECTION GENERALE DES DOUANES 
111221612-DIRECTJON DES AFFAIRES ADMINISTRATIVE$ 
111221614-UNITE D'ETUDE ET DE PROGRAMMATION 
111221615-DIRECTJON DES AFFAIRE$ JURIDJQUES 
111221616·DIRECTION DES STATISTIQUES 
111221617-DIRECTION DE l'JNSPECTION 
111221618-DIRECTJON DE SURVEillANCE 
111221619-DIRECTJON DE L'INFORMATION 
111221620-SECRETARIAT GENERAL 
111221621-DIRECTION DE REGlEMENTATION 
111221622-DIRECTJON DU CONTROl£ 
111221623-DIRECTJON DES RESS. HUMAINES 
111221630-COOROJNATION DES DIRECTIONS DEPARTEMENTAlES 
111221639-0JRECTJON DEPARTEMENTALE DES NIPPES 
111221641-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DE l'OUEST 
111221642-DJRECTION DEPARTEMENTAlE DU SUD-EST 
111221643-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DU NORD 

CREDITS BUDGETAIRE5 
2014-2015 ' ~'''' ~,-,,' '"'' ---~11~267"6'i'6"' 

11207610 
93 396 752 
93 396 752 

49981172 
49 981172 

88168151 
19 867 373 
39 551502 
9 313850 
4 403100 
7 392 443 
1287100 
1605 201 
1608 200 

1531180 
1608 201 

117691192 
44 257678 
45 920 748 
16014190 
8 015529 
3 483047 

1106 136805 
519 077 803 
280 357011 
83 265 710 
9 653 219 

89 716548 
8 377064 

17 723 203 
6 975 712 

945 317 
5 649900 

352 616 
2 332503 

10843400 
12 757 750 
6 215472 

14 227167 
16585100 
8 323 750 
7785 350 
4 972 210 

1942 461929 
589 024 713 
679 857970 

4175 500 
7 711850 
9 424 680 

10786000 
68038 610 

118 653 662 
10082 750 
5881620 

27107103 
11366400 
13185335 
20150350 

257 554192 
6 071900 

28 745 591 



~-> ---~- ----~ ~--~-- - ---- -- ------ -- -- - --------

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR INSTANCE 
EXERCICE 2014·2015 

111221644-0lRECTION DEPARTEMENTALE DU CENTRE 
111221645-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE l'ARTIBONITE 
111221646-D!RECTJON DEPARTEMENTALE DU SUD 
111221647-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-EST 
111221648-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA GRANDE-ANSE 
111221649-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-OUEST 
111222S-INSPECT10N GENERALE DES FINANCES 
111222511-DlRECTION GENERAL£ 
11122251.2-DIRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVE$ 

111222513-DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
111222514-UNITE DE CONSEIL ET D'AUDJT 
111222515-DIRECT!ON DE CONTROl£ DES ADMINISTRATIONS PUBUQUES 
111222516-DIRECTION DE SURVEILLANCE DES CAPITAUX PUBLICS 
1113-MINISTERE DE L'AGRICULTURE DES RESSOURCES NATURELLES DU DEVELOPPEMENT RURAL 

111311111-BUREAU DU MINISTRE/MARNOR 
1113112-DIREGION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
111311211~DIRECftON GENERALE 
111311212·DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES/MARNDR 
111311213-DIRECTION DE LA PRODUCfiON VEGETALE 
111311214-DIRECTION DE LA PRODUCTION ANIMALE 
111311215-DIRECTION DES RESSOURCES NATURELLES 
111311216-DIRECTION DE FORMATION ET RECHERCHES 
111311217-DIRECfiON DELA PECHE ET AQUACULTURE 
111311239-DIRECflON DEPARTEMENTALE DES NIPPES 
111311240-COORDINATION DES DIRECTIONS DEPARTEMENTALES 
111311241-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'OUEST 
111311242-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU SUD-EST 
111311243-DlREGION DEPARTEMENTALE DU NORD 
111311244-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU CENTRE 

111311245-DJREGION DEPARTEMENTALE DE l'ARTIBONITE 
111311246-DIRECTJON DEPARTEMENTALE DU SUD 

111311247-DIRECTION DEPARTEMENTALE OU NORD-EST 
111311248-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA GRANDE-ANSE 
111311249-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-OUEST 
1113113-0RGANISME DE LA VALLEE DE L'ARTIBONITE 
111311312-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATJVES 
111311314-DIRECT!ON DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVE$ 

111321311-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE l'ARTIBONITE 
1113114-INSTITUT NATIONAL DE REFORME AGRAIRE 
111311411-DIRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVES 
111311412-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 

111311413-DIRECTION TECHNIQUE 
111311414-DIRECTION DESAFFAIRES JURIDIQUES 
111311439-DlRECTION DEPARTEMENTALE DES NIPPES 
111311441-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE l'OUEST 

111311443-DJRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD 
111311444-DIRECTlON DEPARTEMENTALE DU CENTRE 
111311445-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DE l'ARTIBONITE 
111311449-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-OUEST 

1113116-0RGANISME DE DEVELOPPEMENT DU NORD 
111311611-0RGANlSME DE DEVELOPPEMENT DU NORD 
1113117-INSTITUT NATIONAL DU CAFE D'HAm 
111311711-INSTITUT NAT!ONALDU CAFE D'HAITI 

195 

CREDITS BUDGET AIRES 

.. ___ 2_014:~0!5_~---· 
11728 601 
29 134120 
9 338 200 

12 765433 
3 723000 
7 954 350 

80893519 
5 870536 

so 053115 
2 933 448 
1799 597 

13 809962 
6 426860 

~~~-~~-"82"9:.::::693 349 
76492960 
76 492 960 

567813890 
165167 633 
104 741475 

8 782 293 
15 948126 
15 168 609 
18 319 563 
1880897 
4 09999S 

194 924559 

92000 
4 035 788 
4 802 357 
6109088 
6 947 369 
6423 657 

4 066 777 
2 863 474 

3 440230 
98283006 
10 609 364 

87 673 642 
63 754306 

9 924493 
15 057997 

6836812 
945100 

3 925 680 
4 674 352 
3 958875 
4 471798 

11522 398 
2 436800 

933967S 
9 339 675 

14009 S13 
14 009 513 



196 « LE MONITEUR » Special No. 3 - Mercredi ]" Octobre 2014 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR INSTANCE 
El<ERCICE 2014-2015 

CREDITS BUDGET AIRES 
2014·2015 

1i14:MINfSTmDE5TAA\iAUxrusLIC5,TRANSP6iifsEf&iMMiJNic"ATiONs~~~--.. ~-· ..... ~---~~~---~-· .. 95so·o5 259~ 
1114111-BUREAU DU MINISTRE . ·-··-· •• 5S 722·404-

111411111-BUREAU DU MINISTRE 
1114112-DIREGION GENERALE DES 5ERVICESINTERNES 
111411211-DIRECTION GENERAtE 
111411212-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 
111411213-COORDlNATION DES UNITES TECHNIQUES 
111411214-CONTROLE FINANCIER 
111411216-DIRECTION DES COMMUNICATIONS 
111411217-DIRECTION DES TRAVAUX PUBLICS 
111411218-DIRECTION DES TRANSPORTS 
111411219-SERVICE DESIGNAUSATION ROUTIERE 
lll4ll239·DIRECTION DEPARTEMENTAlE DES NIPPES 
1114!1240.COORDINA110N DES DIRECTIONS DEPARTEMENTAlES 
111411241-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE l'OUEST 
111411242-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU SUO-EST 
111411243-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DU NORD 
111411244-DIRECTION DEPARTfMENTAlE DU CENmE 
111411245-DIRECTION DEPARTEMENTAtE DE t'ARTIBONITE 
111411246-DIRECTJON DEPARTEMENTAtE DU SUD 
111411247-DIRECTION DEPARTEMENTAtE DU NORD-EST 
111411248-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DE lA GRANDE-ANSE 
111411249-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DU NORD-OUEST 
1114115-LABORATOIRE NATIONAL DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS 
111411511-DIRECTION GENERAtE 
111411512-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 
1114ll513·DIRECTION D'EXPlOITATION 
1114116-0FFICE NATIONAL DU CADASTRE 
111411611-DIRECTION GENERAtE 
111411612-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 
111411613-DIRECTJON TECHNIQUE 
111411614-DIRECTION DES AFFAIRE$ JURIDIQUES 
111411641-DIRECTION OEPARTfMENTAtE DE l'OUEST 
111411645-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DE t'ARTIBONITE 
1114117-SERVICES MARmME Ef DE NAVIGATION 
111411711-DIRECTION GENERAtE/SEMANAH 
111411712-DIRECTION DES AFFAIRES AOMINISTRATIVES 
1114118-CONSEILNATIONALDESTElECOMMUNICATIONS 
111411811-DIRECTION GENERAtE/CONATEl 
111411812-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 
1114119-BUREAU DES MINES ET DEL'ENERGIE 
111411911-DIRECTION GENERAtE 
111411912-DIRECTJON DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 
111411913-DIRECTION DE lA GEOlOGIE ET DES MINES 
111411914-DIRECTION DE l'ENERGIE 
111411943-DIRECT\ON OEPARTEMENTAtE DU NORD 
1114120-FONDS D'ENTRETIEN ROUTIER 
111412011-FONDS D'ENTRETIEN ROUTIER 
1114121-CENTRENATIONAL DES EQUIPEMENTS 
111412111-CENTRE Nt.TIONAl DES EQUIPEMENTS 
1114122-DIREGION NATIONALEDE L'EAU POTABLE ET DE CASSAINISSEMENT 
111412211-DIRECTJON NATIONAlE DE t'EAU POTABlE ET DE t'ASSAINISSEMENT 
111412212-DIRECTION ADMINISTRATIVE 
1115·MINISTERE DU COMMERCE ET DE l'INDUSTRIE 
iiT5ll l~BUREAU DU tAINISTRE 
111511111-BUREAU DU MIN ISTRE 
1115112-DIREGION GENERAtE DES SERVICES INTERNES 
111511211-DIRECTION GENERAtE 
111511212-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVE$ 
111511213-DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES 
111511214-DIRECTION DES ETUDES ET DE lA PROGRAMMATION 
111511215-DIRECTJON DU COMMERCE INTERIEUR 
111511216-DIRECTJON DU COMMERCE EXTERIEUR 
111511217-DIRECTION CONTROLE QUAtiTE ET PROTEC. CONSOMMATEUR 

58 722404 
537984671 
114 922 961 
65 995488 
13 485176 
4 002100 
5 418309 

129 ass 422 
28 531195 
5570101 

11154 267 
17931325 
25 485169 
15 704665 
16 438 480 
14 240 287 
18 515 801 
15 613 463 
10 905500 
13 742221 
11 242 742 

22 535 083 
6880741 
8 948136 
6 706206 

48031 809 
29 330637 
9 857 378 
2 345 500 

642 000 
3 469562 
2 386 732 

28738138 
28 474368 

263 771 
7740558 
6 352 222 
1 388 336 

48604037 
12 465 768 
22 226239 
s 292065 
4 795805 

824160 
4994417 
4994417 

140095 130 
140095130 
S7559011 
52 722 683 
4836328 

502918870 
50205174 
50 205174 

248647699 
143 187 640 
41 788 631 

7 034 301 
5817807 

12 891954 
9 579 742 

10685115 



Special No. 3- Mercredi ]" Octobre 2014 «LEMONITEUR» 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR INSTANCE 
EXERClCE 2014·2015 

111511218·DIRECTION DE L'ENTREPRENEUR Ef DU DEV INDUSTRIEL 
111511219-DIRECTION CONTROlE IT REGLEMENTATION INOUSTRIEllE 
111 5113-0FFICE DES POSTES D'HAm 
111511311-0FFICE DES POSTES 
111511312·DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES/OFFICE DES POSTES 
1115115-DIRECTION GENERALE DES ZONES FRANCHES 
11151151l·DIRECTION GENERAl£ DES ZONES FRANCHES 
1115116-CENTREDE FACILITATION DES INVESTIS5EMENTS 
111511611-DIRECTION GENERAtE 
1116-MIN15TERE DE VENVIRONNEMENT 
1116111-BUREAU DU MINISTRE 
111611111-BUREAU DU MINISTRE/MDE 
1116112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
111611211-DIRECTION GENERALE 
111611212-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES/MDE 
111611213-DIRECTION PROMOTION DES RESS PR L'ENVIR. ET DEV. 
111611214-DIRECTION CADRE DE VIE ET ASSAINISSEMENT 
111611215-DIRECTION BIODIVERSITE ET CONTROLE DE l'EROSION 
111611216--DIRECTION DE LA PLANIFICATION ET DE SUIVI 
111611217-DIRECTION DES RESSOURCES EN EAU 
111611218-DEIREO'ION DE L'INSPECTJON GENERALE DE L'ENV. 
111611239-0IRECTION OEPARTEMENTALE DES NIP PES 
111611241-DJRECTION DEPARTEMENTALE DE l'OUEST 
111611242-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU SUD-EST 
111611243-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD 
111611244-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU CENTRE 
111611245-DIRECTlON DEPARTEMENTALE DE L'ARTIBONITE 
111611246-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU SUD 
111611247-DIRECTION DEPARTEMENTALE OU NORD-EST 
111611248-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA GRANDE-ANSE 
111611249-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-OUEST 

I 

111711111-BUREAU OU MINISTRE/TOURISME 
I 1171 12-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
111711211-DIRECTlON GENERALE 
111711212-DIRECTION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE/MT 
111711213-DIRECTION DE LA PLANIFICATION 
111711214-DIRECTION DES INVESTISSEMENTS 
111711215-DIRECTION DE LA FORMATION 
111711216-DIRECTION DE LA COMMUNICATION 
111711242-DIRECTION OEPARTEMENTALE DU SUD-EST . 
111711243-DIRECTION OEPARTEMENTALE OU NORD 
111711246-DIRECTION OEPARTEMENTALE DU SUD 
11171 I 3-ECOLE HOTEUERE 
111711311-ECOLE HOTEUERE 
1211-MINISTERE DE LA JUSTICE ET DE LA SECURITE PUBUQUE 
12111 11-BUREAU DU MIN ISTRE 
121111111-BUREAU DU MINISTRE/MJSP 
I 2111 I 2·DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
121111211-DIRECTION GENERALE 
121111212-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES/MJSP 
121111213-DIRECTION DES AFFAIRESJUDICIAIRES 
121111214-0IRECTION DE COMMUNICATION 
121111215-0FFICES D'ETAT CIVIL 

197 

CREDITS BUDGET AIRES 
2o14:2ii1s ' 

11008 722 
6 653 788 

56 038052 
44 076474 
11961578 

31 773994 
31773994 

116253951 
116 253951 

329764650 
74870792 
74870792 

254893858 
39159550 

150814 295 
7 745 400 
8 418001 
4 332 349 
5 342852 
9 409 200 

11961400 
1393502 
3606100 
1372 835 
1639535 
1325201 
1086051 
2 085386 
2 050350 
2112066 
1039 785 

31455 601 
10903S825 

31351092 
so 137266 
2 825886 
3 214997 
5 345432 
4568980 
4556122 
4568372 
2 467678 

25175043 
25175043 

8456629019 
54960575 
54960575 

1322 901714 
123 668085 

1099306549 
20 301430 
10940061 
68685588 



198 « LE MONITEUR » Special No. 3- Mercredi ]"' Octobre 2014 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR INSTANCE 
EXERCICE 2014·:2015 

121111711·UNITE CENTRAlE DE RENSEIGNEMENTS FINANCIERS 
1211118-BUREAU DU SECRETAIRE D'ETAT A LA SECURITE PUBLIQUE 
121111811-SECRETAIRERIE DE LA POliCE ETSECURITE PUBLIQUE 
1211119-0ffiCE NATIONAL D'IDENTFICATION 
121111911-0FFICE NATIONAL D'IDENTJFICATION 
1211121-ECOLE DE LA MAGISTRATURE 
121112111-ECOlE DE LA MAGISTRATURE 
1211216-POLICE NA TIONALE D'HAm 
121121611-DIRECTION GENERALE/PNH 
121121612·/NSPECT/ON GENERAtE DE lA PNH 
121121613-DlRECTION CENTRAlE DE LA POLICE JUDICIAIRE 

121121614-DIRECTION CENTRAlE DE ~ADM.ET DES SERV. GENERAUX/PNH 
121121615-DIRECTION CENTRAlE DE LA POLICE ADMINISTRATIVE 
121121617-0IRECTION DE l'ADMINISTRATION PENITENCIAIRE 
121121639-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DES NIPPES 
121121641-DIRECT/ON DEPARTEMENTAlE DE l'OUEST 
121121642-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DU SUD-EST 

121121643-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD 
121121644-0/RECTION DEPARTEMENTAlE DU CENTRE 

121121645-DIRECTION DEPARTEMENTAlE DE l'ARTIBONITE 
121121646-0IRECT/ON DEPARTEMENTAlE DU SUD 
121121647-0IRECTION DEPARTEMENTAlE DU NORD-EST 
121121648-DJRECTION DEPARTEMENTALE DE lA GRANDE-ANSE 
121121649-0IRECTION DEPARTEMENTAlE OU NORD-OUEST 
1212·MINISTERE DES HAITIENS VIVANT A L'ETRANGER 
'i212iTI::SiiilEAU-DtfMiNi5TilC~ - . -
121211111-BUREAU DU MJNISTRE 
1212112·DIRECTION GENERAL£ DES SERVICES INTERNES 
121211211-DIRECTION GENERAtE 
121211212-0IRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTRATJVES 
121211213-DIRECTION PROMOTION DEV. RElATION INTERHAITIENNES 
121211215-DIRECTION DES TECHNOLOGIES DE l'INF ET DE LA COMM. 
121211216-0JRECTION ECONOMIQUE ET JURI DIQUES. 
1213-MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES 
m3i11-'Buii'EI\iJouMINi5Ti\'E ~ .. -. 

121311111-BUREAU DU MINISTRE 
1213112·DIREGION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
121311211-DIRECTION GENERAtE 
121311212-DIRECTION DES AFFAIRE$ ADMINJSTRATIVES 
121311213-DIRECfiON DES AFFAIRE$ JURI DIQUES 
121311214-DIRECTION DES ARCHIVES ET DE LA DOCUMENTATION 

121311215-DIRECTION DES AFFAIRE$ POliTI QUE$ 
121311216-DJRECTION DES AFFAIRES INTERNATJONNAlES 

121311217-DIRECTION DES AFF. ECONOMIQUES ET COOPERATION 
121311218·0/RECTION DES AFFAIRE$ CULTUREllES 
121311219-DIRECTION DES AFFAIRE$ CONSULAIRES 
121311220-DIRECTJON DU PROTOCOlE 
121311221-MISSIONS DIPlOMATIQUE$ 
1214-LA PRESIDENCE 
.12J4iJ l·BUREAUDU PRESIDENT 
121411111-BUREAU OU PRESIDENT 
1214112· ADMINISTRATION GENERALE DU PALAIS NATIONAL 
121411212-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 

1214113-SERVICEDESECURITE DU PALAISNATIONAL 
121411311-SERVICE DE SECURITE DU PALAIS NATIONAl 
1214114-DOTATION POUR COMPTE SPECIAL DU PRESIDENT 
121411411-DOTATION POUR COMPTE SPECIAl DU PRESIDENT 

CREDITS BUDGET AIRES 

.. ~~ ·-~· ~201:t:201.S ~ 
47 16S 360 
47165 360 

S6972019 
56 972019 

140095130 
140095130 

3S S894S2 
35 589 452 

6 798 944 768 
2 365349002 

350448 680 
119 035 799 
857 854832 
943 563 638 
840841199 

34 623500 
721711732 
65 830849 

104082 500 
46 682408 

110104 698 
66 793 550 
60 055 384 

65 268 249 
46 698 751 

91 553 294 "---· ~-

26321867 
26 321867 

65 231428 
13 405 205 
36 326021 
3 355 401 
3 265 373 
8 879428 

2 2673S6 74S 
'--·---~--- '-----~---·84776266 

84 776266 
2182 S80480 

425964 992 
446 311796 

6 321 250 
8125000 

10065 250 
4 722 250 

4 286425 
4 538344 
4 281550 

10 207 712 
1257755 911 
1 303 958690 

314222948 
314 222948 

41400210S 
414 002105 

530133 637 
530 133 637 
45600000 
45 600000 



Special No. 3- Mercredi ]" Octobre 2014 « LE MONITEUR » 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR INSTANCE 

i2is~PRIMATuRE ~--······ 

121511 f:BUREAU DU PREMIER MINISTRi'iii'E~---
1215111ll·BUREAU OU PREMIER MIN ISTRE 
121 S112-ADMINISTRATION GENERALE 
1215112ll·OIRECTION DES RELATIONS PUBUQUES 
121511212-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVE$ 

EXERC1CE 2014·2015 

121511220-BUREAU OU MINISTRE CHARGE DE LA SECURITE ENERGETIQUE 
121511221-BUREAU DU MINISTRE CHARGE DE LA PROMOTION DE LA PAYSANNERIE 
121511222-BUREAU DU MINISTRE CHARGE DES DROITS DE l'HOMME ET DE lA LUTTE CONTRE LA PAUVRETE EXTREME 
121511223-BUREAU DU MINISTRE CHARGE DU RENFORCEMENT DES PART!S POLITIQUE5 
121511224-UNITE DE CONSTRUCTION DE LOGEMENTS ET DES BATIMENTS PUBUCS_UCLBP 
121511225-COMITE INTERMINISTERIEL D'AMENAGEMENT DU TERRITOJRE_ CIAT 

121511227·CONSEIL DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET SOC!Al_CDES 
121511228·0FFICE DE MANAGEMENT ET DES RESSOURCES HUMAINES_OMRH 
121511229·BUREAU DU MINISTRE CHARGE DES RELATIONS AVEC LE PARLEMENT 
121 S 113-DOTA TJON POUR COMPTE SPECIAL DU PREMIER MINISTRE 
121511311-00TATION POUR COMPTE SPECIAL OU PREMIER MIN ISTRE 
121S116-CONSEIL DE MODERNISATION DES ENTREPRISES PUBLIQUES 
1215116ll·CONSEIL DE MODERNISATION DES ENTREPRISES PUBUQUES 
1215117-COMMISSION NATIONALE DE LUffi CONTRE LA DROGUE 
121511711-COMMISSION NATIONALE DE lUTTE CONTRE LA DROGUE 
121 S 118-BUREAU DE L'ORDONNATEUR NATIONAL 
121511811-BUREAU DE l'ORDONNATEUR NATIONAL 
121S119-COMMI5510N NATIONALE DE PASSATION DE MARCHES 
121511911-COMM!SSION NATION ALE DE PASSATJON DEMARCHE 
1215121-CONSEILSUPERIEUR DE LA POLICE NATIONALE 
121512111-CONSEILSUPERIEUR DE LA POLICE 
1215122-BUREAU DE COORD. ETDE5UIVI DES ACCORDS CARICOM/OMC/ZLEA 
121512211-BUREAU DE COORD.SUIV. DES ACC. C/Z 
1215123-APPUI A LA FORMATION 
121512312-APPUI A LA FORMATJON 
1215214-CENTREDEFORMATION ETDE PERfECTIONNEMENTDES AGENTS DE LA FONCTION PUBLIQUE 
121521411-DIRECTION DU CENTRE/CEFOPAFOP 
121521412-DIRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVES/CEFOPAFOP 
121521413-DIRECTION TECHNIQUE 
121 S220·BUREAU DE GESTION DES MILITAIRES DEMOBILISES 
121522011-BUREAU DE GESTION DES MIUTAJRES OEMOBJUSES 
1216-MINISTERE DE L'INTERIEUR ET DES COLLECTIVITES TERRITORIALES 
1216i i 1-sliifEJ\D ou f.in'JisTRE 
121611111-BUREAU OU MINISTRE 
1216112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
121611211-DIRECTION GENERAtE 
121611212-0IRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES/MICT 
121611213-DlRECTION DE LA PROTECTION CJVIlE/MICT 
121611214-DIRECTION DE l'IMMIGRATlON ET DE l'EMMIGRATION 
121611215-DIRECTION DES AFFAIRE$ POUTIQUES 
121Gll21~DIRECTION DES COllECTIVITES TERRITORIALES 
121611217-DIRECTION D'ETUDES DE PLANIFICATJON ET DE SUIVI 
1216115-0RGANISME DE SURVEILLANCE MORNE HOPIT AL 
121611511-0RGANISATION DE SURVEillANCE MORNE HOPITAl 
1216117-SERVICEMETROPOLITAIN DE COLLECTE DE RESIDUS SOLI DES 
111611711-SMCRS 
1217-MINISTERE DE LA DEFENSE 
1217111-BUREAU DU MINISTRE 
121711111-BUREAU OU MINISTRE 
1217112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
12:17112:11-DlRECTION GENERALE 
12:1711212-0IRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVES 

199 

CREDITS BUDGET AIRES 
___ _.:2c:::014-2;.0~15~=--

1 4til 27S 736 
360272404 
360 272 404 

766820S69 
39 662 523 

582 655582 
20000000 
20000000 
20000000 
20000000 
13 219598 
10000000 
3 035621 

12 537184 
5 710061 

20000000 
42028539 
42 028539 

37424 734 
37 424 734 

23349188 
23 349188 

16053968 
16053968 

88 726915 
88 726915 

65377726 
65 377726 

22 501893 
22501893 

19146334 
19146334 

24508102 
10809778 
12 698324 
1000000 

15065363 
15065363 

1426875160 
121678118 
121678118 

889858239 
91618801 

292353 348 
15 346251 

263 637027 
9107 453 

209 399 943 
8 395415 

6438882 
6438882 

408899922 
408 899 922 

224421 889 
· ·1233s734o 

123 357 340 
101 064 549 

6578481 
94 486068 



200 <<LEMONITEUR>> Special No.3- Mercredi /". Octobre 2014 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR INSTANCE 
EXERCJCE 2014·2015 

1311-MINISTERE DE L'EDucATioN NAnoNi\L'EEfi5EIAT6RiAArloN PRorusioNErti·-----
1311111-suREAu DU MINISTRE --
131111111-BUREAU DU MINISTRE 
1311112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
131111211-0IRECTJON GENERALE 
131111212-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 
131111213-DIRECTION DU PERSONNEL 
131111214-oOJREO"ION DE LA PLANIFICATION 
131111215-DIRECTION DU GENIE SCOLAIRE 
131111216-DtRECTION APPUI ET PATENARIAT 
131111217-0JRECTION DU CURRICULUM DE LA QUAUTE 
131111218-DIR. ENSEIGNEMENT SUP. & RECHER. SCIENTJFIQUES 
131111219-DIRECTION DE l'ENSEIGNEMENT FONDAMENTAL 
13111122Q-DIRECTION DE l'ENSE/GNEMENT SECONDAIRE 
131111221-DIRECTION FORMATION ET PERFECTIONNEMENT DES CADRES 
131111239-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES NIPPES 
131111241-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE l'OUEST 
131111242-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU SUO.EST 
131111243-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD 
131111244-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU CENTRE 
131111245-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE l'ARTIBONITE 
131111246-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU SUD 
131111247-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-EST 
131111248-0IRECTION DEPARTEMENTALE DE LA GRANOE-ANSE 
131111249-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-OUEST 
131111S.COMMISSION NATIONALE DE COOPERATION AVEC ~UNESCO 
131111511-SECRETARIAT PERMANENT 
131111512-DIRECTION DES AFFAIRE$ ADMIN/STRATIVES/UNESCO 
131111513-D/REOlON TECHNIQUE 
1311117-INSllTUT NATIONAL DE FORMATION PROFESSIONNELLE 
131111711-DIRECTION GENERAlE/INFP 
131111712-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES/INFP 
131111713-DIRECTlON DE LA PLANIFICATION 
131111714-DIREITION FORMATION TECHNIQUE ET PROFESSIONNELLE 
131111715-ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENTTECHNIQUE 
131111716-ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL 
131111717-ENSEIGNEMENT PROFESSJONNEL FlllE 
131111718-CENlRE PROFESSIONNELS AFFILIES 
131111743-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD 
131111746-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU SUD 
1311118-0FFICE NATIONAL DE PARTENARIAT 
131111811-DIRECTION GENERAtE 

CREDITS BUDGET AIRES 
2014'2015 

9852 014632 
517977643 
517977643 

9046864120 
3 296181908 
1842 300743 

68 291799 
21388 430 
25 036413 
15177311 
16132 289 
38 610485 
39 329 797 
27913 941 
38 630497 

107 66068S 
752 000986 
163 820098 
302132 256 
121135016 
345 720791 
204 014865 
118 005 449 

1387768908 
115 611452 
16943182 

6 632 608 
8 301325 
2 009 249 

260890012 
125 251796 
15 033 285 

3 987389 
14185429 
29 807906 
42 863990 
9 937793 

17 820122 

1186801 
815501 

9339675 
9 339675 



>> 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR INSTANCE 
EXEROCE 2014-2015 

]3T2:iif[NISTERE 5ESI\FFA1REs5ociALESEr DUTRAVAIL ----~--
i31iiTi=iiUREAITou MINISTRE ---- -----~~~-~ -----

131211111-BUREAU DU MINISTRE 
1312112-DlRECf!ON GENERALE DES SERVICES INTERNES 
131211211·DIRECTION GENERALE 
131211212-DIRECTION DES AFFAlRES AOMINlSTRATIVES 
131211213--DJRECTION DE lA PlANIFICATION 
131211214-DIRECTION DU TRAVAil 
131211215-DIRECTION DE lA MAIN D'OEUVRE 
131211216-DIRECllON DE l'ASSISTANCESOCIALE 
131211217-0FFJCE NATIONAL D'ARTISANAT 
131211230-COORDINATlON DES DIRECTIONS DEPARTEMENTALES 
1312113-INSTITUTDU BIEN ETRESOCIAL ET DE RECHERCHES 
131211311-DIRECTlON GENERALE 
131211312-DIRECTlON DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVES/IBESRH 
131211313-DIRECTION DU SERVICE SOCIAL 
131211314-DIRECTION DE DEFENSE SOCIALE 
131211315-COORDINATlON DES CENmES DETACHES 
1312114-ENTREPRISE DE PROMOTION DE LOGEMENTS SOCIAUX 
131211411-DJRECTlON GENERALE/EPPLS 
131211412-0IRECTION DES AFFAIRE$ AOMINISTRATIVES/EPPLS 
131211413· DIRECTION TECHN JQU E 
131211414-0JRECTION PLANIFICATION 
131211 S·OFfiCE NATIONAL DE LA MIGRATION 
131211511-DIRECTION GENERALE 
131211512-DJRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVES/ONM 
1312117-BUREAU DU SECRETAIRE D'ETAT A L'INT. DES PERS. HANDICAPEES 
131211711-BUREAU DU SECREfAIRE D'ETAT A L'INTEGRATION DES PERSONNES HANDICAPEES 
1313-MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE ET DE LA POPULATION 13t3111="BUREAU -oli~MINisfRE ___________ -- --~ ----------~~~~~- --~-----~-

131311111-BUREAU DU MINISTRE 
1313112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
131311211-DIRECTION GENERALE 
131311212-HOPITAL DE L'UNIVERSITE D'ETAT D'HAITI 
131311213-SANATOR!UM DE PORT-AU-PRINCE 
131311214-CENTRE DE PSYCHIATRIE MARS ET KLYNE 
131311215-CRACE CHILDREN'S HOSPITAL 
131311216-MATERNITE ESAE JEANTY 
131311217-DIRECTION DE l'HYGIENNE PUBUQUE 
131311218-SUREAU ON COLOGIE NATIONAL 
131311219-DIRECTION D'EDUCATION SANITAIRE ET D'ENTRAINEMENT 
131311220-DIRECTION DE PHARMACIE ET DE MEDECINE TRADITIDNNELLE 
131311221-UN!TE DE COORD. DES MALADIES INF. ETTRANM. 
131311222-UN!TE DE COORD. NATIONALE DU PROGR. DE VACCINATION 
131311223-UNITE DE COORD. NATlONALE DU PROGR. DE NUTRITION 
131311224-DIRECTION DE LA SANTE FAMIUAILE 
131311225-DIRECTION DE PROMOTlONDE LA SANTE ET DE L'ENV. 
131311226--UNITE DE COORD. DE LA SECURITE DES HOPITAUX 
131311227· DIREcnON TECHNIQUE 
131311228-01 RECTION TECHNIQUE 
131311229-DJRECfiON DES AFFAIRE$ ADMINISTRATJVES 
131311230-DIRECTION DE LA PLANIFICATION ET D'EVALUATION 
131311232-DIRECfiON GENERALE D'ASSISTANCE PUBUQUE 
131311233-DIRECTION DES PROGRAMMES PRIDRITAIRES 
131311234-DIRECTION DE POPULATION ET DU DEVELOMENT HUMAIN 
131311235-DIRECTION DES RESSDURC£5 HUMAINES 
131311236-DJRECTION DES SOINS INfiRMIERS 
131311237-COOROINATlON DES DIRECTIONS DEPARTEMENTALES 
131311233-DIRECTION DEPARTEMEtfTALE DE L'OUEST 
131311239-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES NIPPES 
131311241-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'OUEST 
131311242-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU SUD-EST 
131311243-DIRECTJON DEPARTEMENTALE DU NORD 
131311244-DIRECTJON DEPARTEMENTALE DU CENTRE 

CREDITS BUDGETAIRES 

-----~---------"20:.:1-:4·"-'20:C1'2:5=; 
908089397 
114467020 
114467020 

594055 124 
121901688 
347964679 

7 596741 
17179567 
14 698434 
14181984 
15368429 
55163 602 

52836375 
13192235 
30 764326 
4181800 
2983 799 
1714215 

50078929 
10145 633 
27777169 
7894627 
4 261500 

56958329 
43053116 
13900213 

39693620 
39 693 620 

3344423490 
75912136 
75 912136 

3 266269832 
660005282 
559 342506 
10182 750 

520002 
620002 

13 602023 
8 591401 
8924542 
2336400 

275 757537 
29 233285 
44 837766 

440413501 
22037218 
8451980 
2 789974 
1645400 
1040002 

340200 
16 690268 

959800 
1231200 

880003 
840000 
740003 

1540002 
2 631000 
a 189913 

433545909 
63197273 

142 664436 
49 262000 



202 « LE MONITEUR » Special No. 3 - Mercredi ]" Octobre 2014 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR INSTANCE 
EXERCICE 2014·2015 

CREDITS BUDGET AIRES 

·-~-·-····~~-.• ~· - ...• --~-~~ •. ~·-· •.. ~-!'Jlfi::I.015_~ ••• 
13131124S·DIRECTION OEPARTEMENTALEDEFARTIBONITE -~~- 125 534 410 

13131U46-DtRECTtON OEPARTEMENTALE DU SUD 113 272 479 
131311247-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-EST 52 884 500 
131311248-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE lA GRANDE·ANSE 105 794 366 
131311249-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-OUEST 55 740 500 
1313114-SUBVENTIONAUX ORGANISMES PRIVES ETPUBUCS 2 241 522 
131311411-SUBVENTIONS AUX ORGANISMES PUBLICS ET PRIVES 1200000 
131311412-SUBVENTIONS AUX ORGANISMES PUBLICS ET PRIVES 1 041522 

131411111-BUREAU DU MINISTRE/MCFDF 
1314112·DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
131411211-DIRECTION GENERAlE/MCFDF 
1314112U-OIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES/MCFDF 
131411213-DIREOlON D'ORIENTATION ET D'INTEGRATION SOCIO-ECONOMIQUE 
131411214-DIREOlON PROMOTION ET DEFENSE DES DROIT DE lA FEMME 
131411215-DIRECTION DU GENDER MAINSTREAMING 

40324504 
89908316 
24 928927 
29 345737 
18841800 
8 873 550 
7918 301 

~~~~~------------~~ 
131511111-BUREAU DU MINISTRE 
1315112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 
131511211-DIRECTION GENERALE 
131511211-DIRECTION DES AFFAIRE$ ADMJNISTRATIVES 
131511213-DIRECTION JEUNESSE 
1315ll214-0IRECTION DES ACTlVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES 
131511215-DIRECTION DE L'ACTION CIVIQUE 
131511239-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES NIPPES 
131511241-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'OUEST 
131511242-0IRECTION DEPARTEMENTALE OU SUO-EST 
131511243-DIRECTION DEPARTEMENTALE OU NORD 
131511244-DIRECTlON DEPARTEMENTALE DU CENTRE 
131511245-DfRECTION DEPARTEMENTALE DE l'ARTIBONITE 
131511246-0lRECTJON DEPARTEMENTALE DU SUD 
131511247-0IRECTION DEPARTEMENTALE OU NORD-EST 
131511248·DIRECTION DEPARTEMENTALE DE lA GRANDE·ANSE 
131511249-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-OUEST 
1411·MINISTEREDES CULTES 
1411112-DIRECTIDN GENERALE DES SERVICES INTERNES 
141111211-DIRECTION GENERALE 
141111212-DI RECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES/MCULTES 

141111213-0IRECTION DE l'INSPECTION 
I 

141211111-BUREAU DU MINISTRE/CULTURE 
1412112·DIRECTIDNGENERALE DES SERVICES INTERNES 
141211211·DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 
141211212-DtRECTION TECHNIQUE 
141211214-DIRECTION DE PIANIFICATION ET DE CONTROL£ 
141211215-DtREOlON TECHNIQUE 
141211217-DIREOJON TECHNIQUE 
141211218-DtRECTION TECHNIQUE 
141211220-DtRECflON TECHNIQUE 
141211242-DtREOJON DEPARTEMENTALE DU SUD-EST 
141211243--DtRECTION OEPARTEMENTALE OU NORD 
141211 3-ECDLENATIDNALE DES ARTS 
141211311-DIRECTION GENERALE/ENARTS 
141211312-0IREOJON DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVES/ENARTS 
1412114-INSTITUT DE SAUVEGARDE DU PATRIMOINE NATIONAL 
141211411·DIRECTION GENERALE/ISPAN 
1412U412·DtRECTION DES AFFAIRESADMINISTRATIVES/ISPAN 
141211413-DfRECTION TECHNIQUE 
141211443-0IREOION DEPARTEMENTAlE DU NORD 
141211 5-THfATRE NATIONAL 
141211511-DIRECTION GENERAlf/THEATRE 

88901600 
384958654 
145956625 
108 597082 
14022 777 
34 563 538 
65156986 

885450 
6938 712 
1539148 
1590550 

874998 
1278 798 

924996 
624996 

1053998 
950000 

136 701 514 
136 701514 

54084 242 
69389957 
13 227 315 

89 251787 
221992678 
139 323 771 
58 202584 
1851904 
2411060 
2 959307 

4.300953 
3 863215 
3309270 
5 770615 

45013607 
16559109 
28454498 

66753611 
23 775744 
7286059 
2 466085 

33 225723 
36417427 

7 892789 



Special No. 3- Mercredi ]'" Octobre 2014 «LEMONITEUR» 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR INSTANCE 
EXERCICE 2014-2015 

203 

CREDITS BUDGETAIRES · 
2o14:w1s ' 

141°211512-DIRECTION DESAFFAIRESADMINISTRATIVES/fH'~E:-;A"T"RE;-~~~~~--------~~~-'---<-----"'"--'-"lfo2C'30;3:;";0':;45;,5o--
141211513-DIRECTION TECHNIQUE/fHEATRE 16194182 
1412116-MUSEEDU PANTHEON NATIONAL 40420164 
141211611-DIRECTION GENERAtE 3 088 634 
141211612-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 37 331530 

1412117-BUREAU NATIONALD'ETHNOLOGIE 21105831 
141211711-DIRECTION GENERAl£ 3 484079 
141211712-DJRECTJON DES AFFAIRES ADMINJSTRATIVES 17 065 552 

141211713-DIRECTION TECHNIQUE 556 200 
1412118-BIBUOTHEQUE NATIDNALE 44396 733 
141211811-DIRECTION GENERAtE 35 726 673 
141211812-0IRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVES 8 670060 

1412119-ARCHIVESNATIONALES 121034131 
141211911-DIRECTION GENERALE/ARCHIVES 10 453 597 

141211912-DJRECTJON DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES/ARCHIVES 44 380151 
141211913-DIRECTION TECHNIQUE/ARCHIVES 66 200 383 
1412123-AGIVITES CULTURELLES 219 263 000 
141212311-DIRECTION GENERALE/ACTlVITES CULTURELLES 219 263 000 
1412124-DIREGIONNATIONALEDU LIVRE 43 398878 
141212411-DIRECTION GENERALE 43 398 878 
1412125-BUREAU HAITIEN DU DROIT D'AUTEUR 33 634 274 
141212511-DIRECTION GENERALE 33 634 274 
1413-MINISTERE DE LA COMMUNICATION 271 202 880 
1413111-BUREAU DU MINISTRE 36 059 344 
141311111-BUREAU DU MINISTRE 36 059 344 
1413112-DIRECTION GENERALE DES SERVICES INTERNES 60 849 736 
141311211-DIRECTION GENERALE COM 26 704800 
141311212-DIRECTION ADMINISTRATIVE COM 34 144 936 
1413113-TELEVISION NATIDNALE D'HAITI 123828 500 
141311311-DIRECTION GENERALE/fNH 19 752 334 
141311312-DIRECTION DE lA COMMUNICATION 69 514155 
141311314-DIRECTION DE l'INFORMATION 2 340911 
141311315-DIRECTlON PROGRAMMATION ET DE lA PRODUCTION 3 855 290 
141311316-0IRECTION TECHNIQUE 4 664 950 
141311317-DIRECTION EDUCATIVE ET CULTURELLE 23 700860 
1413114- RADIO NATIONALE D'HAITI 50465 300 
141311411-DIRECTION GENERAL£/RNH SO 465 300 

I 6056439 

151111111-ACQUJSmON DE VEHICULES 
151111112-AUTRES (MONTANT NON AFFECTE) 919 
151111113-AUTRES SUBVENTIONS 
151111114-/NSTITUTIONS INTERNATIONALES (CONTRIBUTION) 
1511113-AUTRES INSTITUTIONS 
151111315-INDEMNITES HAUTS FONCTIONNAJRES 
1511149-AUTRES INTERVENTIONS PUBLIQUES 
151114911-PROGRAMME D'APPUI AlA RElANCE ECONOMIQUE 
1512-DffiE PUSLIQUE 
1512111-INSTITUTIONS FINANCIERES CREATRICES DE MONNAIE 
151211111-INST. FINANCIERES CREATRICES DE MONNAIES {INTERET) 

1512112·AUTRE51NSTITUTIONS FINANCIERES 
151211211-AUTRES INSTITUTIONS FINANCIERES (INTERET) 
1512113-AUTRES CREANCIER51NTERNES 
151211311-AUTRES CREANCIERS INTERNES (INTERET) 
1512211-DETTE MUL TILATERALE 
151221111-BID (INTERET) 
151221113-0PEC (INTERET) 

623889 
543 389104 

300000 
200000 

80000000 
155000000 
155000000 

5277 550000 
52nssoooo 

5071174969 
600000000 
600000000 

255653983 
255 653983 

1 771 839742 
1 n1s39 742 

70849131 
70849131 



204 << 

VENTILATION DES CREDITS BUDGET AIRES PAR INSTANCE 
EXERC!CE 2014·2015 

1512212-DETTE BILATERALE;:-------

151221211·ARGENTJNE {INTERET) 
2211-SENATDE LA REPUBLIQUE 
2if]flf.ASSEMBLEE DES SENATEURS 
221111111-ASSEMBlEE DES SENATEURS 
2212-CHAMBRE DES DEPUTES 
221211 1-CHAMBifE"oE5-6Ei'Ul'ES""~ 
221211111-ASSEMBLEE DES DEPUTES 
22121 12-QUESTURE DE LACHAMBRE DES DEPUTES 
221211211-QUESTURE DE LACHAMBRE DES DEPUTES 
221221 I-SECRETARIAT GENERAL 
221221111-SECRET ARIAT GENERAL 
221221112-ARCHIVES DOCUMENT. ET RECHERCHE 
221221113-ADMINISTRATION ET GESTION 

221221114-ASSEMBLEE 
221221115-SEANCES 
221221116-SERVICE DU PERSONNEl 
221221117-BUREAU DES DEPUTES 
321 I·CONSEILSUPERIEUR DU POUVOIRJUDICAIRE 
32"11 ]j"f.JIDMiNISTRATION GENERALE . 
321111111-ADMINJSTRATION GENERALE 
3211212-COUR DE CASSATION 
321121211-BUREAU DES JUGES 
321121212-PERSONNELADMINISTRATJF ET DE SUPPORT 
3211213-COUR D'APPEL 
321121311-COUR D'APPEL DE PORT-AU-PRINCE 
321 l214·TRIBUNAUX 
321121411-TRIBUNAl CIVIl 
321121412-TRIBUNAUX DE PAIX 
321121413· TRIBUNAl SPECIAl DUTRA VAIL 

4l1l·COUR SUPERIEUR DES COMPTE$ ET DU CONTENTIEUX ADMINISTRATIF 
4T!1li1:CoN5EICDELA-coliR . ... ·-~-~ -~-. ~. ~ ... ~ .. 

411111111-DIRECTION OU CONTROLE DES COMPTE$ 
411111112-DIRECTION DE l'APUREMENT DES COMPTES 
411111113-COORD/NATION DES DIRECTIONS 
411111114-COORDINATlON DES DIRECTIONS DEPAR.TEMENTALES 
411111130·DIRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVE$ 
41111114Q.COOROINATION DES DIREC_TIONS DEPARTEMENTALES 
411111141-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE l'OUEST 
411111142-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU SUD-EST 
411111143-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD 
411111145-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE l'ARTlBONITE 

411111146-DIRECTION DEPARTH_1ENTALE DU SUO 
411111147-DIRECTION DEPARTEMENTALE DU NORD-EST 
411111148-DIRECTION DEPARTEMENTALE DE lA GRANDE-ANSE 
421 1-CONSEIL ELECTORAL 
42 I j I I I -CONSEIL ELEcTORAL 
421111111-BUREAU CENTRAL/CEP 
42 I 2-0FFICE DE PROTECTION DU CITOYEN 
42121 12-0FFICE DE PROTECTION DU CITOYEN 
421211211-BUREAU DU PROTECTEUR 
421211212-DIRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTRATIVES 

421211213-DIRECTION TECHNIQUE 
431 1-UNIVERSITE D'ETAT D'HAITI 
43JJ I I 1-RECTORAT DEl UNIVERSITE D ETAT D HAITI 
431111111-DIRECTION DES AFFAIRE$ ADMINISTMT!VES/UEH 
44 I 1-ACADEMIE DU CREOLE HAffiEN 
441 I I I 1-SECRETARIATTECHNIQUE DE ~ACADEMIE DU CREOLE HAffiEN 
441111111-DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES 
G'rand-Toial ~ 

CREDITS BUDGET AIRES 
2014·2015 

2'3~7~f832113 _,, 
2 372832113 
I 057 866298 

~ '{057 866 298~ -
1057 866298 
I 716420216 

· -~-----~--~~56o4915os 

560491505 
214603 732 
214 603 732 

941324979 
64 588 706 
28 014947 

266 754146 
118 053 850 
35 835 656 
40689480 

387 388194 
I 031 390332 

256878565 
256378 565 
86073469 
25 771859 
60 301610 

75 854584 
75 854 584 

612583715 
210812 448 
395 282 336 

6 488 930 
464 542 682 
464542 632 

84 745313 
187 813583 
59 797683 
45163857 
5 624500 

19 359 213 
4 815 601 
6 004 561 
6 549001 
4 773001 

4 543 201 
30174 685 
5 178 483 

317913665 
317913 665 
317 913 665 
32819487 
32819487 

6 949 814 
14 519 574 
11350099 

1 040 755939 
I 040 755939 
1040 755939 

15000000 
15000000 
15 000000 

56 026 598 350 



Special No. 3 - Mercredi 1" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 205 

DETAILS DES CREDITS 

DES INTERVENTIONS PUBLIQUES 



206 << LE MONITEUR >> Special No. 3- Mercredi }"' Octobre 2014 

CREDITS BUDGETAIRES DES INTERVENTIONS PUPLIQUES 

EXERCICE 2014 - 2015 

CREDITS 2014-2015 

INTERVENTIONS PUBLIQUES 6056439104 

110 809 752 

1115520 

8 400 000 

10000000 

3 508 000 000 

2 500 000000 

393 000 000 

205 000 000 

360 000 000 

so 000 000 

1 759 550 000 

(MONT ANT NON AFFECTt) "919" 600 050 000 

Presses Nationa!es d'HaW- 61, rue Gou/ard, Petion-Vi/le, HaYti • Tel.: (509) 2941-1076 I 2941-7909 • E-mail: moniteur@pressesnationales.ht 
Boite Post ale 1746, Port-au-Prince, Hani • Site Web: www.pressesnationales.ht 

DtipOt Lt?ga!: 85-0J-027 Bibliothi!que Nationale d'Hai1i • JSSN 1683-2930. 



COLJt RESSOURCES NATION ALES 

TRESOR PUBLIC MC 

REFONDAnON 'IERRITORIALE s 981 538000 1 597028 465 

1 PROGRAMME O'AMENAGEMENT ET DE DEVELOPPEMENT DES 
2956000000 572000000 'IERRJTOIRES 

1 PROGRAMME DE GES110N DES BASSINS VERSANT$ 
485000000 -

1 PROGRAMME DE RENOVATION URBAINE 609000000 74 250000 

1 PROGRAMME D'EXTENSION DES SERVICES D'AUMENTAnoN EN EAU 
64000000 -POTABLE_ET_D'ASSAINISS-OMONT 

1 PROGRAMME De MISE EN PLACE DU RESEAU DE TRANSPORT 
1 525 538000 715910217 

NATIONAL 

1 PROGRAMME DE GESTlON DE L'ENVIRONNEMENT 226000000 90000000 

1 PROGRAMME D'ACCROISSEMENT De L'ELECTRICITE DU PAYS 116000000 144868248 

REFONDATlON ECONOMIQUE 1 389650000 437285848 

2 PROGRAMME DE MODERNISATION ET DE DYNAMISATION DU 
10000000 -SECTEUR DES SERVICES 

PROGRAMME DE MISE EN PLACE O'UNEGOUVERNANCE ACnYE 
2 POUR UNE CROISSANCE ECONOMIQUE ACCELEREE ET EQUILIBREE 148000000 387 285848 

2 PROGRAMME DE MODERNISATION ET DE DYNAMISATION DE 
1 061 250000 -'AGRICULTURE ET DE L'ELEVAGE 

2 PROGRAMME DE MODERNISATION ET DE DYNAMISATION DE LA 
44000000 PECHE 

2 PROGRAMME DE MISE EN VALEUR DES RESSOURCES MINERALES 
IETENE~UES 25 000000 

2 PROGRAMME O'APPUJ AU DEVELOPPEMENT INOUSTRIEL 18000000 

2 PROGRAMME D'APPUI AU DEVELOPPEMENT DU TOURISME 83400000 50000000 

REFONOA110N SOCIALE 4914400000 1 924962 200 

3 PROGRAMME D'ACCROISSEMENTDE L'ACCES AU LOGEMENT -
3 PROGRAMME DE L'ENSEIGN~~~J:"T SUPERIEUR ETLA FORMATION 8000000 -PROFESSIONNEL HNI 

3 PROGRAMME DE RENFORCEMENTDE L'ACCES AUX SERVICES DE 
175400000 SAN 'IE 

PROGRAMME DE RENFORCEMENT DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 
3 ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET TECHNiQUE 116000000 -

3 PROGRAMME D'AUGMENTATION DE L'ACCES A L'EDUCATION 
3138000000 1 812 462 200 

PRESCOLAIRE FONDAMENTALE ETSECONOAIRE 

3 PROGRAMME D'ORGANISATION DE LA SOLIDARITE SOCIALE 
72000000 112 500000 

PROGRAMME DE MISE EN PLACE D'UN SYSTEME D'ASSURANCE 3 548 000000 -SOCIALE POUR TOU"-!,ES TRAVAILLEURS 

3 PROGRAMME O'AUGMENTATION DE L'ACCES AUX SERVICES DE 
337000000 -SAN'IE 

3 PROGRAMME DE RENFORCEMENT DEL' EGALITE DE GENRE 2000000 -

3 PROGRAMME DE OEVELOPPEMENT DE L'ACTION CIVIQUE DU SPORT 
125000000 -DES LOISIRS ET DE LAJEUNESSE 

3 PROGRAMME DE PROTECTION ET DE VALORISAT10N DES BIENS 
393000000 CULTURELS ET DE SOUI!EN A LA CREAnON CULTURELLE 

PROGRAMME DE DECONCENTRATION DES ARCHIVES NATIONALES 
3 D'HAm DANS LES POLES REGIONAUX DE DEVELOPPEMENT -

-

RES SOURCES EXTERNES 

TOTALRN B!LATERALE MULT!LATERALE 

7 57856646 16 746 254 87 7189989781 

352800000 1181087360 283 500000 

48500000< 305 897 310 360000000 

683 250000 4560175331 652624313 

64000000 1898020575 392000000 

2 24144821 5 386689270 4 555313193 

316000000 45000000 90000000 

260868248 3 369385 024 856552 275 

182693584 3999 771 656 2767217048 

10000000 756000 000 

535 285 848 181973 700 218 322000 

1 061 25000< 2422317680 2161105 558 

44 000000 41657911 

25000000 

18000000 90000000 256988090 

133 40000 507822 365 130801 400 

683936220 4 990684 563 5664691 278 

- 420832 395 765000000 

8000000 -
175 40000( 562 500000 963 000000 

116000000 221796000 9900000 

4950462 201 802056191 3 677 801 395 

184500000 292 500 000 

54800000 675000000 

337000000 1 687 461 920 228800 000 

2000000 

12500000 277000000 -
393 000000 51 538057 20189883 

-I 

I 
TOTAL RE I 

239362446511 

14645873~ 

665897310 

5 212799644 

2 290020 575 

9 942 002 4631 

135 000000 

42259372~ 

6 766988 704 

756000 000 

400295 700 

4 583423 23 

41657911 

-
346988090 

638623 765 

10655 375841 

1 185832395 

I 
1 525 50000C 

231696 000 

4479857586I 

292 500 oool 
' 6750000001 

1 916 261 92~ 

I 
277000000 

71727940 

TOTAL PIP 

TOTALPJP 

31 51481111E 

4 992 587360 

1 150897310 

5895049644 

2 354 020 575 

12 183 450 680 

451000000 

4486805547 

8 593 924 552 

766000000 

935 581 548 

5 644673 238 

85657911 

25000000 

364988090 

772023 765 

17494738041 

1 185 832395 

8000000 

1 700900000 

347 696000 

9430319786 

477000000 

1 223000000 

2 253 261920 

2000000 

402000000 

464 727940 

~ 
~­
§: 

~ 
"' 
i1S 

~ 
~ ._ 
' 

J 
"' ~ ._ 
"" 

~ 
e;; 

i 
~ 

~ 



913179460 

Total 13 609000000 6194560069 19803 560069 28640217392 18179307534 46~19524926 66 623 084 995 

'"" <::> 

~ 
~ 

I 
~ 

t' 
i!i· 
~ 
~ 
'"" 
~ 
~ 
!l, ._ 
' 
§ 
;r 
"' <::> ._ 
"' 



- Me1-credi ]" Octobre 2014 << >> 

I ~ ! II II! I II r I i i ! ! II I I ~ 
I 

• m1TT l -. -- ! I I ~ ~ I 
" 8 ~ I • 8 

~ 
w 

~ ~ i ~ 

~ lflf -~.! ! i r 
~ 
ll 

• Iii ill I ! ! 
~ 

z ~rri I I T l11 I i I I i i I i I I i 
~ 

s 
~ 

' 

~ m~H 
~ ~ li !lllil-1--111111 i I I , 
I 

! ~ 
i • • " • ~ 

~ ! ii! ~ " li • g E ! § ~ ~ ~ ~ ~ 
Q • ~ ~ 

0 
il 6 B ~ ~ l! a " il ! ~ z 5 z 

I 
! 

I~ ~~~~ ;Ill !In ;;: . ~ ~ . 
I 
i 

11~1 n ! 

g I II Ul !i 
I lUI ~JI ' : m~ :~ 

I= . 1! ~ ~ ~ 

i i ~ ~ ~ I ~ 
~ " " ~ I " 8 ~ ~ I " 

! I = 
i . 



32 «LEMONITEUR>> Special No. 3- Mercredi ]" Octobre 2014 

i I 
l!l ::f 

~ 
~~- ···---,~·~ ·-·-·---1- ~-·-· ---1--1--1--1--1--/--jl--j--t-+-1-+-1 

~I 
~ z 

~~ ~ 

§ 

8 • 
§ 
8 • 

§ 
§ 
• 

8 
8 

8 
8 • 

§ 
il 
" 

§ 
8 • 

§ 
8 • 

:;1 
.!~4--~-+~-~-~+--+-~-+--~-4--+-~-+--~-4--r-+-+-~ 

~ i 
I i 

i 

- ···- ----- __ l_ ---~---'-·--'--.....J ---'--'---'--- L__L__L_j___l_J 



3 - Mercredi Jer 

~ r ll I ! I i II Ill I ! ! I I 1 r 1T I : I r ~ ii 

i 

•• ' 

~ ~ I ! ! I ! i II ! J I ! ! I I I ! I I ! . l I " • 
~ -

! 
~~~~ 1~- I I - 1-- I .. - -·-· I - +- 1-~-- ~- ~-·· 

• I I § § l : !:; 5 ' ,_ :!= " § I ~ § 

" ~ § ~ : ~ ~ " ': ~~!~: -- • ~ • < 
' ~ • ~ 

" I··· I··· " ~ 
I - 1- - -- . ---· 

, I i I " " 
i 

: :.:: }\! 

;i. 
~ ~ ~ ~ 

e " ~ • • • i § • • ~ ~ ~ i:! ~ ~ ~ ~ ~ 
~ 1:: ' " ~ ! ; E " . ' i • . 

I 

I i 

' 
' i 

I . " I 
; ~ i 

I ' ' i ~ I I ::;: 

I' 

~ iil II I I I I . i I I ! I I ! ! I ! ! ! ! I ! ! I I ! • !! 

I i a I 
I 
I 

' ~ I ~ 

" ~ 
: . 

1-.- I ~ 

. -,;-

~ 
~ • • 
= 

II II ~ ~ i ~ " ~ ~ ~ !ii " 
0 

~ ' ~ 6 

~ 8 8 ~ !1 
% 

I' 

illl "~ ; 

! I Iii Ja 111!111 II II ill~ ~~ ~~ 

li I~ I ~ 
: : : ~ 

" § 8 - = 



34 « LE MONITEUR» Special No. 3- Mercredi 1" Octobre 2014 

.I 
II i o! 
~f--- - j- -- -···+--·1-+-+- +-----1--- -··I···--·-· 

~~~ ! ~ = 0: ~~ I I~ ; .:.8.8 11~, 
~-· - -----·1--i--+-+---1-+--+---'--+--- ----- -·------ --+-1--i--!---11---------· 

I I ~ I i I ! 
' . 

0 0 0 
~ ~ § § 

~ ! ~ ! 
! 

1 

' 

I 
' I 

' 

~! • i § • 0 0 . 0 • 0 . 0 0 0 

8 § ii 
~ " ~ • " §i 
~ !;(I 

"I 
~! 

I ' ~~ 
"i ~ 

I 
0 

I 
Q 

' ~ I 

I 
I " I "I" 0 0 I" 

·-.- -"- -.. ---.,.-11.-.,- -.- -"- ---.l-"~T -r T --r 
I ~ .. "' .. 
I 

I ! 

i\ 1! I i 
. 0 0 

iii i! ! 
~ I s 

I 



Special No. 3- Mercredi r· Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 

§ 

! 

35 

§ I 
8 • 

" I I 



36 « LE MONITEUR » Special No. 3 - Mercredi 1" Octobre 2014 

~I 
~, 

I 
~ 0 0 ii * * § 8 § i § 8 0 0 0 

& :; i1 g ~ ~ g • il 8 
~ - • :! • " • 

:; :; ~ 'I • 0 0 § 0 0 0 

I 

0 8 0 8 § 0 0 0' 

• il " ~ i! § il il • 8 

~ • a a • • ~I 
§I 
-~ 
;~-i -~+-,1-+-8-1--8--l-g-+-··1--1--1---+-+i ----r--- -- --l-;--r;·i--1-

r--- -·-· -·--1··--+----+-+-1--·· ---"-~--- -~~----+·-

~ 0 ~ ~ I I~. ~ .., 
i 

0 0 

• • ~ • • ~ • • 
~ g ~ • " • " ~ • 0 

~ § § 8 § i i 
0 0 

• § ~ ~ ~ • • , • • 



Special No. 3- Mercredi ]" Octobre 2014 «LEMONITEUR» 37 

§ § §' § § §' 
~ ~ ~ ~ § ~· • 

I 

~ 

~ I 
I 

~-

I : 

~ § § ! ~ " § § 

~ 
~ • s 

§ § § § § § § 
§ § § § § ~ ! • • 2 • • 

I • • ~ 
~ 

§ § § § 
~ § § • ~ s s • 



38 

8 
§ 

§ 
8 

« LE MONITEUR » 3 - Mercredi Jer Octobre 

§ 0 0 

~ 

" • • 
10 
' 

J 
0 0 

I ~~~ --- -~~----1---+-1-1 -r-l 
~---- ~--- ---- - - ~---1--+-+-

I i T r -- - -~ . ~,- ~-.-~~--~~·~----·---0- ----~ ~-.- --.o,.--1-.-+--h·-1., -0-1 
I 

I I i 

- - -- - -- ------~ ~- ~1--t--f---i+-~--+-- ~~- -- --~--1---+-'-1- -~l ' ! i 



3- <<LE 39 

~ i : ! I I ~ I I I 111 I I I I I 1: 
I ~ " 0 

; 
I i 

~ ~~~ ~ i 
0 

i II I I' 
I ~ ' 

·- \ ~-i ! -1- . +· .. i .... --I I . - -. - I .. -.-~·----' 

• ' 
% I 8 I " 8 

I 
1-1 ~ ' 1- --- . . . "-- ! ... : 

I 
I 

< 
I ~ I o ;;; ~ 

' g I I g 
I ' I J I • 

I : :2 I I ' i I i I i ! II I I • ! 
I 

~ 
e I ~ I ' 1--

-.--~~~ TIT·- ·- - !--.. ·-- -- T- . 
l! ·I. 0 I 0 1------- ; -~-- ·i 

;g i s a ' I 

" ~ ~ $ $ • I 

! 
I I 

I 

I ' i 
ii I ! i i I ! I J ! I I I I J I I l I 1.1 I I 

~ ! i 
I ' 

' 

I I I I 
~ I 

i i I 
I ~ I 

I 
' 

\ 

I I 
' ' 

! 

I 
i i i 

~ 

i 
! 

I I I 

I ! II I I I I : I I I ~ P Ill I l. I I l 
-v-·-, 

u • , 
g 

~ 
I I ! I 

% 

" g I 

~ r i I 
I :I ~ ~ ¥ 0 

~ g • 
I ~ ~ I ll E < 

g ~ g 8 0 , 
% • % " I ~ 

. 1--1-- --1--· . ··rl,; 1-

' I 

~li II L 
l ~ 

" " • 
lUI i !Ill I 
~ 

g " 8 ~ 
I 



40 «LEMONITEUR» - Mercredi Jer Octobre 

~I § ~ § "' ~ 
§ 8 § § ! • § i § 

~ 
§ § s r ~ 

~ ~ 
o< § § § 8 ; ~ § ~ § " gj ~ 
8 • z:: g " ~ 0 § g " • ~ 

-I ' 

! 
L 

0 0 0 0 0 

" ! I 0 

0 0 

1" _1 
8 0 0 0 0 

:~ 
" ~ - § 

~! t ii ~ §i :5 . 

l 
"' " 0 1 

1--- '-8~- -- ·-~~· 

_L_ g I 
I--

gl • 8 8 " 
-·~--~ - ----·-· -- --!-- I-- i--

9 e I g I ~ ~ • 
I 

0 0 0 • ;; 
I § ~ !1 g 

" i! ~ ~ , 
" j_ " e 

~ 
-- ""0-- ~- .. -·- 'o --., _ .. , __ -.- 'f ---· --- .- -- - -- --- --------

" " ii ; ~ ~ " = 
~ I ' 

.I § § § § § 8 I § § 8 8 0 0 § 0 § § 8 § 0 § ' 
" ~ ~ li § § " § § § § § il § § § ~ . , • • • • ~ • ~ I " " P. • 

~I ~ - ' 

"' " I I "I I ~ I i I I 

' 

I 
I 

I i 
0 0 0 0 o I 

I 

I 
I 

I 
I 

I I I ¥ I 
I 

----T --·- r -r -§--r+-r -1l- § ---.- ~-o~~ ·o · rs- --o-·· -·- T T -.-----.--'---·-
a § ~ i " 

§ § § ~ ~ 
I ~ 

§ § § § 8 § 0 

~ ~ ~ " • I 
. • " , g " ii 

~ 

~ I 

~ ~ I ~ J ~ " • i • • • 
~ I ; ' 0 j ~ i ~ g ~ !ii 

g ~ _L_ i a 8 B % % % 

- 1- - -- 1- -

" Is~ ., 
8 s g. ~ ~~ Qo-!' 0 .. 

" ~~ ~L -~~ ::::e ~~~ ~ ~-
0 < ~2 " •• ~ 

... ! ::::~~ ~~ I j~g ~~ ~~ •• ~ • §.~~~ • ~~ 0- v u, ~g~ ~I; " •• ~~ I ·~§ !l~~ ~~ ~~ § ~~~ ill:a:t ::ii:@~ ·- H ~-
Oo ~!:!"' 

~ ! 
wOO ~:q~ Sw '"· ~. 

I :~ ~ 
-o. ~"~~~~ ~~~ -~ $tie i; :5~ u~ 

g.~ 3~!'l g o" .~~ ~§\!! -=s h •• 3!lg ·~ ·~· 
, . -~g o!l < " "-:::! ~38 g~~ 

~~ ~~ ~iii oe• ~~ ~ ~g is~~~ .. , ·~ ~ ~e~ ~t; §!!.ci ~:=:: o;;; i • 0" t;:OC:: '" • 1::§~ ••a ~~ "~ "" ~~ 
N • ~~~~ ~ll.!!:'lt:Il5 

i u ··~ -~ z E~US "w ~~ S! '"' ... •• z~ ••• l!~ n~ ~i~ ~t:;~f5 ~ ~ ~~ ~ ;; il!lilffit:: ~· ~ ~ •• a" §i!l~ ·- 2 
<w[3 •o ::!& ~g ..:~~=> ~!ltn"' 

i§l ~ 
~0- < 0 ro ~m h * 

••• ~~ il ~z u. nu 5 ~0~ ~~ :!:rJ:r ~H ~ ~"' ~;; §~ ~·· j~ 
. ,. " ffi~ ~~it *5 hili .~ . •8 ~~ 98~ ~ .~ ;;h~ --~- ~ ... ~g_ ~a• :;"g • :..?~ ... :ca 

• ~ ~ 
. 

" ~ ~ ~ ~ ~ ~ ; 
~ ' ~ ~ ~ ~ " g ~ " ~ ~ ~ ~ ~ • " :; ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ~ ' " 8 g § g g 3 § ~ g g g § g E g -

L_ ----- - ---



Special No. 3 - Mercredi r• Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 41 

ip i I I I ~ I I ~ ! I 1.1 1:1 I ~ f I I ! 
~ 

" : 8 I I 
I I : I 

0 
I •" 

0 ·o 

I l ! I ! I i 
i! 

I E 
I 
I " " 2 g ~ g 

" ... -

I 0 
):! I 

< , 
(~ 

11 8 ~ ~ f I 
~ 

I I 
I 

I § 

::! I I i § 

I 

I R " I 
' ' ' 

I 
~ 
" I I 

I § I § § 
g: I § ~ 

~ • I " " i 
I 

i 
g ! 

I ' I 

z l I l 1. I i I I I I~ I I T I I II 
~ i I 

i 

I 
' i ! 

!1 
8 

' 
I 

I I 

I 
I 

I ~ I 
I 

IT 
I 

I ....•.. -. 
:r11 l IT Jr ··r -~ 

.... 
§ § § § § 'g "-

I ~ ~ § ~ § ~ § 

~ " 
i I 

~ i I 
I 
I 

I 

I II ~ II z ~ ~ ~ " I ~ i ~ I ~ ~ ~ g ~ ~ 0 
w ~ ~ ~ ~ " ~ " ~ z ~ 9 • z 

···~· I ...... . ·------

II~ I~ 
I······· . -

I 
I~ ~! " ~ ~M " g· ~5 ~ i:~~ . ! ~ 

,, 
::;§ 

" ~~~§ 3;:.:~ " -~ '"'"':<: .~ ~ oo ~ ~§~ ~g ;:;~ 

~g :5~~9 I ~~ ,. 
" •" .... ;:~ 

~~ 
""t;:t:>O 

~8 I ~ o"'i So:i:£ !SO:£ "' EE 
~~~~~ ~~~ ~i u i 

o. 

~ ~~ •• !,;;~ ;s§ -.:;;;: 2"' ~<- ~6 : II 
.0 

I ::s.:;: ~t;; §~~Ns 5~~ lm ~::l 

~~ lg;5 
11 ~· il i58 oz 505~~ aiD§ 

.~~ ~~ ' n ~~ l!n:~~g H" I~~~ ::1!::! 

!ll~l V" 
'-' ~' I· _;; !£.~" :o "".__<>-,_< -~--"'...::' 

" " I 

I 

~ 
~ ; 

' ~ ' " " " ! 

I 

• , , 
- 0 

§ ' ~ 
' " " ~ " I - - = - - -
' I . I 



42 << · jer Octobre 2014 

~ ~ 
§ § 8 § § g § ~ § 8 § ~ § § g I ~ ~ 8 ~ § § § § 

~ ~ § § § ~ ~ g e " ~ E ;; " g • = " • 
~ § :; § g 
• 1i • ~ ~ • 

! 

~ ~ 

" • " " " " ' 
... . ....•. I 

' I g 
' I I 

• r·r ~ 
I ' . ' I 

0 

I 
I 
I 

I 8 

" " 
~ 

~ " 
~ 

~ g 

" ~' 

!l 
i1 

~ 

0 ' 

··r· ---§ -§~ § § if 
~ ~ ~ § ~ § 

• • 
§ il 
§ il 

. 

" " 0 

" " 

$ 
~ g • ~ ~ 
Q 
0 

~ • g 

r; ~ • ~ 
0 Iii ~ ~ Iii I i " " 2 Q 

8 il tf li s ~ 
. .. 

g 
v 

; " ' j. " ; ::- :r. 
X 

= ~ = = ~ 
:[. ; 

" " " " " 
" " :; 

* " " 
. . . . . . . . . 

. . L •..... !. .....•..... i 



Special No. 3 - Mercredi /,.,. Octobre 2014 <<LEMONITEUR>> 

• 0 o I 

.....• 

... J-

. ~ ~ 
:.:: :;: 
:': ~ 

.... L.. ---.• c ..... 

43 

.•.••. b""" 



44 «LEMONITEUR» jcr Octobre 

8 8 " • 8 g " I " 8 * 3 3 g g ll <;,.[ - 8 
"' fi: § ~ § 5 ~ ~ ~ s " § § 3 § § ~ " s I ~~ r.; - 1fl ~ " ~ " ~ £ ~ " ~ ! -I 

§ ll § !!! '1£ ;? 8 " ll 8 ll g § - ' 
"' " ~ ;; ?. ~ ~ " : 8 ~: § § il § § § 
~! ;! ;; I " . " " " ~ ~ " ~ 
::3: ~ 

"' f +i· ····:·r 1~-· ... !-- ....•. . .. ·-·- . - .... , . --; 

::;::: " ~ ~ ~ ~ ~ " 
~ I ~ "I " 8 3 " 8 ~ " ~ ~ ~ ~ ~ ~ • 

I • : + I ···-· .. 

" ~ !a § ~ " i ;: :;; " • • • • [J ' ~ 

" , g ~ ~ 

~ ~ ~ 
~ 

~ X ~ 
IE ~ !\ ll 

§ 0 
0 -

I § ~ ~ I " 5 g ;; G I G ~ 
I 5 

~-1 \l I :.> 
I 

§ :r !-- § ?; § ~-- § $ § § 

T f ?. ?. ?. • " 3 ~ § § § § ~ 

I - ~ ~ ' " 
,, 

~ " 
"' 

- I 0 
::J 
ID 

' § § g 

* 
0 

I ' ::> I § " ~ .. 
~~ " "' 

z :; 

I 
1- ~' " • -

~ 
z 
w , 2 

0 ,. :; 
<-1 w 

~~ ;!: "' 
I 

"' 0 ;:: 
"' ~ 1- "' "r w B w > " 

I 
8 z 8 'i 
::> 6 

I ~ Ill w ,. 
l! § 

~ § : 

" § ~ 

" !l :; • -0 

"' n. 

§ 6 i 0 § § 0 
0 .. 

0 -o-

-~ ~ § § , 
i'( il ~ 

g 

w 

3 " " I i !a " ~ ~ 
0 \i ~ ~ \j ~ 15 z 

@ s ~ ~ , 
~ B 0 6 0 0 

~ 
-

" § 5~ ~!£ ?.; 0" " ~ >2 
: ~ ~ 0 ~ eU ~ ~~ 

:g );:::Q ~ "• f if! ~ 8~ ~ ~5 "" ~ t:;t:J 

~ 
;;: t:;~ " ;5\ll::> " z c~ ~ I Q!;: ~ :• t3 t;"' 

lh 
-o s ~'! ;ii I 

~ " '" o" 'i t:~2 ~ ~ I~ b ~~ ~~ ~~ 0 "'::J;;~ I ~ " ~~ 

m !28:.1 ~ I~ 9 " ~ 
0 ~ ~ :3~ 

ffi ,~ill~~&! 
0 ,, 

!!,' ~~~; : g ~ ~ "" ~Q ~ ' , ~~ ffi 
S! 

" ~~ Zi!:J t;; :D I~ !W:; t;;;; I 0 s 
§~§ ,t':i .. <t: 

" Q " ~~-, :§ z 
'<.! 6 t:; F, ~.2 ... 0;;: 

IUUU S~2 !2 " m !::!;; 5~~ ~~ ~ 2 z •< ~ un g ~g JU ~ ~ 
2 5~ "• ~~g ~ 

" :?:;!~ " ' ~ (~ ~~ ~~~ ~~ ? g 0 ~~ 1~~ ~~ 5~ 

* ~ <'it ~ ";t,;;;:;;; B v• vvo . .'~,9 5::: .-0 " ' 
'!'.:'~ v 

" 
. " ' &, 

~ ~ " , " ~ 
~~ ~ 

~ ~ ~ ; - ~ " " i i " ± g ~ " " 2 v 

" - - - - -
'·'··· .... - - ! -··· ·- .. _, __ 



t·-
i 

COOE jPKNPNtAIE$ £TPAO.'ffi 

11 !4-! ·12-SZ-21 !REHAEiUTATIOIItmnAIU£ AUX CAYB 

ICGU5TmY.:TIOIJ P£LA f<OtJT£ WTH£ 
i 1! !4·1·1l·S2.J:2FIIlOTEPJE ALA fiOlNEUeZO~IH~ 
i ,IIIDUSTRI£L!.E 

i~~--~~--T·--~-
COii";TF.VCTIOrl DE O£:G.MV'fJJ?S Ell 

1114' 1 '1 gz.zs i M\Ot/T DU DHOT tOO MOO'JITTE 

i 

lll4·1·l2-Sl-l&:TllAVAIJXOE RtCOIISTR'JCTIOH DU PO/IT 
iMEYOTTE 

I 
1114·1·12-Sl·27iRtfJOVAWN URSA!NE A ~'rnRHTE.S 

i 

1114·1·1NN·s:nWCVAT101/URMIHtAPA.V.HlMIE 

I 

1114·1·1l·S2·29 :~~':;~~~~:;;:~ lA RW!t CAll~£. 

! 
I 

IIJ4•1•1 :.Sl·lO jTMVAIJX (lE VC'm£ UR1lAl/IE 0AtJ5 LA 
iVIU.E CEG~05 MOI!JIE 

----~-----r------ -
'Rt/-ift • .E:uTATIO!I DE lA RC4JTE. ti~ 

lll~·Hl-~2-}1 TNlt.P.~E 

I 

1114-1·!1-SZ-n :~~~~~~~~~~ ~~~N(O!I 0£ OOlJTE 

i-
--- -- - rRHIAit!UTAT!OII DUMAS 

11 \4-<1-12-S:-B ,S31CI.TALPA'DI.!..INJ<mCllOII OflMAS 8$!. 
!)'S{I'f1AS~l1 

' 
1114•1•12.sp4 !REHAltiUT ATIOli'COfiHf<IY:TIO!l DU 

'f"'""'"'""'"'" 
1114·l·ll·SZ·3S:~~~UTATiClH POVTE MEYOTif· 

I mroos rr MIH HI ~ua ou HMI OE 
11 14· 1·1 B~·36j RECOHSTRUCTIOII GIAllO OOAVf. E T 

HT!TGOAW!UCPt 
I 

' 
tOCAUSATiml TR50RfUfiiC 

BUDGET 2014·2015 
PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS PUBUCS 

T--- -~.f:~S9.tJ£t;gi !!~T)CJ!~ 

"" SOURCE TOTAtRN BllAlE~AI.E 

~sow coo; 

2Z5000C4J 

JO(PJOP.X! 

~~-· 

!,OOOJ oro! 

llQI"..<JC>CI; 

I 
~ 

10000000 

~~-

10*')(1001 

' 
I 

-1 
100>10000 

410 (10000) 

MOOOOOO 

I()()IY..<JOWi 

woooooo 

!,00000"..(1 

nsoooo: 



46 

:z ~ 

~ ~ 

" 8 

I . -

± 

" 0 

« LE MONITEUR » 

I ·--

i 

i 
•···-~1-··· 

Special No. 3 - Mercredi /" Octobre 20 I 4 

.... 

. -- - ..••.•. 

1 

i -I 
.... 



Special No.3- Mercredi 1"' Octobre 2014 

I . 

8 
§ 

" 

;! 

§ 
§ 

<< LE MONITEUR >> 

8 
§ 

6 r-
i 
! 

§ 
§ 
• 

I 
. I 

§- ·-c·-~+,r_J·-r 
§ §i§'§ § 
::::. :1 ~ ;<:: ::; 

47 



<<LE · 1" Octobre 



Special No.3- Mercredi 1" Octobre 2014 <<LEMONITEUR>> 49 

t Ill ~ ~ I Ill!! I I I IIIli I; .l!il~li ~ 
I 
I 

• Ill i ~ ; II I I I ! II llll~lll~li ~ 

~ I II g ~ II 8 z 8 8 Is [1818 sl& 8 
~ 

~ li ! • I II ~ 2 ~ ~ I ~ I ~~~~~~!~ ~ 

i I! ! ! I I 111-o I i ! ~ I ! 
5 

I • 
! I! ! ! I II ! II 

-. 111 ~ I i • § 
• 

i I! ! ! I I i 
I 

;; 
~ 

-o 
~-o 

0 

~ 

u ! II! Ill ~ 
~ 

~ 

5 li r ~ ~ I~ ~ • • ~I~ II I 11~1~~~~ • ~ • 
~ ~ 

0 

!; 
• • i I -: 

II . ~-~~ ~i , 
i 

il '• I ~m i I 
I . I 

i I 

:1 ~~~~ I 
I I 
I 

I 

~~I~ ~~ I I 
I 
I 
i 

§ . ' ' ., = . ' 

I 
I 
I 



50 << LE MONITEUR >> Special No. 3- Mercredi 1" Octobre 2014 

~ I i I I I II 111 I ~ IH.I I I I ~ 

i 1 l I ~ I! • • 

• § § j /8 " ~ 

~ 2 0 ! t~ • 
~ 

::1 I I ! i I~ 
§ 
5 
~ 

I 
.. 

• 
~ 

;; iill!! I! I II II I ~ ~ 
~ g 

~ i 
~ ~ • ~ 

i ! 
0 

~ 

~ I I I I i I II I 1111 I ~ ~ 
~ • 
~ I ~ ~ ~ 

. ~ ~ !ii ~ " II ~ !ii !ii 

~ . " I 8 ~ 8 8 

I~ 1>: 

II .I 
' u 

'il !~ i! I C~~c-": !I IU u 
I I If 

• :; 
: • • ~ 8 0 

J •• .L. ..... --.' ..... ...i 



~,--_ 

_ ___ , 

CODE \Pfl%RAA\MEHTFROJ<T$ l LOCAll>AllOll 

I 1114·1-1&! OfP.:C~ m.nouAt. ou C:ADA.SnH 

1

- 1114.1•16-!>0 !trol,;n;..•mEOE;ttiJf(ikCEMBITPEI.A ' 
______ f_JI)?JJCE E! O< LASfCUill11 I 

I ;RESHCTOJJ Of»lf ALAFP.OPR:rtt: 

' 
~~~IT AG O'tJII ~YSTEME D'INFOI!i,\ATION 

111 ~_ 1 _1 (';-~c-11 1C:ADISTM~£ , CAfiR£F01JR. CRO!X·OES· 

. ~~~t~~tV!llf..TIJ!AAP.t 

' 

cum 

BUDGET 2014~2015 
PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS PUBUCS 

lill.Q!l_RSIS ll.oi.TIOJ.LA,l_(s_ 

TRfSOil fUEI.lC I MC WUJ«:E I TOTAUIN illAWIALE 

10000000! 

10000()0(1! 

toooooooJ 

,~~1 

100000001 

10000000' 

10000000 

11)001)()00' 

lirntiURCES E:m~tff.S 

MtiL1l1.AitR.ol.l.E SOV~E 
1 

TtP£ r lOTIIl.RE 

o[ I o 

ol r 1 o 

I I ol 

I I 0 

L 1114·1·19-iRUnEAUOtSIMHEsrroEt'tNERGE ~-- -- r- --3sorooooj___ -~- -- ~ lS;;coo ~~ a [ ] "'I 

lOTALFII' 

lOTIIl.fll> 

10000001: 

10000 0001 

10000000! 

1000000( 

><ooooool 

I f00GAAV.\I!DH1iSEENYAUUROf.5 I I I I ol 
. 111~-1-19-!0 !~tssovncESMilltllAt!HT I ~sooooooi a lSOOOo«< oi o 1 2SOOOCQIJ 

11,\lffi~H!IYAUURW~ESSOURCB i 10000000! 0 10000000 I 0 I I 
,Mili_IU.ES : I 0 -1 

- - ----~p;m;.:onOH-rr RAl~JlmAUs.o~.noH cos r I -- , I I 1 
'~1A!lAIS V.lNlT5-DANS tES CO.W.1\!NES : 

11H·J.ts-so-u loECARN:OL.ACIWHPfiME1),tJJEot 1 ut.nONll soooooot- '"""' 
1110/tlE, OORiOOfl tT JJr:;ERCUGE(PI!hSE I' 

I~ I 

---- -- --;-MiSEiilw:ciO~MTmt.mEII ·1 I I 
SU~ lE TE~R!TOWE (}lORD, tlO!lO-eT, 

1114-1.1'1-SO·l21C:Eil11lEETOOEST(PHMH).IIOOP. ! tlAllOIIIJ. SOOOOOOI SOOOOOO 
OUEST,Wl'I'ES,SUO,GIIJJIO·MISE.WO- I I 
jEST,th~i~l} . 1 

100000001 

seooooo· 

sooooool 

:exPlOITAllOUOJJMGUO£$ soooe«ll~-c ----- sooo~~ --- T- o I 
;CARRIEMS 

'G£51101~ RATl~;~~!MIX ! 
iDE COHS"!RliCTlON ET COJJ-molE OlS i 

m.;.J.J•H0·13 !M:lMllSIMIIEI'll5URI.!TERRrrruae NATIONAL soooooJ

1

, 5000000 ~~ I[ 
)!lOfiEMETP.OPOUTA.<tiE DE PAP £T 
!R[-QOI/WJM) I 

"""" 

soooooo' 

I, i•v.euo""'"'"""'"' [ roooooooT ~o """""~o~· o 
I ---·---1~UIG£.TIQUE : j I 

JJT~-~~~~~~1~]Rro~uc~-~-~~~"CE!I~'.lKlU£ : ~~~ toooooooj___ ""'"" r-- o~ 
1114·1·1""51 ~~~~~~·p~~!;;~~~~~t;"'~IOE 1 10000000! o 10000000 ot~ ol----;~1 

100000001 

.!REHrQKCf.,\',[!ffl!i~TfTUTIO!ItlEtOE I 10000000-i --- 1 I ;__ _0 __ , 0 --~- t' 01 """ I 
jl"AOMliUSTAAllO«CWTAAU I I 

000 

4 
-"--:RKo~DB-lOC~xou I ' I 

111 ·1·19--51·11 •tUilU.IJOf51.\rN£HTOH'OI!I<GlE I OOEST IOOOOl!OOi 10000000 ,,.,.,.;w;;;;;;;;.;;;;,;,;;,~,;;;;;;;;;:;· oj o o """""'! o J J ,.,.,;j mooooool 
10000000 

1114·1·21-SO jPOOGMMM!DEflf.tlOIIATIOUURBAJIIE i I ol ol I ol JJsooooool ol I I lJSO((IOOO J\50000001 

j 1 ~mov:.noHotL·tJtleMJ ~~ al I o llsoooooo! o ) J1~ooo~ ~u®ooo' 

1
-- I11Hlt-~~-~~~~!~~ABiUTAn:mOuoo-;,~·r~oE;ov;-E--T~~-,-- ~.- 1ll (l llSO«loooJ Proo:::.IJHeE i L'IIPf!UHT J )\soooooo 31~ooo~»:! 
_____ ,'CCAMEfOORM:C:OTECH!R I I ! 

g> 
~­
§: 

~ 
"'-

~ 
~ 
!8-: ._ 
' 

~ 
"' "' ._ ... 

~ 
~ 
2:: 

I 
~ 

v, ._ 



~MOGRAAI.'•-IES ET POOIETS 
' 

'""' i lOCAUSAllOK 

' I I I Clf!ECTlON Nf\llOffALl:OEL'EAl,l 1114"1"22" JPOToiJU.ETOS L'A:SSAINISSt'AEtrr 
' 

rROGRAMMliYEXIDISlON 0~ 
\I 14·1·22·SO SERVICES D'AUMEHTATION Ell f.AU 

-- -~~W.hJJ.lUO.:MS.AilllillMf ·-
jCO!I~TJtUCTl¢U £T RtHABILIT All0/1 DE 
iAESEAUX C'EAU POTNlU 

IREHAIIIUTATIOUfl"OlmNSIONOBSA<.P I 
OE:MOifT.OP.GANISE. GilA/IDE SA VANE. 

1114·122SO.II1CAIIIC£.SAVNi£\.OOGUE. I IIORO~T 

~"""""'""""'"I'" "'"" ---- ~g';~·Jt!rtt;;·?nmHsi&JOESs~- -----~ 
DE:CHAIISOtNE.OBGIIAIIGES STLOUI~ I 

1114•1 2 0000110, 'o'lllE ~AS Sill 6L£U, FO!S5CU, UORO.OUEST 
MEYNKE/NI>£MOUIJR MOLEST 
~~ICOU.S, Vlli OELA TOfiT1!f. JEAN : 

i~EHMIUA.TIOII ET EXIDiSIOf/ 00 SAEP i 
IDE: BAS UM!l. w.\01-/ADE, I'LMNEOU 

: 
HORD 11 14+22-SO.I lltlOftO, CHA&O;tt!UM~E. PilATE. VIlLE 

10E OORG~JE 

ICO«mliJC'TICm 1)'\)tl RESEAU ov.u ET ' '""'' 1l14<l-2l·~(l-l~ D'UIH!£S!11'10t'lAL£0GmE.JICA 

' 
I 

!cot5Tili)CllOIIDEOIATfi;UO'EMJ 1500 
1114·1·2HO.l1!Ml ET DE STATION DE f'OMI>AGL'<:AYI:S· ! '" jS!Dt01'£P 

' .I~EHABIIITATIOH ET EXTil!SIC« OUSAEP I 
DE GEI':MONT t.AHA'WOMIE.MAniE, US ! ' 'If''' ""'""'~""""'-"'""" 1 l<!·l·lNO.ta l.Nt-'TEIDMIEMAAIE.AASAVOfLAfiSEOU GIIMJO~E 

CtUCKIMIIUCOT, COIWI. J.IISE 
O'HA!NAUtT, DM\EMAIU£ I 
~~EHASIUTATION ET EX'WISIOO RlSE.lOX 

I 
SAEI' DE: PrnT·UlOO!MTAAOUU. 
L'AS!U. Tl fRANCOIS!PLMS#lCE, 
~AAAOUIES, JO'/AttG£ 

1114·1·22-5().20 CADWCIMIRAGQMIE, LAVAlJANSE A I "'"" V£.1.0, CHARU£R!PETITE lliVJERE DE 
i NIP PES, SOURCE OOETMrriAASE A Vf.t.U. 

liAIUIOO !ERE SECTl0/1. AAH.WO, 
SOURCEQVtTAUT/ANSEAVU\1 

I"'"'""""'"""'"'""", .. , .. I 
DE: GRAND LATAH1£R IHIHCHE, I CtrffiiE 1114'1'l2-50.2 l LASCAHOI!AS. SAVA!IETTf.lliOMONOE. I 
HIHOU;, GASGOGNEIMIRUAI.AIS I 
R!HASIUTATION ETEliTEIISIC« O£S SU:P I 

1114·1-n~o.n 0£: TtRR£ NEwt GOHAMS, Dl.KWS 

I 
AAT180/11tt 

LESTtl'LtiESOUtlC:, I.MJW>ElU 

CO»STIIUCTIOU ET kEHASlUTAllON DE 

I ~ESEAOX O'!ISSAitl!SSEMENf 

PROGIAAIM£ EAU I'OTAillE ET I 
111~-t-22-SO.ll ASSA!NI:iiS£MEIIT/OOI£1'J,(AIITIB0NITE. I NAnOUAL 

GRAND AHSE, OUESTI-HAU007 

1\EJORM£ ET!INESTISSEMOO DANS L£ I 1114-1-22-50.2~ St:CTWROEt.VJJPOTnt£ EN NA'IlONAL 

""""'"' I 

BUOOET2014-2015 
PROGRAMME O'INVESTISSEMENTS PUBUCS 

OORCESNATlON 

Tfl!.SOIIPUBUC I "' sou"' TOTALRN BILAmtAU MUtlllATEAAU 

I 
sr.ooooooj ' .... .., 1~720575 l9lOOQOO( 

5600Qoool 0 '"0000> uunos75 392 OCJ:IOOC 

540000001 0 """"" :9-U20575 279 sooooc 

~ I 0000000 

I 

'"'"' '"'"" 

$0000001 '"'"" I 
0 2~U20S'IS\ -

I 0 I 219 ~00000 

! 
0000000 '"'"" 

..... , '"'"" 

..... , '"'"" L_ 
'"""" '"""' 

0 0 0 1114500000 UlSOOOO< I 
0 111500000 

' 0 1174soooool 

RESSOORCES EXll:RN 

SOUI!Ce "" TO'IA\.RE 

I 1U01ltl57l 

I 18«1120515 

S1l7:057S 

I 
0 

I 0 

I I 0 

"'"" I DON 294220575 

""' I """ 219 sooooo 

0 

-t-I ' I 

I 
0 

i 0 

1 lli7'JOOOOO 

'" coo 112500000 

ESPAGNE I DON 1174SOOOOO 

TA~fll> 

ronvw 

I 916 720 51S 

I 91611G51S 

62~7205H 

"""" 

"""" 

"'"" 
2SI41:fOH~ 

279SOOOOI 

"'""" 

"'""' 

'"'"' 

'"'"" 
123)'000000 

t\HOOOOO 

1114 sooooo 

:::; 

~ 
s; 

._ 
' 
§ 
;r 



No. 3- Mercredi ]''' Octobre 2014 

~ a 
~ ~ § ~ 

<< 

II ~ 
I 

>> 

~! " ;;}l !2 
•I-- -l--1-~--ll--l-++--+-l--l---l--l--1--+-+-~-+--+----1--lf-+--+--! 
~ ~ I 8 I 

_j_J__. t-
~ 

0 0 0 

§ 
§ 
• 

53 



54 

~ 
li 

§ 
;; 

5 
~ 

!-- -§ 

~ 
8 • 

"' 0 
! 

:J 

.I § .. 
" .. ~ "' I ~ ,._ 

..,z 
~w g o:. 
'l'W i: .. ., 
~., 

l'ii= ~' ,._., iii: ww 

I 
g 

8~ 8 :>b 
"'w 

"' 3! ' 0 

0: I " ~ ~ I .. 
!-- T 
i ~ ~ 
' . . 3 
' ~ : ;: 

«LEMONITEUR» Special No. 3 - Mercredi rr 

§ 0 g I I 8 I 8 0 0 8 8 I ~ " § • • ~ § 8 • • § ! • " 5 " " ~ • " " " • !! • 

§ 0 

• I • 
0 0 8 § " 

0 0 0 0 

§ ~ ~ • § § § ~ ~ ~ • ~ i • J_" " 
--

! % ! 
~ 

g • ~ 
~ ~ 

i 0 i • 

§ § I~ I~ I I 
0 0 

n • • • 
i 
;; 

-.-r----r-1-- -8- ~ ;r'1" T-8- ---t--+--+--. § r 0 ~-
;:;:; ;:; 

§ 

• 
I 

8 § 8 0 

~ ! ! 

0 

l1 
··--

I 

~ ~ 
~ ~ 

§mg~§§ 
5:!§~;; 

0 8 § I~ li ! 8 8 
~ t; ~ " " I 

$ a 

§ = i 
" ;; ~ 

0 II ~ 
§ 8 I § 
§ ~ § 

" ~ • • ~ 
§ 
§ • • 

Octobre 2014 

~ ~ ;; 

§ 

• g ;; 

-
g § 

~ ~ 

§ ~ 
ii ~ 

0 0 



" ~ • ~ 
• 
~ • § 

~ 

1-
u • " a 
li • 
~ 

lil g 
" • ~ 
! 
~ 
B 

- Mercredi r· Octobre 2014 << 55 

§ 0 § § 
§ ! ! • 

--.-
~ 

§ 
§ 

~ " 

I • ~ a g 
~ 

g 
• • 

~ 

~~ 
5" 

~· li ~. 
~8g 
2!::!~ .E> ·r ~ ~ 
~8~ 
g~, 

~ 
" 
~ 

§ § § § § § 
§ § § ! § ~ 2 

§ 

~ 
§ § § 
§ § § 
: ~ ~ 

§ § § 
§ § § 
••• 

§ § 
§ § 
• • 

r 1 * ~ 

re ~ 0 0 

~ ;; 
~ ~ 

I 
• I • § § § § § § § 

~ I ! ! !i § ~ § ! • 2 8 E 2 

i 

I 
§ § 
• § 
• • 

§§§§!~~§§§§§ § § § !i §§§ § § 
f-r~ T 1TITif '§ 8T r'T T -,r--r•~ ~-r ~.~ -§- T -. 1--ii- ---r-j 
"'"'22 ~g:;==:"' .... "' ... e::~ 2:; 

I I 



56 

, 
I i • ' . 
i-1----, 

i ~ 
I § 

• 

u 
0 

I ~ 

I I 

-- § 
~ • 
1~1---,---+--- -!A- ! 

~ ~~~ -r ~-

. . 
" ~ 

- § 

<<LE - Mercredi rr 



--------~--------,----,---

BUDGET 2014-2015 
PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS PUBLICS 

I!ES.SOOIIW W.nOHAlU 

cooc l'flOGRM\ME~ rT P!l:OJElS tOO.USA.TION TRESORPUBut I AFC I SOWlCE ! TOTAUIU Cll.AT{RALE 

I!ESSOUntES txTERHfS 

MULTILATERAl.~ ""'"" ''" "'""' 
Ull·HHI 

l'llOGIWAME DE 1\!UfOOCEJ.U:NT DE 
l'ADMIUISTMTION DE lANSTIC£ ET 

,D{I-Ast.Ct.m!Tt 
taoooooo1 67sooooo! [~--~~~:: n' ol I I o1 

TOTAl~>"' 

TOt.\li'U' 

9$ sooooo 
___ , ----~- -----1 I --~---~-~-' --- ! ,-~, 

2aoooooo! t,;nooooo I '1~sooooo o ol 1' oi 9SSOOOO¢ 
-------+---' ' ' ' ' 

IIHifOOCU,ltfff DO fl<:SfAU DE 
Tl!lSUHAIJK 

nuv.ruur~TtoNDOTRIBI.iW<I.DE j "m"' '""""! ~~~-=-~~~---"''"'" ----------------- .L_ --- f-
0 

'""""" 

111!+1)-SH) PRfMI!~E,II_iST~ID£~-~-~~U-~~~- N!PI'ES -~ .tOOQOOOJ_. ___ J -•---~_:j l 

1111·1·1BH2 ~~~~OUIECO!m O'N'PflA 

o, 4000000: 

1211+11-SH.t R£HAillliTATKlUOUlRJ6UHAI.O£ I GAAUO-AmE i' .4000000! I I 4.000000 I I 
PRW.lf.:n:_~STMI~-~JUIW:E -~---i---"----1-~~~-1~----~ t-- l ~. 

o! "'"'"" 
l21H·1B1·1SPR!MI£.m:mstMI(EMiAAND£RM<-Rt I N01I1l . 4000000] .toooooo: 1 ' oj '"""" 

REHAlliUTATIONOVTI\!iii.JW<lD£ I I i I I I I ' 
DUtiOiiD ' j ' I ' I 

--------------~(Oi/ftF.t.010NOI1TliiW!IAI.fu j . l jl ' ' I -l-~-------i 
---~~~-~-~~t.·=;i~~~ICEACRoo:-ou- I rusr .tooooool 

1 
I 4000000] ) i oi ~oooooo 

,, 
'""""' C<mm!UCllON 00 TlllmJNAt Ol I I I I I ' 1211·112·S1-17 PW.'.!ffiEJtlSimt!ASAAIT·MMC - N!TlllOIUTE I 4000000 40000001 i 

-c~srn~~;;-~~;;;;-,~:-- ~--~~--~~--, ------~ I i-----I~----+-----:------
'21H12-5Hll SUI'UM$)()NPALIJSOUOStiCf. i OUEST i 0 675>00000 I,WMAIJOWfMI 67SOOOOD1 i 0 67500000 

llAIU\[AIJ DE I'O~H;lJ.PMKHT ' II I I ; I 

'AA®rr ~~~---+·-~~~~~~~~-r'~~--t~~-7-~~~i-+~~~-

t11t·t·tHt-t9 ~~s~~~~~=~~u 

1111·1:~:-~2-~=~~~~~:0;~F~r 

---
CO!&Tl!tKliOH n tQU1P£Mtm oo 
CUI1RfSAOMmlTIMTIF5 

i ""'' '""""I I I ...... i I 
' <ll$00000• 0 i ~)5000001 0~ ol r _____ L ,_ . • 

4lsoooool o. ! 4lSOOOOO o! o: I 
I i I ' I 

oi 

,, 

" 

400(1000: 

4HOOOOO! 

I 
400000D: 

:!:~so~:=u;~PAfi. 1 I i ' r·--- - --1 
1211·l·IJ.Si-11 Ol-ltETotOS£CTIOtiSIJODHOflTAIJ. OUE5T ·. <00<>@~~ i 4000000: i j 01 

PlllN(( 1 I ! J . ---~-------~,----- :- ' t-1 t---r---
COUlTm.ICTJOt/OECOMI'I.EX£5 .- • ! I I I : 

t211·t-tJ52nAOMtNiSrMn>srrmswM!xOHNll. f'.IORD..Ot!EST : 45ooooall i '1 .sooooo: , I o' 
01-li(TOf(]AMOlHTfl~oti\S I i I . I . i ! '"'"" 
CotJSJlliJ(ll(lNO!COMPUXES j -- --·-- --------- :--~-· l -r---------~-·;------ -,.-~-~~----·--~---~-----~ -~----i ------r--- --~ 

1211·1-lHNl ~~~~~~~~:!~~~U~ 0£ PN~ l NORD 4000~~ - _L ~---- -~~L_ ------~- -~ . -------l~~---l--~-~-~-----: .. 1 ~---~:-~: 
COOSTI\UCTlot/OECOMPlfX{$ I i I I : 1 I ' I ' 

1111·1·12-52·1~ ~~~~~~~=AIJX(){MIX. r 00110 40000001 4000000; j I I 0~ 400000l! I ------- -- , ·---··--~· --·--· --~~--1-------! 
(0N$TRtlC110NDE (()Mf'l!Xe; . I I I "I I I i 

tJn-t t2-5l·t~AOM!tiiSliiATtfSrrrulltJNAVXC!:PN~ AAnOONlrt ~oooooor----l· I •oooooo: I or ~oooooo: 
-----~ Oti~ (!_££_9_~P·~JIIt:5 ' I I I I 

12111125J 16 ~:~~~;;:~o~~=i~~I'AlX. ' CWTRf 4000000'!' 4000000 ! ~ 0; 400000l 
otlttTO!OA!.WSStm I 1 ! j i : I 
~~~~,~~sr:i~:;AL~~PAJx, T "·- · ~--------r- ---- --- ·1- ---- ---~---~~~.~-----· ·---~--~ -~-· ~-~~~-~ 

1)11-1-!HJ-lT OtltH0!{)5(Cl\ottHOflDD~PORI·AU. ' CU:Sf 4000000) ' I 4000000 0! 400000) 

PF11K£ ' I I I 
1211 HN21B-~~~~~~o:~~:~c!:-MlX. -•-"- ~-;· .. ·-·•----·- S~~r---~ ·---~- -----·r 

______ fWJJT_Q{_Q_'\JMM,I\t: I 
o! '""""' HIOOOOO' 

(ON'ilRIJCTIONC!:(OMPLOOS 'I i I 'I ' 
111H 12·Slt? AOM!tiiSniATlfS(fruE!UNAUX DEPAIX. rn.F.Sl ~OOOOOIJI I SOODOOO o soooooo' 

OW(T(){()AMAFtliSSN<T ' I 

(OfiSTl\IJ(l!OI-101: llATIM€1ll 
1211 1·12 )2·10 AOM!tii$TM!Ir rtlt!B1JU.O.UXOEI'AlX. Otll 

IT 0£0AGAANDf llMER£ Dt1 NOOO """" 500:)(:00! 
' '"""" ' '"""" 

"" 
~ 
~ 
;;< 

"' ._ 
' 

~ 



i I 
' 

I TABOR PUBLIC 

I 

; PROGRAMMES ITPROJETS 
I 

CODE LOCALISATION 
I I 

Ill HSEIMm E!TERNES I 17350000111 I 
1211·2·16·. POLKE NATIONALEO'HAm I 173 SOOOOI11 

llll·l·l6-50 iROGRAMME OEMODERNISATION DE 
t'ADMINISTRATION CENTRALE I ol 

IRENFORCEMENT IN5llTIJilONNEL DE 
~ L'ADMINISTRATION CENTRALE 

0 

i 
l21l·l·I6-50·IliRENFORCEMEN! INSTITUnONNEL DE 

· tADMINISTRATION PENITENfiERE 
NATKJNAL o! 

I 
PROGRAMME OE RENFORC£MENT DE I 

1211·2·16-SI .L'AOMINISTRATION OELA JUSTICEET 173 soo0011j 
IDE LA SECURITE 
iRENFORCEMENT DU RESEAU 

I 
17350000111 ID'INFRASTRUGURES DE MAINTIEN DE 

itORDRE 

11/PUIALAPN~RENFIJRCEMENTDB .. I .. I 

BUDGET 2014·2015 
PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS PUBLICS 

RES SOURCES NATIONAlB 

I 

AFC 
I 

SOURCE 
I 

TOTAL AN BILATEMLE I MULTILATERALE 

ol I 1735000011 5752002391 

ol I 173 SOOOOI1 5752002391 

ol 
I 

o! I 0 I I 

ol 

I 
I 

0 oJ I I 

I ol 

I I o! 1735000011 S75200239 
I ! 
I I o! 1735000011 57S 200239 
I 

I 
I 

I I I I I 

RBSOURCES EXTERNES TOTAL!P 

I 

I 
I 

SOURCE TYPE 
I 

TOTALRE TOTAL!P 

0 I S75 2002391 748 700 2391 
I I 

ol I 575 200 2391 748 700 239' ' 
oj 

I 
Oi 0 
' 

~ 
I 

0 0' 0 I 
I 

I I 
I 

01 
0 I 

I 
i 

57S2002391 

I 
I 

0 741700 2391 
I i 

i 
~ 

' 
57S2002391 

I 

0 I 748700239: 
I I ' 

I. . I i I 
·---·---- - ····' I 



Special No. 3- Mercredi ]" Octobre 2014 «LEMONITEUR» 

. 
• J-··--·-·· 

I 
• 

59 



60 

0 

§ § 

:~_· § ... ;:; 

0 0 

0 

<<LEMONITEUR>> Special No.3- Mercredi !"' Octobre 2014 

e o' o 

i 

0 0 

0 0 

0 0 



(.Oil!.: PllOGRAMMfSfll'llO!flS 

1 ~ !(>-1 .1')-'D--1 a (.0N$THiJCTKJNOtiiFJiM:f~UfiiJlt£S 
' }1\QNTAIIfRf)AUHADfl\~ 

!21&1·11-;CI5 ~;:~~~~~~~:(~~~t!Rt$ 

CONSTRL'CTION D1JN !JATIMU(ftOIJ!I 
111&1-12 S(l-16 tOGfn lAW:£ DH!GAT\0!4 D1i $MIT 

MA~( (flUOfSfTCOilSTilUCilOUt , 

CON$11\IAIIOH OV.I !Mll!I.WT r-oun 
1}16<1-12-~0-ll UXifll LA VICE [1El£GAliOUOf. 

M:lt!OhLJ.i~ irnJCH rT (Oii)TI\IJCHON) 

CCNSTRUCTIQI-/Dl.'N MllMWT f>OtJfl 

Ill& 1·IB>:HS ~~Rt~U~t~Eit~;~~DtGMND;: 
CONSlA!K'TKJI{) 

CON1iffill010tJOUIIM11MWT POUR 
1111i-l·ll ~0· 19lOG£R lAV!(£ D1ilEC.AliOHDE TAOUOU 

NO!lDiflUOf.SHCON;;TIWCT!ONl 

CONlmiJCtiONUUN MW.mfl POUR 
1216 I· n Sll-N lOGERLAV!U OEltGI\TION 0{ UMSE 

lfTUOB H CON)lRt!CTIONJ 

RtWTAlCfM! m r,f.S Ol'iPOWlf~ 0!' 
1116--1 12-5Q.l1 CCIITRCI.£Ffi-D!-HA11Hl:OutSl 

IIORIJtsT, WO f'>TUNII'l 

CO!l'ili\UCTION o-UN Cfutft Ot 
1116-1 ·12 ~().22 H)f!MJ\ll81 POOlllESCAOI\ES f}{S 

COtllC1'MfB IfM!fO!'.!ti.IEAAQt!IU 

R.!HMliliTATfilll CU &.lntAIJ ct!-f!IW. 
!116-·1-11 ~(}13 mMMIGllJ\TKltltTDtMMlGMl!OtlDf 

"""' 
1:116 I 12M !'ilO(Jl!IMMfO!:tiHNTRALISATKJN 

CON>TRUCTlON fT fOU'9EM£>IT [)f 
nwrus ADUJWSiMTrFS 

11.\PlA,'<! AHON D£5 BASIS {)f IX)NIItiS 
COMMV11Atb h TA!MJW. UMUf. Nl'it 

12!6-1 DSII1 ~~~~~~r0~gr~~c':~!;':~i7l$Al/IT 
GRNID!' Rfi\HlE DU 1/0I'.D_ Mctf Sf 
l!>(i)IN, 

UI&HHI ~~-~~~~~~:liOtlotl110ltL IJI:Wl£ 

(Oll;lmJCTIONO{ t'HOIH OJ: VllH Of 
121&1 11 S1 14 HAWI£0\JilOftO(flUillHT 

(()NSTm)C'T~il 

12ttrl-11 $115 ~~~':;~[~~:l~~~.~~~~~i~n 

(0/<>TROCTlOl-l N liQTH D£ \lllH Dr 
1:!16- 1 11 Sl 16 fEPRffl;tlt!DtSU (OtJ>TRIJCHCUl 

CDNTIR\KIION DU M.,J\U 
lliG·I 1HH8 DAI)MIMS1MT10!1Dl: LA IERfS!CllON 

(OMMLINAH ot UAtKO\Ji\1 iv<Tu?ITfUJ 

CONSlRIJ[TION D<J !l!mtJ\U 
111(>-H} ~119 O'ADMIW5TMHONDHA 1[Pf'StCTiOI-I 

CCW~l!nAU 0\ OlHNf ~M;r MA!l(t 
CON5TRL!Cll01/ DU &.!f\U.U 

1216-<1 1] 51 )0 DMlMI/i6TMT!ONDf ll\ lfrf~fm!JN 
(0~\1.1\!t/Atf M~Sf P1 Mlf 111/tONAPH 

lOCAlilliTJON 

cwmr 

WD-fSl 

Af<TIGON!ft 

(H/JR! 

'""'' 

N01!tHS.1 

'""' 
f/ATiONAl 

'"' 
0\JfSl 

fiAOONAl 

Ai\TIB..'VlnE 

NOF-D 

liOtD 

IIOF-D E5T 

ARTIOOtJilE 

NHIW!-II!l 

HOOD 

BUDGET 2014-2015 
PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS PUBLICS 

"-------" r.H5otmns NA 1m1rA! r5-

ffiESOfii'Utll( M( 50l11\CE TOTAii\JI a;u.rtMU 

'"""" S()OO(l(};; 

\000000 SOOOD>Xl 

""'"' '""'"' 
~- ,_ - ~ --~--

""""' soooooo 

, 000000 '"""" 

""""' """"" 

""""" '"""" 
5000000 50000')0 

soooooo 5000000 

HOOOOO 2%0WA 

5Ht>JON !J$000000 llllWOOOll ll~O!XH»J 

5.!>01JCOJ IJ!;Oc."'QCOJ I!H~OOOOO 13~0000(;0 

1 SWOOJ HOOOOO 

'"""" '"""' 
'"""' soootoo 

"0000..."1 ~O)W(l(\-'0 

SCoWOC:--1 soooc.oc 

'"'"" )OOOOCO 

)0001») l 000000 

JOO;}OOO jO()(IIJ')O 

Ml!lntATIR!\l.E 



'""' l'llOGMMMES €T AAOJfTS lOCALIS~'fl~ lRHOOMUC 

,_ --~-- ~-~~COiislFilx:liONoe criiiliiS "'ESErMc..s·~~~------------
12t&-l·tB1·21 AUttMAUDBSECtiOJfS.COMMUNALES­

- f1lJCf5 
comrm..KTIOII ou ei.JREAU 

1216-l·ll·SI·ll~=.:=:~~~~~~N 
AATl\!Otl!TO 

CO»STliU:.TlONDUilUilU.ll 

121HIHJ.21 ~~~~=~~~~~ 

""""""" 
CON.)TAUCTIOilOUI!!UJtEAIJ 

121ft.I•IHI·24 O'AOMIIIISTAATION OHA I ERE SECTION 
COMMtmME MNITINEAU U.AOIAI'Elltl 

---~·-------! 
COUHI!UCTION OU 6UIIEAU 

111C,.I·IH\•JS O'AOMIWSTMTIONO£ U.4U\E SE<l!ON 
(OMMUNME OOAAMB MRRETH51 

CONm\UCTIOU OU M1.W 
1216-Hl-Sl·:l:G 0' AOMINISTRATIOH DE LAJEME SECTION 

, (QI.:'J!,\JI{~lE. G:QYr\Vtf~ JST t.~Af!CL 

ComTRliCTION OU lllJREAU 

"'""""' 
AAfreootl'E 

,.,..,... 

Ul6+1HI·17 O'AOM!NIS1MTIOI/0£lA5EMESECTION AA'I)e()Nilt 
COMMIJtiAlEOOCOZEUE (~MAllO 

1-

"'"'"" 
3000000, 

'""""" 

BUDGET 2014·2015 
PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS PUBUCS 

"' 

l 

'I 

0! 

11~000000! 

TOTAL PIP 

TOl'All'!l' 

'""""' 

'"""" 

'"""' 
,.,., 

'""""' 

'""'"" 
nsoooooo 

135000000 

412 OCOOOO· 

noooooo 
~~-· 
22000000 

22000000 

~ 

~ 

~ 
~ 
~ 

II" 
Cl 

II§. 

"" ~ 



No. 3 - Mercredi ]" >> 

II 
.J 0 



:!!:;; 

~g 
o• 

l:i 
%5 

"" ~ •• 
~i 

I [o 
~~ 

~~ 
,g:t1. 

; • 
§ -I ~ 

<< 

I 
I ' ~ I 

>> 2014 



No. 3- Mercredi ]" Octobre 2014 >> 

. . . 
i 

. . . § "T . ~ 
§ 

1, i 
§ ~ ~ I ~ ~ • 

i ~ . 

§ . . • 
§ 
~ 

~ ! § § § 

~ ~ ! ~ ~ . . 

65 

• § 
§ 

• 

-- ··-· ---1-l---'i----1-

§ § . . . il ..... 
§ § § 
~ ~ • . 



I 
I 

I 

'""' AAOGMMWETMOJU~ 

BUDGET 2014-2015 
PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS PUBUCS 

lOTALFlP 

Bll+IHJ-l 7 APPU~At'AMEUORAT!ONDUAQUAUTE NATIONAl. 0! -~--- o' -~ 2swH>:•,} IJNlCEF I' <>ON I ~ 6soooo; 
OUI'il;ES(Ol.Nilf I ; i I 

-AI'PUIAlAMlS!Woti.!VR:EOUPLm I ! I j I J f 
H1HIHH!l" _:::;,~~:)~i~TWITOHA t-IAliONAI. '~ - ~--~ 0 --~ ---- ~L-~- ---~--~1----~~___j 6484511000) l!lO L_ooo_ -- b-lS~WOOO; 648450000 

1S(;SOQ00 

' I I ; I I ' I 1311·1-1HH9 SCOVJll'>AT!Otf oEHMNtTSifONDS HAliONAl. 2 790.tOOoool 1 B\246.2200 HIE "«~1661 m· I o· 4601 UllOO· 

~~-~~ro~:_:_~~~r('l.Cfl 1 i . _ I I ; 
SCOlM!5AT10HrollnltHNfNiTS : 'I i 
St.lllAGBfl'OOWFANts tNAQ I I 

HIH·l2 Sl-J~ scow~~t:oAmLEPAYS\NlOUS· . NATIONAl. 1Qoooooo! I woooooo 0! 10000000' 
I'IUI.M.tcO• f'I\EjiM~WlTAilOO I I ' ' I 
DUO!.ESOo'JtSUSStcTION) i : II 
COMMVNAUS , ; , 

HIH·l2 B-21 ~~lOtli'OOIHOUSph!~lBMti'\WM 
1 

W.TIOtlAL ~1 -- ---r- ·--~ -~-~!~---· --- ·-· ------~-~:!~-~,---~-~-~ 121S0000001~- 1215000!XMI 

1311-1·12-SNl .. j~:r:S~rrOE~~~~~ II - ,~~""'--~ ----~ ~ ~)-. -~~~~--~-~--~--~ ol. 1ocooooo """;--- -,~~~ OOt-1 1DOOOOOO~---,~,,.,-,.,~• 
(NmAltWJHAm!JAPO!WS£!-SO\J!I.CE i j-l I' 
BMPAOJMEf I I ! ] I 

-·.wn.~At-AMniciivlnONDELA -----~~ :~~~~--~~ 1 I 1 1 I 1· 
1>11·1·11-5H4--~~;~;E_~$~~~~~~~-!>--J --~1~~!--~171600~l~- -----~~~~~~--- -- ll\600000~ 31090039$) PAM l CON 31090039S, 48H003!>.5 

lllt+JHJ-n OMPAGNUilOTtO'AlPHNlfliMT!OO i tiAnffiJAl o! l I o1 roooooool PtlllOCAIII& I EMPRUilf wooooool rooooooo 

ll\1-1•12-=l~~-=~;2:$~~;;;----i--:-KU:-·----- ---~~~5000000~----~ ~-~ 15000000;-~--~l ~ •---~----~0:----··-::: 
llii·I·IHl~3 RifONTEOO;;;~~-~~;;,~-~r-~- ~~~---~ --~: -~-------~~ ~---- ~~::!- 1 \-~~-- ~----J \SOOOOOO 

UliJCAT!f!Wllill - ! I ............... ~ I I ' 

::::~::::: rE:;;;::;,~~J--::~-~ --~~~-~:~~---- -1~ ~ -~~-~f---~ ~~; , .... ~---~ .. :::: :, !-~~~.-~- ~==!~~~~~~=~ 
,{'Vmtf¢-KOUN!J$1\)~{)0H --------L--~--~ 1 ' ' 

mH·11-SB1 ACCOOISSEME«TDITACCESA j NATIOI.W. o I I o- ol 3S64?sooo' BiD I OON !SMssooo: rn;49SOOO! 
·----~~XlQIJ£;1JllQ!i.QL~ . ' , : i ' ' i 

HI1·1·1HH7 AMHIOMTlON DHAQIY.lJTEOE j NATKmAL o! I I o' <~looooool ol CANADA I coo 4loooooo! 4loooooo' 

UIH·IHHa -~:?~~:;;.f~-~f-l::JrRucriOtlDE - -i SVO -,-·- -·;;;~;J -- -- -!-----·~ --- ~r- .lll;;;;;;l-" 43000~~---~--. -~~- ~~~-r-;;;·~ -··------ --~-;;;·~! --~;;;;-~: 

,-l~r~-~,~.,~.,~, -~~:::~:::~~:~:VJNoe -~ GRAND-N-ISE ;roooooooi ~-~------~·~ :rooooooo; 4loooooo
1 J CANAOA I CON <~looooooi 63000000

1 

l'Eft.CAI'OEMMfiW-KO!:ffilUI!E I i 1 i I I 
t31J-1·12:s;::;;·M:illvtMOOoi:iAC:otiSi'R-Ii:rrouo~,--~r~---·-; nsooooo~-----r usooooo' mlS6t9t CAI-WIA I DON I 1172$619d~~ t407S6t9r' 
B;1·1-1Hl~ -~~~~~~~:~DE ----·-j----~~0--- ~ -----~·:·:!---~~-~~~-- ---·----~-t~ l2500000j-~---~, ---~--- -~SP~i DOH J~~~~~~:· 

L<:n.tAPMKHti.LAWEOESCAr.s I j ~--~---- ---~··--~_1--~--~~~~--~~---- __ ' ! ! ____ _ 

~ 

~ 
~ 
~ 

I 
~ 



No.3- « LE MONITEUR » 67 



68 <<LEMONITEUR» Special No. 3- Mercredi ]" Octobre 2014 



'"' 

BUDGET 2014-2015 
PROGRAMME O'INVESTISSEMENTS PUBUCS 

~ETFOOJru lOCAliSATION l TI>BORI'OOUC I AfC I SOURCE ~r~~= -··j JULATEMl£ MULTILAl!RAU •• r -~~ I.--~~= 
.1. <<msffitii'iiOOITRtH''""""" I I .I I . I I 

OliQIIJTA\f.{{lfiJE!l.STMJ{HU.OE ! I 

I 
lll3·l·IHO·H.Jf,(M£LSII;'Jli(ONTIWJ..Of W.TlONAJ.. 0)1 I I 0 UlOIJOOOCXl Pm!OCAAltlE EMI'f!lJNT I !1100000001 

MAATISSAm,llOI'.SMHflt.CEh'TIU:OE. ! I I ' 

~----· :~;::;:;:-~~-- -~-]~-- --~~~·----~---1 r----1--- l 
, UU·t·1HlH4 MlutJ.NOfnRtGIONAtOANSLEGIWIO I suo I "'sooooo· I ; HooOOO• o 
I W0(SI.lO--GAANn"AN$£Jlti'I'B,$1.!0-E51l i , i 

.19!1\l-_~ 

lOTAt.MP 

100000~ 

'"""" 
j ~t~~lp![1~J~rr~Jl.!3·1914) ----- --1- -e--- ~--~-- -~~ I· -~-------1 I I 
! UI3+1H~1S-f~tti~~~~~ jr'- mms 40000001 ! -___ j --~--~~~i--------1-----------·r·-- I '1--~-~~000 

JtiSl!WiN • (l'fO!ATM;.Ill.OC 

I ""'"'""~~':,':,:=;.~'!;!~wu ! 
01000 .I _":""'I -----t-~-- __ 

1
1. _ •::t_. ·-·------- o toooooool 

: M'<OIFUUOVN"""" I I I I I I I _I 131l+IH{H1 AMWI.ANOERRtGlONAI.. ""'.'.",_ I ~ 4500000 I 4500000 "I 

• OUEST!I'h.u-e2J(P1"'~hutbudget2\l13-;!0t4l , I 1 . 

I --~;::.J~\2=1~~;~~~~£:;~~~--~~- WJRO 11 ]0000001, ,, I H~OOOO! 'I 0 3000-1 
, NOIID/NOOD!ST1Phi!<!1)1MI.l~lwdmd9« ! I I , 
j, _______ -::~~~!J!~~XDf ---~l I! 

6000000
1

1
; a! I 

6
ooooooJ ~~ oj ~- ol 60000001 

\ J1GQ!Mti;(Pf.Q!YHQfi'£1Mffi I I 

I "'"'""'-"''"'"""'"'" I I I I -H I J I UU·1<12-SO·l!ii\NTOitiEOi:JU!!Ml£/STAt-(fOIN£ I GIWI()-AitSE I' lQOOOOI:) I JOOOOOO 0 
1 (IMTrntmf.FIDATruE.ETSDMCU 1 'I I I 
' O'UIIG!Hru.N.VAGEDHACOtJru I ' J I 
! -----~- ~- ,'~:~lltKllo:.~;;;~---~-· I i ·1 ~--- ·- I I 
I llll·l-12·5iNOOUANAMM111:lCOffTRJ!!UTJOHDf:LUAT I NOOJHST I ]0000001 I I ]000000 I I i 0 
l A!JfJNAN(fMfllTOOMOOQUfj ! I I I ' I I 
i . ·.• . ·•.·· ... ·-·-·'-~·· -~--·~----··-·L- .. - .. --l···--·-'---·p . I ~~~~~:S=~~:J'OlE5 j 1 16000000

1 
oji I 160000001 o o ! o 

l
l '''"'"' """"""'mr I' ...... • . I ' . I lRmSf<:mYAllONOUCALC£SAtt(,WS i ' ll1H·12·SO--~t Hl:HCRIPM~.tW'h.!-~tswbvdgctto13·1014l suo 40000001 ! uooooo I 01 
··~--··· -··· -· . --··-·-·- ~- ~---·--j 

TMNiforuMTIOll 00 CAl 01.1 OOI!Gl-1£ EN , l ~~3:3·1~~2-S0--2~-~~~PN_"'l)(PM_~e~/-~~l\lll~~~~ ---~0 -' 40000001 J ________ ,! 4000000- I I 0 

TfWl$f01\.MAT!OtiOOCOl0£AHS£A I I I . I I 
. llll·1·1H(l--ll~£~1~~Rtl'l>l"'_mrrua-Hurbudg.!l U:PP!S 4000000! , I 4000000, 1 0 ~ooooool 

[ ___ ~1H12·~~.~~~~·0iu;cRrAt_~AWU~-=i~~~~~-,-r---~-~[_~---·-t .. _ L ___ ~=d oJ ~ "'"'"" 
I MlSE£1-H'l/,C£otSHOMTAUXOC . I ' I I -1 I 
1 WUIEJ«:EoANSu:srou.s I •ooooooi o. 4000"""! ol o o 4000000 

)--------- ____ ,W1!0!1A!JXPE00:110!'ffMHlT -~-!~~~ ~·- . ' 1~-----·t j J 
I I I • I 

RfNOVATIONOHAO!iflOOWfT i i , 

i--~~''"~"::::::::i:m 1._'"
0 

. J---·m~~-~-·--1---·--L- .. ~~~·-~-----~----- ! o •mooo: 
1 COMMUNAUTAIIIESDA!tSL£-sPOU:$ / [ tGooooool oj I 1oooooooj mooooool o J tnoooooo t~soooooo 

~--~ -~----}~1~~\~~-- ~ 11 I ' 'I I I ' 

I flltHA!i!lrtATIONOlNFAAST1!1JCli.IMS I I 
W.'fTNRiSACRXO£SWUQIJETSfT ' ! i 

, I)I.H·tBo--nJEAHAA&l.. ElCMACottlu!;lnredlp1e;ct ltAliOUAl 
10000000 I .. . . "."" .. ""' I I I . ' . .. . oj 10000. 000 I IOIK:RudcC..r.xoi:WIElOI4,HOI'ITAL I 1 I 

lm:N(~(~deioyes!dlilu<::;ieet 1 , 
j ~hoo'me.St~<k-Bea"""""-Gunde 1 1 1 

t U1Hll-50-29~~:~:!D'AJ>PIAAlA 1 NAOOt»L 
1 

or r ---------- H -~~--~---;;~~ 1 prmocAJit!e t~-T ----,~;~oc:J---~~5~~~ 

"""" 

3000000' 

30000001 

16000000 

""'"" 
'"""" 



'""' I'OOGAAMMtS ET I'ROJffi 

Ml5E W rtAa ro CE1tm£S ot SNIT£ 
f,Vf.CUTSOAI-l5lUCOMMtm~S 

lOCAUVIT!ON TII''..SOII PVBUC 

BUDGET 2014-2016 
PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS PUBLICS 

.I' , nfSSQ\ffl{E~ EXltRNES _ TOTAL PO' I llf_SSOU!'.CB 1-lAllO!!AU'> 

lOfAtllH '" """" 
I -t----··· 

----~--·-·lA_"_""' __ J MUllllATEMU . SOURCE TYP£ I TOTAlf\£ TOfAtPW I 
sooooooi ol o1 ! o soooooo soooooo; 

--i- ---- I ------ L ------- - -1---- ·--~1 
-~~(I()Oi ' Q, 50000001 

---j----~. ----
50000001 

.. L-- ~ 

--,-3,~~~:.;-w-RiiwruT.o.loo Ui.ofrrilrGOA.Vt--:---~~-- -~-o;;; -----
~ ~ _ JPOO~:ll. . . . ... 

MISE EN PlACE ot:S t!OPllAVX 
CON.MUNAI!TA!Rl$ OM<$ t~ POlES 

~---tOCA\.!XQt_OM.lQPf'tMIHf __ ~ ----~--'·-----

ll1HT7 StHI ~~~~=~:r~UCTION "''"""" 

o' o! ol mooooool o\ ! moooooo: ruooooool 
-- ···-1-·--· __ ,_______ -1-- ··-1--- ' -···-.: . ..1 

1 ol n.s®oooi PETI\OC/Jtll!€ EMPnum I nsoooooo moooooo! 

I -------~~ J~---·~-· ---~-----·"•----- J 
MlSHtii'LACEm:samnESDESAmt l 280000001 01 

2
a0000001 0\ 0. I 

0 18000000
1 

' AV£CllTSOA.tlS.tUCOMMUNE5 : ! I 1 . i : 
:~- -~ ~---cmtsrliUCf!OtuiOO.~- 1 I ~ 1 1 ! ·- --1 

1113·1·1HO.H IMISSAOE.!J>hiwlHP!uwhlll't:Wge!loTJ. ctfflll£ 1 soooooo; I soooooo1 I l i i o soooooo
1 

IJlHIB!J.l-I·~~~F!\.IClJOONQtN[Al.CAl.AT!~UilOtl 500 .5~-~! _____ ,, ~~-~j-- 1 lj 0 Sooooool 
____ !Phll'l1l!P~>ow~lws~201l·.W14l I ! I 

C005ffi\lCTIONiiOU\VJJCALA i I I I I 
llU-HH0-)5 MOUILLN.:i£. FOt.IQUtTll(Phlo~1.1W.ru~.~ SVD , $000000:. . $1J1Xl000, 'I 0 5000000

1 

w•bmlgrt20il·l01-11 I 1 I I I ! 
·------CO$TRUcTio«CSLT110!'5PAI.MISTtS + -- ! I ! ~--------~· i I I l ----L-----

;- nu~~-:~1 -~;.;:~r::m~;~:bo --~-- -~~~-: -------~~~~~-- ------i---·--"----· ---- --~OOJOOOt~- ----- Jl ---- ------ -·--- - -~-- -------, -----~i --- -- )000~~ 
I 131N·1H0-420CN!Pl'ESIPNw2!1Piuwlwrbu!l!l«lOU· NWFB I HIJOOOO ~ sooooool . I I o 50000001 

• 1313-1-!2-itl-4)-~ihRUCTIONCIIlAUMOw.DE(l'hiS<:i!l t-Kli'IO ; - $000-~i 'I --- -- --- ;;;~1 t I ! 0 5000000! 
- @,l_!;('j_Wf_~_2Q_tl:1:9HJ________. ' I . I' _l ·----f i 

MISHtH'tAcr oes runRES O£ SAtm 1 1 1 , 1 I ! I 
SANSliTOANStES5ECOONS I IUOOOOOOI1 o; n1ooooool 'I o; i o· nloooooo; 
COMMUNAlli ' I 1 I :---- ' ' ' 
C005TIWCTION'JC5L ·Phose ){Centre. il 1 I I I · -~ 

1313<1-!2-S0-4-I't«lld.Nc<<krt.»o«J~t,N~Sud.$1>11-et. NATIOW<L IIJIOOOOOO' I 10100000)· I I o
1 

101000000• 
Gr¥1MArue.AU~(Fha~oelwrbu<J9tt2012· I I I • I 

' UJIJ:tllfluu>hutbud;/rl2lJJ).l0J4) 
1 

! I ' i j 

~-- 1313·1·~-~9t~~:~:~i~~t~~~---r· Soo~- •----~ooo:r-----· ·---r~- -------•------:~0001~---- --------~---- ---------- -~----r· --.. --~---- 4000~~ 
, ________ UQ\1) __ 
! Cotm!I1JCllOtlC5t.tOCAIJTESTPrmRE. ; I i I I I I 

! 1J13·1·1l·S0.~7_$ ..•. """. "". IJOISNN.C..C<Wl!ll.Ot. l!l'l>l~ OUEST I 40000001. i 40000001 I I 01 40000001' 
/- -~-t>:~~-t!_~~2Q1!·1J14J. : I· . l--~'-----l'-----
1 couSTA\JCTION csL ST 'M1. sc SAvr ou 1 : ' r 1 '1 

' UIHl~~~-~~":~~-~SII~~>:llW NWPlS [ __ ~ l 4000000

1
1 - -------~-----'------01. 40000001 

I!Wf\l!ICEMENTOElAMISEUI I i I I I I 
ot!NI!!ODEI'OUTIQU£3PORTANTS\JR i 50000001 0

1 
5000000 43445-l!l~i 0 1 4l44S4911l 4lUS4910 

!I~--- 1313-l>U~~: :~:;;;~~ SMn£ -~!----~~~:-- II ~-- o) --------· ·: ---~- ~~- . ~~-- ,_ ~ -~]~ ·~·--:l1l19r~--- ----~ ·-- -l--~M~A~ - ~ i~--=- _,_ ---- sn: 1~)~ ----,;,; ,,J 
' t'AATIOONITEI'SC4S1W-001 i ' 1 I ' ' ' I 
:- -----~-~~iiru5E~W!G£"itffiGMIPitA~ 1 1---~ ---~ ---r--·----:----~~----1 1 
1 UU·1·1Hll6lPflJ\Mlf!HTOEt'£NfANTDAm ! AllTlOONlTE o; 1 ~ tnoooool ; C»W:1A non 1 1l5ooooo

1 
umooo-~ 

j-------~~-~~~3l~~fD{V:sNm 1 r ~ • 1 1 ' II i · 
! 1313 111 w-M PftAMEllfETOftENfAmDN& I MTIOONtTE ' o

1 
I o, ltS0749-12! CNIAOA ocm I 31S074!"2 m:o74941; 

1~- ~-kMTTJl91i!T£UllMnwr9J1 ____ 
1 
_______ ~ ! _ __j ·, I 

~---~n 1 12 s~~~~~~~~~~~- _f~~--~-- ___ o _ -------f· _ .. ·---- , ______ ..' .1
1 

__ __::~~·sll _______ cmAO~f~ ~---~01' 1asi _ 16W' 16sl 
i #'PUIALAOWUEOEfFIC«>OO I ' I 
; JlllllHO«; PllOG!IMIMHtAIIGIOfVACCINAT!ON HATlONAI. 2000000 I 10000001 I I) 2000000 

~-----~-------- ~:5!~~~~~C:::~~oos l I .. ____ . ~·~---· : ---~--------[ -----,~ 
lliH-11-»-6~-~~~~~{_:~~~!f'mwlmt NATIONAl. lOOOOOOL~ .. ____ L-----------~-- lOOOOOOj I _________ j __ ~--~-- 1~-~000-000-

~ 

~ 

~ 
"' 

._ 
' 



1" Octobre 2014 << >> 71 

§ § . g·· § § § 
§ ~ §, ! ! § 

" •' " 

: =' I= ,. ,-



72 <<LE No. 3 - Mercredi Jer 



Special No. 3 - Men-redi /'' Octo/we 2014 

§ 
8 

<< LE MONITEUR >> 73 

I 



74 <<LE - Mercredi Jer Octobre 

'PPI 
~'§' § 

-
§ 

-·--§- -§ -·-§~ . 
I t 

..• 
~----- § 

.. 
if --f-- ~--

~ ... ~---
~' ~ i'!§ § § ~ ~ ~ '~ ~ ii § ~ ~ ' ;jS!i • I • ' " 

;; 
' I 

. r:,-·---

-·--·~~~- · ·r I~,-- ---rT·r·--- ·--·-·· 

I I II I I ~ 
Q 

I 
I 
I 

! I·· .; 0 l ~~: ~ : ; I ·~ 
I I~ : i i II "I" • " 

• . i I ..• ! "] "I 
~ ~~~ --- - r . . . II ~~:,j ~~ ~ i 
~ ~ i 

' I I I I i 

---Tl·--§·-r~§·;-·n-r. I 'lnJT-f1T I_ n I I 

.L .. 

~ £i i ~ ~ ~ ~ : ~ 1 ~ ~ 1 ~e e : e . e e ~ .~, 11 ::; 
2 ~ I ' ' I 1 

~ ~ I I I I I 

~ ~ I I 

I I 
~ ' 
~ 

§ 
§ 

• 
I ' -~i~~;--r-----

1 

§ i § 
§ I § 
= I , 

§ 
3 

I 

" 

i " ~ • 

ii • !1 " • • 

:~ 

~ i I • !i !1 'g-

" 'i< 



BUDGET 2014·2015 
PROGRAMME O'INVESTISSEMENTS PUBLICS 

RmotJilns"NAnomtrs --;--- ~------------ -vv~----------~ --P.ESOuU~fiifS___ · ""iOi..XPtr-"' 

(ODE 
l ' l i TI',HOIII'Uili.IC: I MC 1 I'IIOGRAMM£StTNIOJffi l0Q\115MI0tl '"""" 

MISE£14 ft.AU Ol.JN Rf.StAU OE ' ~ -~-
C£t-llfi£S~lTUI!£i.S __ _ _ ! 1 JS7000000i o

1 -, -----~·-;;;tiU~£rAAi~E-~-- -----,-- -~ · -·t---~- --~- ----i·---~ --; 
i 1412<1-IHD-20 !()'(DiJ(ATIONPATRlMOOW.EAL'£C0U: i I-IAliOtiAI. ~ 2000000! ~ 

! ''" ---- -------- i=~~:·;~~~j j -- -1 ~ 

TOtAl nN BllAJtMtE 1.\Ull\tATtMU 
~~- ___ ; _____ " ____ . __________ , 

' lS/000000: 

1 
J:OOOOOOi 

' 
<oooooo, 

29 Jooooo' 

" ' 
I 14IJ.!·IBI)-21 '!)1..!Ntx'lllfO!ItALWAMU i UI-/11\E i 2000000: 

I 1411-HHD-12 !ROWI!UTATIONOESLOCAUXOU I CEUTfl!: 1: -;oooro:~-----r~---- _____ ,_____,__~-;000000' 291000001, 

mt!Act "" TOTAtfit TOTAL Ill' 

., 700000
1 

386700000 

2000000 

oi """'"" 
FETilOCM:Ut fMFfiUNT 1')700000' lli"OOOOO 

, MtNtST!RI:PElACUl-rvru; I l ' : ; ______ ' ~------

1 
JS\loooooo: 

1
1 35\IOOOOOO' o] o 

I , ' I 
1~1N•IHO·U :~=12 !ut EOOIOHUJUflESTA 

---·- ,, ""'"""' 3WOOOOOO 

I ______ :=~:~~v~~~~~oo ____ l ________ -r--- ~~000~~=~-~[=~-==-=----~~~~~=-·-- or----~~~ 0, .. ,.~."""'"""'"""' 
'"'""" 

Rti!Af!itiTATIONOUtocA!.OOMTPTC I I : I 

l4ll·MHo-N D£VANTLOG£Rt.ECDMPtm suv-rn 4000000' ' 4oooooo1 
1 

,A!ThUNiiTRATlfETCUlTUIU1.00 I ' ! I 
M1Nt5lEf!f ! I ! 

Ol '000000 

---- - o: ---200iiOOo: ·'-"J£-I:J};,~~Qi~~TION-AJ.~OES!J11S~-- _ ----'---- _ __ 2 oooooo; . ___________ (}; _______ ~- ----·-- ---~-- ?oooooo~----~- 91-:-:-~-~- o_ 
i 1412·1·1Bj);=:'~~~~~IONOE j 2000000! oi ____ , 1000~: o; ___ ~-~0·---~--~-----· ----~--o; ___ __!_.OOOOOO 

I JliilfOOC£MrnTiti$T1TIJTI(INN<tVE 1 
2000000

! 
0
i 10000001 

0
) 

0 0 .1 ~000000 
l'AOM\W5TAATKmCEmltAI.E 1 ' - 1 I ~ 

I 141N·U·SG-II:I!£HA!l!IJfAllOOI'UYSIQUE.OH'£1WITS OUEST j 2000000: ! ·-----:::1 --~---~-----0~· 
!--·-----···----·L~P-~~~u:~E ____ -"-·-----~ ·------ j _ _)_ ____ ~ ~ j - ~ 
I 1412·1-14·-INSTllUTO!SAwtGA!:DEOO _ j 8000000! oi 80000001 18'.124%01 O' 18~14.900! Z!:i!'24WO 

'""'""' 
' ~TRII._IQillUM.TK»JAL .. ~-,~--·----c---- _______ , __ ~-~----!---- ·----L ------·- j . I ' 

1412+1'-SO -~OfMoo;nNlSAllONN aooooooi o'. soooooo: !89N':t&Oj o lli~N9Mi 26914%1 
,L£\¥J15ffilt!JQ/j_g_~j; - 1----~-- ·-----~- --------------~----- ---__ , ____ ,------

~-=~~:s~~N£l0f j aooooool a) aoooooo\ __ -~~H~~- ·-------~--- __ ------~- --~n~l4S~; ___ :9_"_"_' 
I -
I '"''"""! 

~ '!iffiiiJMTriHETM!SfiNVAi:ti.iiot:----:------1-------- ,-' -------! ---~-- : __ _ 
141H·I4·So-12'l'AAllUERlEIJIGlAISEOElAOTAOUlE tlOOO ~ 3000000; 

1---· :=~~~~~KM ---~- L __ _j_ _________ i.__ -----------~---
1 IU:AMWAGEMWT ot5 JMOINS 0\J ROI ET : I ! 

I 
1412·1o14·SO·ll P£RRENISATlOHOOCNMffiEIIOUROIWI\ I NOIIO I 1000ooo1

1
-

"l£SITEDESANS-SOUO ! I - . 

1 

__ ,._12.:!·14 so 14,:i=~':;::=£~:u __ _)_ ----:-tiOOO--~::---- ---+~-- ------------:-----
CtA.tum:rrcooHnv"'TK»lOO 1 ! 

I 
1412 1' 14 So-IS PATIUMOINE POU!IlE DtVELOPPEMWT OUEST I ' 

-· i 

REJIA!ljl/TATION OES fORTS JAC:QU£5 IT 

1412-l-1·1-ro-ti-~~~~~~~~~~T!OiiM.OfS 
fOR"' """' 

L 

----~--~-
[ ____ till±!~::.MAtm:JlATIQNA~ ---~ _ .• ---·-----!- ~----- __ ]_ __ .. _2!l\!QfXlO~' __ _ 
'I 1412·1·1S·SO -PROGMMMt:OEMoot:lllllSATIONOE I 20000001 0 
. .h'mMill~.l!Qtl.J;LI!fJ!Al£ ; ' 

I nwr~ll-tSltrutloNmlot I 2000000\ 
I L'AOMINlSTRATIOtl(HlfML! j 

,, 

Joooooo' 
I 
' 

3000000' 

I 
200/looo; 

--_:9; 

' ' 

~ !ii-000000~ -----~-~---- frim~AiiiN:- 'f!lifll.'Nf, 

Ul'AGNE DON 

' 

'I 
oi 

1800o00oi 

914</W! 

I 
' ,, 

---~---·- --~- --------- '-~~-------~J ___ __ 
0 J 

' 

liX>OOOO 

• 300.)000 

'""""' 
'i3c0000o' 

9]-'1900 

'""""' '""""' 
'"""" ---~ --·--'---~----i ' I •. 

I 1412 l·IS·So-ltiR£HAIIIUTA1101lCESlOCMIXOO i OWl 1 uoooool 
I ___ , ---':TH!ATfi.EW.OON/!1. ' . • I ------.-· ------------·~~------ ~ oJ _ n.-.:mooo 

~ 
~­
§: 

~ 
"" 
~ 
;:j 
~ s, 
.._ 
' 

f 
"' :::: 
" 

~ 
~ 

i 
~ 

~ 





Sp_ecial No. 3 - Mercredi }''~" Octobre 2014 <<LEMONITEUR>> 77 

a § § § ~ ~ ~ 'l 'l 8 § § § iii § g ~ 8 ll g il § 
t ~ ~ ~ ~ 

§ § §l § § § § ~ 
§ ? § § § § § § § 

" ~ 0 2 0 • " ~ ~ ~ ~ " ~ - ~ 

§ § § § § § 0 0 0 0 0 0 0 

~ § 8 ~ § ? 
r; ~ " " " " § ~ 

g 
t 

I § ~ 
~ 

;:; 

! • 6 
1: 

0 0 0 0 0 0 

' ~ 
~ , 

§ ll § § § § 0 0 0 0 0 0 0 0 

~ § § § ?, ~ 

~ " " " " " " 
< 

"' " 
g 

::; § § § § § 0 g g § 8 8 § "' § § § § § § § § 
=> § § § § § § § § § § § .. ~ ~ ~ § § § § § 

"' ~ ii: • • " • • ' ~ < ~ ?; ~ ~ ® ,_ • z 0 

~ w ~ § 
0 " :f w }9 

"' ·" _., 
6 o-N>- ·~ 

t;; "' • ~ w 
C> > ~ ~ c;i; 

~ =>b 
"'w 

" 0 0 0 0 0 0 n § § § § ~ 0 0 0 

" ~ § § § § § § § 
C> ¥ ~ ~ " ~ ~ ~ ~ 
0 

"' .. 
§ § § § § § § § § § § § 0 0 0 0 0 0 0 

i ;~ § § § § § § § ~ ~ ~ § 

• • • • ~ 

~ 
0 
2 

~ 
@ 5 5 5 ~ ~ ~ 0 5 i5 5 

~ 
0 z 

i!i < 

3c ~~ 
s· :;:; 

" " t:l 

~ " ~~!;.., 1i il 
~§ 0 ;:;§ "" 

~ 
•< I " " ~:Eel: ~::.1 ii!Q 

li§ 
2 .... ,. 

" 0~':;! :;:: .... o ;g ~~ ~~ , §~ 2wr::::: ~- 3~ 

m 
0 ~<::l ::; 5\~H ~g § "" § 

~ s ~ "'""5 ~ 2!~ §~ 8 §§ ;z;<;o .... g " " ~~ C::l:!O::: 

~ ~ .;;:~ ~ ~ ~§ u, s ~·~i o• ~ 0 ~ ~ t!IS'5 
~~ oo "" ~ ~<5 ~~ Et::~ " ~~ ~ " ~~@ :::s:-o " 6a 'g g " ii~~ " ~::E " " c 

~ ~ ~ " ; "" ;;s " g s "" IE~ ~~l$ 
~ o ·o e ~i 

;'.~~ ~g ~ §! ~ ~g~ 0 !4g~ 
~'" 

~ 5 ::t-'2tn ~~ ~ lS ':!'£"' ~~ 53\li;:; 
<2:::J ~ ~~ " •o \7! ~* 'ii~il I • 

~Q.<! 

~~ " ~ ... ~@i §~~~ ~ ~:;:§ Ci:i " EE§: 
~~~~ ~ 

~Sz 

~ G~ 
@ ~~~ 8 

0 

8~ ~ g!::O " ~~g~~ ~3~~ g e: ~:::: ~~ ~~· ~g ~§ 8 •" ~~ " ~at 
vOC ~ >u >v E;;:;~ • ?Sr>,~~~ :z<f ulL• 

:-: .. c 0 c , = . . 
:; 

. • c • " • • ~ f: ;; ii • . = -· 0 . " 0 = 
, = 

' 
. . 

s - z ii ;; 
~ - - - -



78 « LE MONITEUR » Special No. 3- Mercredi ]" Octobre 2014 



No. 3 - Mercredi Jer >> 

CLASSIFICATION GEOGRAPHIQUE 
DU BUDGET 2014- 2015 

79 



80 

~-~~-~-

11~¥~Wi·'. 
'NATIONAL 

:ouEST 

;NORD 

isuo 
!CENTRE 

iARTIBONITE 

! GRAND-ANSE 
I 
!NIPPES 

NORD-EST 

NORD-QUEST 

SUD-EST 

<< LE MONITEUR >> Special No. 3 - Mercredi r·· Octobre 2014 

REPARTITION GEOGRAPHIQUE DES CREDITS BUDGET AIRES 
EXERCICE 2014-2015 

FONCTJONNEMENT 

. 56 026 598 350 I 
51 183 106 565 

686043 928 

458252793 

271626928 

684009404 

1 606425 808 

207 543 872 ! 

313119054 

259444547 

357 025452 . 

' ' 

INVESTJSSEMENT TOTAL Population eshmee 
en 2013 

66 623 084 995 122 649 683 3451 10 579 230 

36 146 292 888 36 146 292 888 

12371178648 63 554 285 213 ! 3 906 874 

3141 109 509 3827153436 1 034651 

1776139 191 2 234 391 984 : 751 349 I 

3 729 326 792 4000 953 720 I 723487 
' 

4 009 779 455 4693 788858 
I 

1 674 874 I 

687 000 000 2 293 425 808 I. 454031 

843 147 500 1 050 691 372 i 332 089 

723 570 000 1 036 689054 i 381 961 
I 

1286003 841 1 545 448 388 I 706 591 

1 909 537 173 2 266 562625 I 613 323 

REPARffi!ON GfOGfiAPHIQU~ PES (RfOfTS 
O"I~MSTIS5EMWT 

-""'n'-,'"'1 
""o"• 

Jlf;T!I>>'>T!l (>,,,., 

!lti'ARTillO:J GfOGRAPHiQUE OE$ CR<DITS BUDGITAIRB 

GAA!IO< NORP. ~O~~ 
Ali>£ wnrs UT ~ .. " ~uO-Bl 

"·~--:tf7 " 

DCpenses 
Publiques per 

capita et 
deoartemenlales 

11.593 

16267 

3699 

2 974 

5530 

2802 

5 051 

3164 

2714 

2187 

3696 



Special No.3 - Mercredi /" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 

_REPARTITION GEOGRAPHIQUE CREDITS D'INVESllSSEME_NT -~ 
ARllBONITE 
ARTIBONITE/CENTRE/NORD-EST/NORD-OUEST 
ARTIBONITE/GRAND-ANSE/OUEST 
ARTIBONITE/GRAND-ANSE/OUEST/SUD/ SUD-EST 
ARTIBONITE/NORD 
ARTIBONITE/NORD/NORD-EST/NORD-OUEST/SUD/SUD-EST 
ARTIBONITEISUDINORD/OUEST 
CENTRE 
CENTRE/ ARTIBONITE 
CENTRE/ ARTIBONJTE/NORD/NORD-EST /NORD-QUEST/SUD 
CENTRE/NORD 
CENTRE/NORD/NORD-EST/NORD-OUEST INJPPES/SUD/SUD-EST /GRAND-ANSEI ARTIBONITE 
GRAND-ANSE 
NATIONAL 
NIPPES 
NORD 
NORD/ ARTIBONITE 
NORD/CENTRE/OUEST 
NORD/NORD-EST 
NORDINORD-ESTICENTRE/OUEST/NOR-OUEST/NIPPES/SUDIGRAND-ANSEISUD-EST 
NORD/NORD-QUEST 
NORD/NORD-QUEST/SUD/SUD-EST 
NORD/NOR-QUEST/CENTRE/OUEST 
NORDISUDIGRAND-ANSE 
NORD/SUD-EST/OUEST 
NORD-EST 
NORD-EST/ARTIBONITE/NIPPES/CENTREINORD/OUEST 
NORD-EST/SUD 
NORD-OUEST 
NORD-OUEST/ARTIBONITEIGRAND-ANo'JNORD 
NORD-OUEST/SUD 
OUEST 
OUEST/NORD 
OUEST/NORD/SUD/SUD-EST 
OUEST/NORD-EST/SUD-EST/CENTRE 
OUEST/SUD-EST 
SUD 
SUD/GRAND-ANSE 
SUDIGRAND-ANSE/CENTREINORDINORD-EST/NORD-OUEST/OUEST 
SUDINIPPES 
SUDINORD/ARTIBONITE 
SUD/OUEST 
SUD/SUD-EST/CENTRE/NORD 
SUD-EST 
SUD:GRAND-ANSE/NIPPES/SUD-EST 

Total general 

81 

3 684 7794S5 
5 000 000 

225 000000 
30000000 
50000 000 

432 000000 
395 000000 

3 757 626 792 
325 000000 
104 763 058 
35 000000 
4 000000 

676000 000 
31 220464 830 

1 098000000 
3 097 109 509 

30000000 
10000 000 

540000000 
s 000 000 

1S 000 000 
5000 000 
2 500 000 

10000 000 
180000000 
853 570000 
40000 000 
s 000 000 

1 273 003 841 
7 500 000 

10000 000 
12 374878648 

s 000 000 
10000 000 
5 000 000 

1143000260 
1 778639 191 
1 399 565 000 

25 000000 
28147 500 
20000000 
22 500000 
14 000000 

1 666536913 
4500000 

66 623 084 995 



82 << LE MONITEUR >> Special No.3 - Mercredi 1" Octobre 2014 

REPARTITION GEOGRAPHIQUE CREDITS DE 
FONCTIONNEMENT 

___ <::~edits_ Bu_dg~!air~s_?2_14-20 1_5 _____ _ 
ARTIBONITE 
CENTRE 

684009404 
271 626 928 

NIPPES 207 543 872 
NORD 686 043 928 
NORD-EST 313 119 054 
NORD-OUEST 259 444 547 
OUEST 51183106565 
SUD 458 252 793 
SUD-EST 357 025 452 
GRAND-ANSE 1 606 425 808 
Grand Total 56 026 598 350 



Special No.3 - Mercredi !"' Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 

-4009779-455"" 
462 500000 

ARTIBONITE 
ttlt·MtNISTERE DE LAPLANtFlCATlON ETDE LA cooPEAA"n"o"N""'E"XTI=RN"'E~-----------"----------"""'!''!7~~ 
1113-M!NISTERE DE l'AGRICULTURE DES RESSOURCES NATUREllES OU DEVELOPPEMENT RURAL 
1114·MINIST£RE DES TfiAVAUX PUBUCS,TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 
1117-MJNISTERE OU TOURISME 
1211-MINISTERE DE LA JUSTICE ET DE LA SECURITE PUBUQUE 
1216-MINISTERE DE l1NTERIEUR ET DES COLlEGIVlTES TERRITORIALES 
13\l·MINISTERE DE l'EDUCATJON NATIONALE ETDE LA FORMATION PROFESSIONELLE 
1313-MINISTERE DE LASANTEPUBLIQUE ET DE LA POPULATION 
1412-MINISTERE DE LA CULTURE 

CENTRE 
i tl t-Mn\usreRE oe tAPl.ANJFICATtoN Efoe LACOoreRA'n-oN fxrenNf--
1112-MINISTERE DE l'ECONOMIE ET DES FINANCES 
1113-MINISTERE DE l'AGRICUL TURE DES RESSOURCES NATUREllES OU DEVELOPPEMENT RURAL 
1114-MINISTERE DES TRAVAUX PUBUCS,TRANSPORTS ET COf'AMUNICATIONS 
1211-MINISTERE DE LAJUSTICEET DE LASECURITE PUBUQUE 
1216-MINISTERE DE l 1NTERIEUR ET DES COLLEGIVITES TERRITORIALES 
1311·MINISTERE 0£ l'EDUCATION NATIONAL£ ET DE LA FORMATION PROFESSIONEU£ 
1313·MINISTERE DE LA SANTE PUBUQUE ET 0£ LA POPULATION 
1412-MINISTERE DE LA CULTURE 

GRAND-ANSE 
1 11T~MrN1sreRE'OE LA PL.\NIF!CAiioNET D"E lACoOPERAriON'EXTERNE- ---· ~ 

1113-MINISTERE DE l'AGRICULTURE DES RES SOURCES NATUREUES DU DEVELOPPEMENT RURAL 
1114-MINISlERE DES TRAVAUX PUBUCS,Tfi.ANSPORTS ET COMMUNICATIONS 
1117-MINISTERE DU TOURISM£ 
1211-MINISTERE DE LA JUSTICE ET DE LASECURITE PUBUQUE 
1216-MINISTERE DE l1NTERIEUR ET DES COllECTlVITES TERRITOR lAlli 
1311-M!NISTERE DE l'EDUCATION NATIONAL£ ETDE LA FORMATION PROFESSIONEUf 
1313-MJNJSTERE DE LA SANTE PUBLIQUE ET DE LA POPULATION 
1315-MINISTERE DE LA JEUNESSE.DES SPORTS ET DE L'AGION CIVIQUE 

NATIONAL 
11t·l:M1NlsiERE DE iA'PLANIFicATioN ET DE-LA coo-PERATION Exri:RNE 
1112-MINISTERE DEL 'ECONOMIE ET DES FINANCES 
1113-MINISTERE DE l'AGRICULTURE DES RESSOURCES NATUREllES DU OEVELOPPEMENT RURAL 
1114-MINISTERE D£5 TRAVAUX PUBLICS. TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 
1115-MINISTERE DU COMMERCE ET DE L'!NDUSTRIE 
1116-MINISTERE DE L 'ENVIRONNEMENT 
1117-MINISTERE OU TOURISM£ 
1211·MINISTERE DE LA JUSTICE ET DE LASECURITEPUBUQUE 
1212-MINISTERE DES HAITIENS VIVANT A L'ETRANGER 
1215-PRIMATURE 
1216-MINISTERE DE l1NTERIEUR ET DES COLLECTIVITES TERRITORIALES 
1217-MINISTERE DE LA DEFENSE 
1311-MINISTERE DE l'EDUCATION NATIONAL£ ET DE LA FORMATION PROFESS!ONELLE 
1312-MINISTERE DES AFFAIRE$ SOC I ALES ET DU TRAVAIL 
1313-MINISTERE DE LA SANTE PUBUQUE ET DE LA POPULATION 
1314-MINISTERE A LA CONDITION FEMININE ET AUX DROIT$ DES FEMMES 
1315-MINISTERE DE LAJEUNESSE.DES SPORTS ET DE l'AGION CIVIQUE 
1412-MINISTERE 0£ LA CULTURE 
3211-CONSEILSUPERIEUR DU POUVOIRJUDICAIRE 
4311-UNlVERSITE D'ETATDHAITI 

NIP PES 
,.11 D.MINlSTEREDETA PLANiFICAfiClN ET DE LA COOPERATION EXTERNE 

1113-M!NISTERE DE L'AGRICULTURE DES RESSOURCES NATUREllES DU DEVELOPPEMENT RURAL 
1114-MlNISTERE DES TRAVAUX PUBLICS,TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 
1211-MINISTERE DE LA JUSTICE ET DE LA SECURITE PUBLIQUE 
1216-MINISTERE DE L1NTERIEUR ET DES COLLEOIVITES TERRITORIALES 
1313·MINISTERE DE LA SANTE PUBUQUE ET DE LA POPULATION 

NORD 
- ·11·1 1-MTNlsTERE DETA -PlANIFtCATiON ET' DETA coOPERATION EXTERNE 

1112-MINISTERE DE L 'ECONOMIE ET DES FINANCES 
1113-MINISTERE DE l'AGRICUL TURE DES RESSOURCES NATUREUES DU OEVELOPPEMENT RURAL 
1114-MINISTERE DES TRAVAUX PUBUCS.TRANSPORTS ET COMr--1\UNICATJONS 
1116-M!NISTERE DE L 'ENVIRONNEMENT 
1117-MlNISTERE DU TOURISM£ 
1211-MINISTERE DE LA JUSTICE ET DE LA SECURITE PUBLIQUE 
1216-MINISTERE DE L 1NTERIEUR ET DES COLLECTIVITES TERRITORIALES 
1311-MINISTERE DE l"EDUCATION NATION AlE ET DE LA FORMATION PROFESSlONELlE 
1312-MlNISTERE DES AFFA1RES SOC I ALES ET DU TRAVAIL 
1313-MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE ET DE LA POPULATION 
1412-M!NISTERE DE LA CULTURE 
1413-MJNISTERE DE LA COMMUNICATION 
4311-UNIVERSITE DU AT D'HAITl 

637250000 
2 127 181 720 

10000000 
8000000 

303900000 
40000000 

417947 735 
3000000 

3 n9326792 
(JtO.oooOOO 

20000000 
114625000 

2114 001 792 
8000000 

51000000 
70000000 
5000000 

36700000 
687000000 
141000000 
25000000 

372 500000 
7 500000 
4 000000 

47000000 
63000000 
21000000 
6000000 

' }61~-~~9f .. 88~ -
2 749784460 
1616283 323 
3228100418 

12 250 540 882 
696627 332 
400000000 
93855000 

809507 445 
40000000 

345000000 
564500000 
20000000 

9779917 500 
1550000000 

1 046307185 
37000000 

399000000 
374189 883 
20000000 

125679460 
843 147 500 
165000000 

81 147 500 
533000 000 

8000000 
39000000 
17000000 

3141109509 
435000000 

20 000 000 
1109000000 

690086719 
45000000 
10 500000 
17000000 

303900000 
53 290 395 

271 332 395 
26000000 
23000000 
2000000 

135000000 

83 



<< 

. R~~~~~JTION GEQ_§B,API:f~Cll!~ .cR_~plTS ~'LNVESJI?SEMENJ 
NOR~--·- ~- ~-- -- -~~---~----- ____ , 

1111-MINISTERE DE LA PLANJFICATION ET DE LA COOPERATION EXTERNE 
1113-MINISTERE DE l'AGRICULTURE DES RESSOURCES NATURELLES DU DEVELOPPEMENT RURAL 
1114-MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS, TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 
1115-MINISTERE DU COMMERCE ET DE l'INDUSTRIE 
1116-MJNISTERE DE L'ENVIRONNEMENT 
1216-MJNISTERE DE L1NTERIEUR ET DES COLLEGIVITES TERRITORIALES 
1312-MINISTERE DES AFFAIRE$ SOCJALES ET DU TRAVAIL 
1313-MJNISTERE DE LA SANTE PUBUQUE ET DE LA POPULATION 

NORD-OUEST 
·-1111-MINISTERE oE LA PlANtFJcAiiON ErDe LACOOPERAnON-EXTERNE 

1112-MINISTERE DE l'ECONOMIE ET DES FINANCES 
1113-MINISTERE DE L'AGRICUL TURE DES RESSOURCES NATUREllES DU DEVELOPPEMENT RURAL 
1114-MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS, TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 
1117-MINISTERE DU TOURISME 
1211-MINISTERE DE LA JUSTICE ET DE LA SECURITE PUBLIQUE 
1216-MINISTERE DE L1NTERIEUR ET DES COLLECTIVTTES TERRITORIALES 
1311-MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONAL£ ET DE LA FORMATION PROFESSIONEll£ 
1313-MINISTERE DE LA SANTE PUBUQUE ET DE LA POPULATION 

OUEST 
Wl=MrNJsiiRE DE u\~PLANIFICATION ET D{i.A(i)OPERATION-E~XTE'RNE-- - --- -- ---

1112-MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES 
1113-MINISTERE DE L'AGRICUlTURE OESRESSOURCES NATURELLES DU DEVElOPPEMENT RURAL 
1114-MINISTERE DES TRAVAUX PUBUCS,TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 
1115-MINISTERE DU COMMERCE ET DE L'INDUSTRIE 
1116-MINISTERE DE L~NVIRONNEMENT 
1117-MINJSTERE DU TOURISME 
1211-MINISTERE DE LA JUSTICE ET DE LASECURITE PUBUQUE 
1215-PRJMATURE 
1216-MINISTERE DE L1NTERIEUR ET DES COLLECTIVITES TERRITORIALES 
1311-MINJSTERE DE L'EDUCATJON NATIONAL£ ET DE LA FORMATION PROFESSIONELLE 
1312-MINISTERE DES AFFAIRE$ SOCIALES ET DU TRAVAIL 
1313-MINISTERE DE LA SANTE PUBUQUE ET DE LA POPULATION 
1314-MINISTERE A LA CONDITION FEMININE ET AUX DROITS DES FEMMES 
1315-MINJSTERE DE LAJEUNESSE.DES SPORTS ET DE L'AGION CNJQUE 
1411-MINISTERE DESCULTES 
1412-MINISTERE DE LA CULTURE 
1413-MINISTERE DE LA COMMUNICATION 
2211-SENAT DE LAREPUBUQUE 
3211-CONSEIL SUPERIEUR DU POUVOIRJUDJCAIRE 
4111-COUR SUPERIEUR DES COMPTES ET DU CONTENCIEUX ADMINISTRATIF 
4311-UNIVERSITE D'ETAT D'HAITI 

SUD 
JJJt-MINrsreRE-DE LAPi.ANJFicATk>NETDE t.AcCx:iPERAri'oN eXiE.RNE 
1113-MINISTERE DE L'AGRICUL TURE DES RESSOURCES NATUREUES DU DEVELOPPEMENT RURAL 
1114-MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS, TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 
1 11 &MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT 
1117-MINISTERE DU TOURISME 
1216-MINISTERE DE L1NTERIEUR ET DES COLLECTIVTTES TERRITORIALES 
1311-MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONAL£ ET DE LA FORMATION PROFESSIONELLE 
1313-MINISTERE DE LA SANTE PUBUQUE ET DE LA POPULATION 
1412-MINISTERE DE lA CULTURE 
1413-MINISTERE DE LA COMMUNICATION 

SUD-EST 
111·1--MJNISreRe De i.A-PLANiFK-ATroN -Ei'DE LA cOOPERATION exrERNE-
1113-MINISTERE DE l'AGRICUL TURE DES RESSOURCES NATURELLES DU DEVELOPPEMENT RURAL 
11 14-MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS, TRANSPORTS ET COM!v1UNICATIONS 
1116-MINISTERE DE l 'ENVIRONNEMENT 
1117-MINISTERE DU TOURISME 
1216-MINISTERE DE L1NTERIEUR ET DES COLLECTIVTTES TERRITORIALES 
1311-MINISTERE DE L'EDUCAT!ON NATIONALE ET DE LA FORMATION PROFESSIONEllE 
1312-MINISTERE DES AFFAIRES SOCIALES ETDU TRAVAIL 
1313-MINISTERE DE LA SANTE PUBUQUE ET DE LA POPULATION 
1412-MINJSTERE DE LA CULTURE 

Total 9e~irai· 

---- ------~- -- . 7.?~ ~zo _o_og 
151 000 000 
251 570 000 
33000000 
10 000000 
70000000 

181 000000 
13000000 
14000000 

1286003841 
406047441 
15000000 

424000000 
238125 000 
111 831 400 

4500 000 
39000000 
43000 000 
4500000 

12371178648 
2 463 220 191 

667750 000 
469000000 

5 031 407 928 
95000000 

114022 310 
30100000 

457 200 239 
200000000 
299500 000 

53 796 000 
868000 000 
812007000 

5 000 000 
7000 000 

10000 000 
32 174980 
58 500 000 

450000000 
45 000000 

112 500 000 
90000000 

1 776 13_9 _1_?1 
200000000 
257 338 000 
369500000 
95 000000 

290545000 
125000000 
406256191 
26 500000 
4000000 
2 000 000 

1 909 5371T? 
120000000 
66137 591 

1216644160 
151875000 
254 292 365 
60 000 000 
16000000 
3 000000 
4000 000 

17588057 
66 623 084 995 



Special No.3 - Mercredi 1" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 

CLASSIFICATION FONCTIONNELLE 
DU BUDGET 2014- 2015 

85 



86 << LE MONITEUR >> Special No.3 - Mercredi /" Octobre 2014 

CLASSIFICATION FONCTIONNELLE DES CREDITS BUDGET AIRES 
EXERCICE 2014-2015 



Special No.3 - Mercredi 1" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 87 

CLASSIFICATION FONCTIONNELLE DES CREDITS BUDGET AIRES 
EXERCICE 2014 2015 -

..• -y .. " I '" TOTAL ! 

~ET2~~ •"">!''"' .<:!,./!., · .. !.······· !350 66 623 084 995 I 122649683345/ 

2722136574 0 2722136574 

I'"' IORDREI ; N.CA. '"'"'"' o; 2 "'"' 574 
»Ut .. 6671 

041 ~ 
511678636 o. 511 678 6361 

I"'" 456451447 oi 456451447 

I"" AFFAIRE$ • 
55""" 0 55""" 

042 I:~ICI~ 808 024 598 6105 581149 6 913 605 7471 

175026966 6019923 238 6 794950 204 . - . 
I"" 15168609 0 15168609 

I"'" PECHE ETo 17 829023 85 '" 91'_ 

453660~ 1043 

~ 
4 795805 4 531 805 54i 

I"'" ;(50 4 795805 0 4 795805 
-~----

I""' I PEmOLE ET GAZI 0 0 

I"'" I E NUClEAIRE(SQ 0 0, 

I"" •uoo '"''~"'' 0 0 

0135 I"""""""~ 4 531 805 547 4 531 805 547 

0136 I'"'""" NON I 0 0 0 

1044 

~N 
794 038Bn 595124 313 1 3891831851 

0141 43aoom _ __' 43 80S 232 

04A2 

""' 625 

1-
0 23 347 625 

·--
0143 ,,~, 

721 88301< 1 317007 328 I 
045 TRANS 

I~ROUTIER5 
78988118 17 383 542 011 I 17 462 530 1291 

0050 0 0! .. , 
I 

"UU"'"' 50149979 16821977741 16S7222772l ' 

om 
I 

28738138 1ll5"'"' I 140302408 ' 

"'" I 
0 ,, 0 

' 
"'" I 

'""""' ISCl 0 
I 

4sooooooo 1 450000000 

0455 I 
0 ol 0 

~ I 
104"' 80136981 00500000 1 160636981 

~~~~ I 
19920 255 oJ 19926 255 

0472 
0 10100000 1 10100000 

I"'" TOURISME 
147299425 564 523765 ! 711 S2n90 

I"'" '"U'ET51 3 214997 2520 714 997 

fl48 

:::~1 
'ECONO I ' 

I 5 ECHAHGES ET DE 
0 o· 0 

........... 
CLAPECHEI 18 319 563 0 18319563 

1<><83 IE (SCJ • 
-- --

I 
0 0 0 

1'"84 

¥.i\l'Jft., 
1 ; EXTRATIVES ET MANUFACTlmiERES ET LA 

0 0 0 
- - ~- - -

10485 S(SQ 
0 0 0 

--~~-~-~~-----~-- . 

'"'" 0 0 c 
. -. 

"'" 0 0 c 

!0490~ 
12 """' 

1 1051¥).gg 11176%613 



<< 

CLASSIFICATION FONCTIONNELLE DES CREDITS BUDGETAIRES 
EXERCICE 2014-2015 

051 IGES~ -1"10 "":'""" '" ""-""' ,;q "'"""' I "' "'""' I 8461999>2 

94092001 1 071909 2001 

'"" "0 
'062500000 1071 909 lOO 

052 IGES~EAUXUSEES 
10"0 i"<>""" <US<ESISO 

1053 ~IJITE' 

I"" L':"'o""'' '"""' 0 '"" "'" 
22 732 631 95000000 1177326311 

"""" l>$000060 ""'"" 
J054 '::..":"'~ 1 I~ 

Oi . . 0 .. ... .. Oj 

0! 
287800300 1 363897 310 1651795 G10J 

'" '"' soo ,.,, '" 165> """ 

'''" 50078929 1003332395 1• 

I"" I 500"'"' 1003332'95 1 1B411 "' 

5908012057 5 906 012 057J 

0 I 002~ 
I 

IENI1!\U 57559011 3 010120 575 3007678586J 

I"" I_ 5I 5>9011 3 OlO 120"' I _; 
OJ 

0 0 ,, ~~~·" ~------------------------~------~+-----~~----~ 
065 IR<>DANS~ 0 

I"" IR·D DANS LE DOMAlllE ou l06EMEIIT ET DES EQUIPSMEm> (OllECTIFS 
0 of ,:: 

48031809 48031809 

""""' ol 48031809 

0 Oi _Oj 

0 0 o: 

0 0 0( 
----- ----. --~· -- ------------1-----om 

- . --· 
of~ 

"-·----"I 

0 0. I"" ' '""""", 
0 ' OJ 

0 __ o __ oi ion ~~,w-~,-----------------r------~----~----~ 
- --- ---- -·-

0 0 
I 

o: one 'fSEIWicrDEMfDECltifSPt:CIAiTsEf___ --------- ------ ~ ------

-~0 0 -:i 0 0 

om '"''"" DENrAlR<S 

0224 S£R111CESI 

,073 JSERVIC~ 
I"" I SERVICES HOSPlTAliE" "'""" ol -'" 342 so_oj 
0732 l , I 

""'"' - ---
0 -- . 

113227~~-l .... ;~;; 0 B602023 

"" '"" '''" ~ 
1 036454 2221 8 000000 10444542221 

"'"""' 8000000 1044454222 

074 

~'""''""''"' 
5477637241 547763 7241 

""""' 
1075 ~SQ I 

1175938 261 2 38S 261 920 3 562 2001811 

' "'"'"' ""'"'"' ] 562200181 

1076 ~IKA(SQ I 
457198608 27000 000 . 4841986081 

"""'"" "000000 

001 ~ETSPQRTICS I"" 
997682121 .o _997 682121] 

"'"'"" ""'"" 
882 .··. 

~ I"" 



Special No.3 - Merc~·edi /'' Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 89 

CLASSIFICATION FONCTIONNELLE DES CREDITS BUDGET AIRES 
EXERCICE 2014-2015 

cvu~< i"WCO< TOTAL 
'TOTAL I 590285003501 "" szs 004 oos 122 649 6!!3 345 

""-~~ 211 202 sool 0 271 202800 

I"" · ""''" : •. em• , • .· · , ., · 
"'""'' I 0 271 202880 . 

081 *TE~~~~~ISCI I 130 701 514 0 136101 5141 

B0'015l4 0 IJo 701 514 

055 ~I <ETDUCULTE<SCI Q ol 
I'"' ''""'""' ''"'·'"'""'rucumroc, I 0 0 0 

085 ~ ;ETCULTE. 10 651 646 550 237 379' 500 880 OZ5J 
cv• "•,' ' ··l<<CUut OCA<SCl . i~ osocv,''', 50">£00025 

001 1o.oo1 soY rso: zno1 ora 313! 
051 

.. 
I ~PRE~ 39 329 5 512 582 2!JO 5 531 381 0071 

IC010 0 o, 
100" 0 o, 

ICQ" :ENSEIGNC\'EM ?RI',{AJR~ (51) ' 30 }29 797 S$42562200 s ss1 &91 997 1 

~ 
27 913 941 0 27 913 941 

. E DO: : "''' o: oi 
I'"' .. ''" ' ' "''' 27 913 941 o. 27 913041 i 

10922 !' DE i:fNSEIGNt',IHlT SECO~IDAIRE {Si) - ,: - oi 
lo93 ~- ~ 

0 27 ooo ooo• 27000 000 

l"lO 210{)()000 l7oooooo 1 

~eJI 1 222161 463 130 679 460: 1 352 840 923 

'm '""' 1 352840 923 I 

'"'' I ' s U~C<U,ACISJI 0 o: o; 

loss i NOND~FIN: ~A~~ 354 549 OSG o: 354 549 oooj 

I 0950 ' 0 354549086 ! 

looo iA 
~ 

0 3 032 650 132! 3 032 650 1321 

I 0%0 ' ' 0 3032650ll2 3032650132 

r-~ANSLEI <DE~ 19146 334 0) 19146 334 
5 DOMAlNE OW I . 

l9 """ 
o: 19146334 

~ 
iN,C.A. 9446 639 900 1 910 446 000) 11 365 085 900 

I ~'" 1 9446039900 ' i 11365085 900 

. ',,,;,,:,;' : .,,,,, ... :_:;, ,·,······,•., .. , . .;, .,.,:,"• ',_,,,._,_.''.'· ...... ,,,, 
101 IMALA~IDITE 0 o) 0 

lOll i 0 oj 0. 

"" '"'"'""' "'' 0 •I 0 

102 ¥!hLESSE 21157 790 Oi 21157790 

" ""'~ ol 21 157 790 

.1QL_ ~ 
0 Oi 0 

' .11 0 o, 0 

104 ~LEETI 7 910 301 o! 7 918 301 
FAM<LLEI '9l8l0l o' 7918301 

105 ~MAcE {SO 

0 0' 0 

0 0 0 

105~ 0 Oi 0 

0 Oj 0 

~U~ION: '·". 122 314 519 10 000 000 132 314 519 
EN.CA 10000000 i 132314 519 

100 !LE 'n•JA ~LE 0 196 ooo ooo• 100000000 
I l080 . CU·UM.S LEl "' 0 l%0C0000 ' 196000 000 

100 ~EN.C.A. 753 305 700 24261000001 3179 905 700 

!'"u"u' . 753805 709 2426100000 )_ ;179905708 
' - ~ ... 



90 << 

CLASSIFICATION FONGIONNELLE 
CREDITS DE FONGIONNEMENT 

Ol·SERVICES G(N£RAUX DES AOMINISTRA TIONS PUBLIQU£5 
-~ ~-- - -- ---- - -- - ~ -

013-SERVICES GENERAUX 

0132-SERVICES GENERAUX DE PLANI~"!CATION ET DE STAllSTIQUE 

0133-AUTRES SERV!CESGENERAUX 

0131-SERVICESGENERAUX DE PERSONNEL 

0 14-RECHERCHES FONOAMENTAL ES 

0 140-RECHERCHES FONDAMENTALES 
011-FONCT.ORGANES EXECUTIFS ET LEGISlATIFS .AFF. FINANCIERES ET F!SCALES AFF 
ETRANGERES 

0112-AFFA!RES FINANCIERES ETRSCALES 

0113.-AFFAIRES ETRANGERES 

0111.-fONCTIONNEMENT DES OR GANES EXECUTIFS ETLEGISI.ATIFS 

012-AIDEECONOMIQUE EXTER!EURE 

0122-AIDE ECONOMIQUE PAR l'INlERMEDlAJRE D'ORGAN!SAllON lNTERNATIONAlES 

017-0PERAT!ON CONCERNANT LA OrnE PIJBLIQUE 

0170-0PERATlON CONCERNANT LA DEllE PUBUQUE 

016-SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBUQUES N.CA 

0160·SERVlCES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBUQUES N.CA. 

04-AFFA!RES ~CONOMIQUES 

04FTUTELLE DEL'ECONOMIE GENERAtE, DES ECHANGES ET DE L'EM?LO! 

0411·1UTELLE DE L'ECONOMIE GENERAtE ET DES ECHANGES 

0412-AFFA!RES GENERALES CONCERNANT l 'EMPLO! 

042·AGRICULTURE SYLVICUL lURE PECHE ETCHASSE 

0421·AGRICULTURE 

0423-PECHE ETCHASSE 

0422-SYLVICULTURE 

048-R.Q CONCERNANTLES AFFAlRES ECONOMIQUES 

0482-R-D CONCERNANT L'AGRJCULTURE SYLVICULTURE PECHE ET CHASSE 

044.JNDUSTRIES EXTMCTNES ET MANUFACTURIERES CONSTRUCTION 

0443-CONSTRUCTlON 

0441 -!:XTRACTION DE RESSOURCES MINERALESAUTRES QUE LES COMBUSTIBLES MINE RAUX 

0442-INDUSTRIES MANUFACTURIERES 

046-COMMUNICATIONS 

0460-COMMUN!CATIONS 

045-TRANSPORTS 

04S1·1RANSPORTS ROUTIERS 

0.1152-TRANSPORT PAR VOlE O'EAU 

043-COMBUSTIBLES ET EN ERGlE 

0431-CHARBON ET AUTRE$ COMBUSTIBLES MlNERAUX SOUOES 

047-AUTRES BRANCHES D'ACTIVITES 

0471 -DISlRIBUTION ENTREPOT MAGASJNS 

0473-TOURISME 

04 74-PROJET DE DEVELOPPEMENT POLYVALENT 

049·AFFAIAES ECONOMIQUES N CA 

0490-AFFA!RES ECONMIQUES N.CA 

09·ENSEIGNEMENT 
··------- -·---------

094-ENSEIGNEMENTSUPERrEUA 

0941-ENSEIGNEMENT SUPERIEUR NON DOCTORAL 

095·ENSEIGNEMENTNON OEFIN! PAR NJVEAU 

0950-ENSE!GNEMENT NON DEFINI PAR NIVEAU 

097·R-D DANS LE DOMAINE DE L 'ENSEIGNEMENT 

0970-R·D DANS L£ OOMAINE DE L'ENSE!GNEMENT 

__ --·-··-·~~edits Budgetalr.es_2014-1 ~-
24 762 714482 - --- ---

1 044145 790 
872358615 

16787175 
155 000000 
25033 200 
25 033 200 

18293 239247 

4220 095 617 
2430 391417 

11642 752214 
11 207 610 
11207610 

5 071 174969 
5071174969 

317 913 665 
317 913 665 

2478960433 
-~~-~ " -- .. -~---

511 678 636 
456451447 

55 227189 
808024598 
775 026966 

17829023 
15168609 
18319563 
18319563 

794038872 
721883015 

43 808 232 
28347 625 
80 136 981 
80136 981 
78 988 118 
50 249 979 
28 738 138 
4795 805 
4 795805 

170440 677 
19 926 255 

147 299425 
3 214997 

12 537184 
12 537 184 

11109 740 521 
1222161463 
1222161463 

354549086 
354549086 

19146 334 
19146 334 



Special No. 3 - Mercredi 1" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 

CLASSIFICATION FONCTIONNELLE 
CREDITS DE FONCTIONNEMENT 

098-ENSEIGNEMENT N.C.A. 

0980-ENSEIGNEMENT N.CA 

091-ENSE!GNEMENT PR£ELEMENTAIRE ET PRIMA!RE 

0912·ENSE1GNEMENT PRlMAIRE 

092-ENSEJGNEMENTSECONDAIRE 

0921.PREMIER CYCLE DE l'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 

lO..PROTECTlON SOCIALE 

--·--······----C,.reoe,di,ts,_,B"'u.,dg,,e":'ta5':'1'="re~s::20~1'-"4":'-1':"5c_ 
9446639900 
9446639900 

39 329 797 
39 329 797 
27913941 
27913941 

-------· . ..2.0i196 318 
102-V.ILLESSE 21 157 790 

!OlO-VlEIUESSE 21157 790 
109-PROTECT!ON SOCIALE N.CA. 753 805 709 

1090·PROTEC110N SOCIAI.EN.C.A. 753 805 709 
107-EXCLUSION SOCIALEN.CA 122 314 519 

1070-EXCLUSION SOCIALE N.CA. 122 314 519 
104-FAMILLEETENFANTS 7 918 301 

1040.fAMIUEETENFANTS 7 918 301 
06-I.OGEMENT ET !QUIPEMENTS COLLEC11FS 155 669 749 

066-lOGEMENTETEQUIPEMENTSCOlLECTlFS N.CA. 48 031 809 

0660-LOGEMENTETEQUIPEMENTSCOUECTIFSN.CA 48 031 809 
063-AliMENTATlONEN EAU 57 559 011 

0630-ALIMENTATION EN EAU 57 559 011 
06t~OGEMENT 50 078 929 
0610~0GEMENT 50 078 929 

OS-PROTECTION DE l'ENVIRONNEMENT 745 103 454 

056-PROTECTION DEl 'ENVIRONNEMENT N.CA. 287 898 300 
OS60·PROTECT10N DEl 'ENVlRONNEMENTN.CA. 287 898 300 

OSHumCONlRELAPOLLUTION 16163401 
OSlO·UJTTECONTRELA POLLUTION 16 163 401 

OS4·PRESERVA110N DE LA DiVER SITE BIOLOGIQUE ET PROTECTION DE LA NATURE 22 732 631 
0540-PRESERVAT!ONOE LA DMRSITEBIOLOGiQUE ETPROTEGlON DE LA NATURE 22 732 631 

052-GESTlON DES EAUX USEES 9 409 200 
0520-GESllON DES EAUX USEES 9 409 200 

OS 1-GESllON DES OECHETS 408 899 922 
OS10-GES110N DES DECHETS 408 899 922 

OHlRDREETS!CURIT€ PUBUCS 10 420 921 246 

036-0fiDRE ETSECURITEPUBLICSN.C..~. 2 722 136 574 
0360-0RDRE ETSECURITE PUBLICS N.C.A. 2 722 136 57 4 

033-TRIBUNAUX 1 120 377 351 
0330·TRIBUNAUX 1 120 377 351 

031-SERVICE DEPOUCE 4 636 251 950 
0310-SERVlCEDEPOUCE 4636 251 950 

034-A.DMINISTRATION PENITENTIAIRE 840 841 199 
0340-A.DMINISTRATlON PENITENTIA!RE 840 841 199 

032-SERVICES DE PROTECTlON CrJILE 1 101 314 173 
0320-SERVICESDEPROTECTIONCII/ILE 1101 314173 

07-SANT! -----------------------·--------~44423490 
074-SERVICES DE SANTEPUBLIQUE 1 036 454 222 

0740-SERVlCES DE SANTE PUBUQUE 1 036 454 222 
073·SERV1CES HOSPITALIERS 584 267 283 

0731-SERVICESHOSPfTALIERSGENERAUX 559 342 506 
0732-SERVICESHOSP!TAUERSSPECIAUSES 11 322 754 
0733-SERVICES DE D!SPENSAIRES ETDES MATERNil£5 13 602 023 

91 



92 << LE MONITEUR >> Special No.3 - Mercredi 1" Octobre 2014 

075-R-D DANS LE DOfMINE DE LA SANTE 

0750-R-D DANS lE DO/iMINE DE LA SANTE 

076-SANTE N.CA 

0760-SANTE N.CA. 

08-LOISIAS, CULTURE ET CUL TE 

081-SERVJCES RECREATIFS ET SPORTIFS 

OSlO-SERVICES RECREA TIFS ET SPORTIFS 

086-LOISJRS CULTURE IT CUL TE N.C A. 

0860-LOIS!RS CULTURE ET CULTE N.CA 

CLASSIFICATION FONCTIONNELLE 
CREDITS DE FONCTIONNEMENT 

084-CULTE ET AUTAES SEAVICESCOMMUNAUTAIRES 

0840-CUL TE ET AUTRES SERVICES COMMUNAUTAIRES 

082-SERVICES CUL TURELLES 

0820-SEAVICES CUl TURELLE S 

083-SERVJCES DE RAOIOD\FFUSJON DE TELEVISION ET D'EDIT!ON 

0830-SERVICES DE RADIODIFFUS!ON DE TELEVISION ET D'EDITION 

02-DEFENSE 

025-DEFFENSE Nt:.A. 

»-~ 0250:QEfEI\!S.E~N .. ~.A­
Total ger,6fa! 

Credits Budgetaires 2014-1_5 
547 763 724 
547 763 724 

1175938261 
1175938261 
1 879446 769 

457198608 
457198608 

16 661 646 
16661 646 

136701514 
136701514 
997 682 121 
997 682 121 
271 202 880 
271 202880 
224421 889 
224421 889 
224421889 

56 026 598 350 



REPARTITION FONCTIONNELLE DES CREDITS D'INVESTISSEMENT 

Valeur~ 

ClASS!FH:ATICN FON,1!QNNEllE TP NC RN llllATIYAlE MULT1lAi!AAU:: 

0 l·SERVJCES G~N~RAUX OES AOMINISTRA TIONS ~UBUQUES -~ _.1:11!0~~(}00 --·----·- 386670 1M _____ 2_567 170 !S9 666;<"48610 375040196 

011-fONCT. ORGANES EXECUT!FS ET LEGlSlAT!fS ,AfF. F!NA!\'CIERES ET 
FISCALES Aff. ETRM<GERES 11H4000000 3566101$8 i!l206701SS 174153 005 ~620385·12 

Ol3·SERVICESGENERAUX 237500000 237500000 78587 3W l3 001754 

016-SERVICES GENERAUX OESAOMIN!STRATIO!-IS PUBUQUES N.C.A. 109000000 109000000 ~13507445 

_Q~-Qf!Dfl.E _E!_Sg~URITE PU_f!l,_ICS ?~~~·) ______ ~~7 _sl)Q_900 -~-!?. soo_ ooo 575200239 .. ---------
031-SERVICE Of POUCE l7lSOOOOO 173500000 575 2C.O 239 

033-TRIBUNAUX 71500000 67500000 B9000000 

04:AF~ ~IRES tCONOMIQUES _ H?.45l8QO() _ __ 159_1 39_.1 114,_ 5 935 932 124 17848236321 _ 9CS?6S72B9 

0.12-AGRICULTURE SYLVICULTURE PECHE ET CHASSE 1242.000000 1242000000 2 702 475 591 2 161105 sss 

043-.COMBUSTIBlES fT ENERGIE 116000000 1442€8 248 <OOS6-S24S 3 ~14 335 024 SSGSS2 275 

OM-INDUSTRIES EXTRACTIVES ET MANUFAClURIERES CONSTRUCTION 10000000 10000000 112 sooooo 47<6243!3 

045-TRANSPORTS lll57 538000 7&7660 217 2625195217 1005151l0141 4 700 iv.3653 

04&.COMMUN1Cl\T!ONS ssoooooo 5$000000 22Sfr0000 

()j7-AUTRES BRANCHES D'ACHV!TES 900000000 622000000 1522000000 1182822365 337:301400 

049-AFFAIRES ECONOMIQUES N.C.A. 211000000 SGS6S659 267S6S659 361973 700 475 !-lOOW 

OS.PROTECTION DE l'ENVIRONNEMENT SHQO()QOO 833000000 13-12697310 733QVJC;J<J 
~~ ~ 

051-GESTION Dl:S DECHETS 8000000 8000000 429300000 

052·GESTION DES EAUX USEE$ 140000000 1400C<OOOO 552500000 3WDO-JOOO 

OS4·PR£SERVATION DE lA O!VfftS!TE B10l0-51QUE ET PROTECTION DE lA 

NATURE 5000000 5000000 90000000 

056-PROTECTION DE L'HNlRONNEMfNT N.C.A Ge-0000000 GS-OOOOOOJ 260897 310 423000000 

Of:~~§'~-~-~H9UI!_l_EM~?_C_9~~E_Q!fJ~-~ =-~-~?('(-'0~ '" -~--__!._9~~i~~ ----~.:~?.!§.?.3_!~--" ~~ _4_?.~q_-~{)2 970_ ~._?WJ_:l_~3~71 

061-LOGEMENT 10000000 10000000 3CS.332 395 1£5 000000 

062-EQU IPEMENTS COllECTifS 292%2000 19725£:~3&; 2 265 128 3&; 2763-150000 877433611 

063--AUMENTATION EN fAU 185400000 186400000 ! ass nos7s 1355000000 

.02:~-~!~ 3-11000000 ~~~ 4HOOOOOO -~-_1_.~7~§192!~-~-" _m_~.oo-o-Jo::. ~ 

074·SEA.V!CfS DE SANTE PUBUQUE 8000000 8000000 

07&-SANTf N.C.A. n5oooooo 90000000 .125000000 1C81<~G19l0 273S00000 

R£ 

1 0-ll 2&39".6 

51&192 3A7 

91589114 

JU 501<1>15 

575 :<00 239 

575 200 239 

26'JJH94110 

4363 SSl W? 

4270S>17Z'YJ 

sss 124 313 

11 iSS N3 79-1 

1250{1()00 

l 510 lll/GS 

a11 2E3 no 

21156'17310 

429300000 

'.!22 sooooo 

000000!"~ 

633SJ7310 

?~FJl6M1 

1073 332 3').5 

3&!0Z-i!3671 

2SH7HS75 

J2?!~251910 

! %1261920 

SommPd&TOTALPI? 

l (tiS 459(>15 

275GS02S3S 

329 OS:J 114 

522 507 445 

i!$7700 JH 

743 70J2!S 

159 000000 

3~e938<6YH 

G lOS SS11,>9 

4SH2~55A7 

S% 12<:~313 

!73E3S42011 

&O~COCN 

3C'nl231£S 

1105 149 449 

~953697310 

437 300000 

t0'.\1SC,JOOJ 

O'S0:"0if.f.) 

1 ?63801310 

90S'946S017 

l0ll3 H2395 

SS"-4012051 

3010 WJS7S 

23"H26192() 

80XIOW 

23n!J 251920 

go 
II~-

5" -
~ 
"" 
~ a 
" 8, -~ 
>? 

" "' .,; 

"' "' --4 

1\ 
1\ 
l' 
tTl 
s;: 
0 z ->-l 
tTl 

~ 
v v 

'0 
w 



CLASSIFlCAllON fONCTIONN£LlE 
~~-·---·"·--~- ~-----

0_!3-lOIS~~~UlTURE El CULTE 

OSl·SERVICtS RECREATIFS ET SPORTIFS 

086-lOIS!RSCULTURE ETCULTE N.CA 

OJ-ENS~NEMElfi "----___ _ 

09l·ENSEIGNEMENT PREEtEMENTAIRE ET PRIMAIRE 

09HNSHGNEMENT POST SECONDAIRE NON SUPERIEUR 

094·ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

096-SERVlCES ANNEXES A L'ENSEIGNEMENT 

098·ENSElGNEMENT N.C.A. 

)O.~I!QIE.919!'1 ~Q£!f.hE _ 
107•EXCLUSlON SOCtA.LE N.C.A. 

1Q8.R·D DANS LE OOMAINE DE tA PROTECTION SOCIALE 

109·PROTECTION SOCIAL£ N.C.A. 

02·DEfENSE'------------­

.~-OE~FEmE~~~~~~---

Total general 

TP .AFC 

434 000000 

"'000<00 

414000000 

3)51000000 .!..9"!.1E2E' 
2822900000 1812<162200 

27000000 

45000000 

302100000 138%7171 

154000000 

~000 135000000 

10000000 

16000000 

1293000000 135000000 

---- __ £20'-'000""-'000"'----

RN 1l1LAT!.RALE MULllLATERALE llE Somme de TOTAL PlP 
--"-"" 

434000000 . i 20 189_8!!_ _______ JQ..2E.!79 ____ _ ____ 12_304749 577:231.31~ 

2701Xl000 20000000 7000000 

414000000 116047495 

_____ ,_30~.i?J.E!. 8$9322026 

4635362200 

27000000 

45000000 85679460 

441057171 490346566 

154000000 313 295000 

1 45401?0000 967500000 

10000000 

16000000 

1428000000 'il67500000 

~0000000 

20 l898S3 

44.~ 

907 200000 

2101236395 

1451150000 

2101?00000 

180000000 

30600000 

7000000 

13623737$ 

534?-.SO§:m. 

907 200000 

a5679450 

2591582951 

1764446000 

11781000QO 

1$0000000 

99$100000 

sso 237379 

10651337 792 

5542562200 

27000000 

1306794£0 

3032650132 

191!3446000 

_2:_6_3~21~0~-

10000000 

1%000000 

2 426100000 

-~~--- ~~--- "-----~~-·"-~,.20_900000 

_____ ,,_0~000 •----~- 20000000 -~~~--~-,-------••~---·-·-o··- t~PQI?~-

13 609 000 000 6 194 560 069 19803560069 28640217 392 18179307534 46 819 524 926 66 623 084 995 

'0 ... 

~ 
t""' 
tTl 

s::: 

~ 
~ 
~ 

{;' 
~­
~ 
~ 
"' 
~ 

t 
~ 

' 

i 
"' "' ~ ... 



GROUf'f 

1 

' 

' 

0·1 

I 

CLASSIFICATION FONCTIONNELLE DES CREDITS D'INVESTISSEMENT 
2014·201S 

RtsSOURCES NATIONALES _L HtsSOURCfS EXTERtf-:S 

DIVI:>ION ClfiSSF fotKTI:.'lN IllESOflPUULI( "' lOTALHN l[llLATHlAtf MUtiH.ATfML fTOTAlllf 

GIJndloiJI nw9ooooool 61-MSwoG-? 19803560()(;;9 2&64021739 1&179307SJ 46 &19 514 92 -
RVICES f.i!rltMUX 06 AOMINIS TMTIONS PU!JtJOUfS JteOSIXIOOOI 3S6670lll$ 25671701119 6(,6}48610 115040)% 1 041 XIS'Xlf> 

" ONCT. ORGANESEXECU1lFS ETLEGISLATlFS,AFF. FINANCIERES ET FISCALESAFF. ETRANGERES 1 8340000001 3S6 670 189 22206701!.19 1J.I1538il5 M2038 ~2 536191 l-17 

0111 FONCTIONNEMEtiT CESCRGAtlES EXECUTIFS eT lOOISI.ATIFS t74900oooo! %250000 1 sos 2so oool 17<11)3805 362il31'1542 $3619} 347 

0111 AfFAIRES FINAN<:IERES ET FISCAI.ES !JSilOOQOO HO•UOIMI 415·1XIU:I8 

0113 AFFAIRES ETAA.NG!RES I I 
'" AIDE ECONOMIQUE EXTER1EURE I I 

01}1 I AIDE ECOOOMIO.\.IEAUX PAYSW Ot:VElOPPEMENTOU ENTRAtlSlTIOll I I 
" ERVICES GENERAUX I 237 500000 1 msoo~ 78 587 lGO noot7S4 91 589\lol 

OJ:>] __ _l SEI\VICESGENEAAUX DE PtANifiCATION ET OE STATISTIQUE 131500000 I ;m soooooj 18 51l7 >GO 1300\/$4 91589114 

015 R.O CONCERNANT DES SER\IICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES I I I 
0150 I f\£CHERCHES CONCiRtlANT OES SE~VICESGENEP.AUX OES ADMINISTRATIONS PUBUQU£S I I 

16 ERVICES GENERAUX OES AOMINISTRA TIONS PUBLIQUES N.C. A. 109000000) I 10'100000<{ 413 50744 41l507·H 

""' I SERVICESGENEAAUX DES ADMINISTRATIONS PUBUO.UES N.C.A 109000oool I lll9000000i ·113 507445 ·113 50/•H5 

loHtNSf I )Oooooool _L Nooooool 

" EFENSE N.C.A I 2ilooooool I zo ooo oool 

0250 I SERVICE DE POliCE lOOoooooj I )00000001 

pilom HSfCURIIfPU!ILIC. I 1450000001 67Soooool 3\BOOOO~ SH 10021 575 200 23. 

H1 ERVICE DE POLICE I 173 soo oooj I 17350000~ 515 )0(1 )l SIS 100 13' 

0310 I SI:RV!CE DE POliCE 1735oooooj I 173500ilOOi 575 ;>00239 575100 239 

" IBUNAUX I 11 sooooo! 61 soo oool 13?(Kl000~ 
01W I TNBUt~UX nsoooooL r..1soo~L mooooool 

on1 I TNlUNAUX ! I I 
016 OR ORE ET SECURITE PUBLICS N.C.A. I I I I 

0.160 I OR ORE Er SECURITE PUBUCSII.C.A. I I I 
MfiiiRrS (COt<ClMIQ\.IfS I 4'l'HS~ooq r 591 '!9·1121 S9%9lll)·i 118·1'illlG8J 90S96'>7 lll )690789·111 

"' TUTELLE DEL'ECONOMIE GENERALE, DES ECHANGES ET DE L'EMPLOI I I 
0.111 .I TUTELLE DE t ECONOMIE GEilEIV.LE ET DES ECIIAIIGE$ I I ' 
Nl) i AFFAI~ESGtNEP.AlES CONCERNAm t·EMPLOI I I 

"" AGRICULTURE SYLVICULTURE PECHE ET CHASSE I 1 1·12 ooo ocxj I 1 J,,, ooo ooQ l70J47S~9 J1lii105~S ·IIMH81l•l 

(l.J}\ I AGRICUllUJ\E 1 1<n1 ooo ooo\ I ll'JSOOOOOO: lM08176SO 1161105)5 48119l3J 

0.1}3 I FECHE £T CKASSE 440000001 ! 4-1000000 41GS7911 416\7911 

'"' COMBUSTlBLES ET EtlERGIE I 11&000000.: H18WJ~si 160 flUS )·Ill ~·114 H$02< SS6 SS1 il ·lil0<)3ll'J' 

"'" i Elt:CTRICIU 1160()1)0001 l·U !U.S 2·13) 2WSMJ.J49' 34H38SOJ·1 8~6 ~!>J 115 •IJhJ\Ill }'Y. 

'"' INDUSTRIES EXTRACTIVES ET MANUFACTURIERES CONSTRUCTlON 10000000: : 100000001 llJSOOOIX 4726}-131: ss~ 1i·1 31 

0·1~\ ! ELECTRICITE 10000000\ 10 000000! 111saoooo 47) (;),1313 ss.:. l)>llll 

., TRANSPORTS 180.75~8ovq 76l6~0lllj lM'> \9SJI7 \C. OS\ ~SOH ·11(}6 16l6S 1·11)8 3>1) J9. 

C>l!>l I TMf<SPORTS ROtiTIERS 1 SS7 Sl8 ooo\ 761660)111 )6)5 1%)\;o; 9·1%015871 <1 ]()(, 76365. 141967795/, 

tHSJ j TAAN5PORT PAll VOlE D EAU ! Ill :>MUO IIISMl/0 

0.\)l ~ TP.At<S:PORT PAR VOlE fEAAEE i 
\H$-1 i Tlti\NSPORT PM AERIE/IS I I 4 .. 0000001) ·hO(liYHlOO 

'" COMMUNICA1lONS S9 QOOQOO: I )8000000 usoooo nsoooo ' 
'""' TAAf~SPORTS ROUTitRS '>flllO(lOOOj 'illOilOOOO )J 500000 USMOOO 

TOTAL Plf> 

TOTAL PIP 

666230&499~ 

3 608 4S9 &95 

2756ll61S3S 

13·11 ·~1) 34/ 

41~4101118 

3)')08911•1 

3}')0!.19114 

))) 50144) 

)1)501445 

)(1000000 

10000000 

)0000000 

Sll710023 

7'1S10Gll9 

7·18 700 l39 

1VHlQO~ 

139000000 

~l39l8l6)} 

6IO)'i9114 

6ill99Bl3 

1})657'111 

4 S'\ I SOS S·l 

·15'\1 80$YI 

S9) 1l·1l1 

59)1l·131l 

lll8H·V011 

\682197174 

111564)/0 

<ISOQOOOOO 

8Q)00Q(l( 

80)Qi)O\i() 

go 
~­
§: 

~ 
w 

~ 
[ 
~ 

' 

i 
"' "" ~ 
"' 
~ 
~ 
s:::: 

I 
~ 

'0 

"' 



(.!1WI1 

{)) 

CLASS!F!CA TION FONCTIONNElLE DES CREDITS O'INVESJJS SEMENl 
2014·1015 

1\hY>\!H'I'>IiM"'W)h 

l'f\1',1<]/1 ([A'¢! !rnwrm; lr1Y'flh!E'11' l-1' IIPI~l HI 

~~-~A~~-!:~~~:~':!.l?'~~c:~~_!ES 
0-11/ 

Nil 

qn 

.:4? [AfFA!RE.SECONOM10UESN.C~ 

~--J---~----'- -------- '" ~~----
: !!OltUtRI! tr R£5l'AUMTION 

IHOfftltRJ! £t M!<TtUPAII0/1 

I Pl'.OrET C!Cf'ol-CPPrMWf POtWAlWT 

H<~' AHM'-E!OHOliM?:l.UGtlC.ll, 

X>F• GffiiOflW!'J;U)(IJQ:fS 

o:w JPRESERVA11VM DE LA I:WERSTE DlOlOG!QUEET PROTECTION OE lA NATURE 
()-1) !'RO!;If;.>.l!ONt-£ !A!);',U.:ii!E eii'.ltOGIQH Iff ntmKl>C'IW lf, t;_;nm£ 

~ IFROTECTIOUDEL'EIMRONtHlliiE!'-lTRCJL 

1'1'-0HCTIOIInft !:'ll<l'-O!il'<[MPIT 1< CA 

W>hi wcr•,llmr 
~ [EOU!PEMEJJTS COLLEC11fS 

(/>}D Hl;UIP[',1P/I:OCOtt£(r\F~ 

Nk> tClAtN".C~ ruwc 

1·\c,()<Y!•>') 

un,"<"•<< 

"''"""''''-"-' 

Lboi>!Ji'(\Sf.tl!>ii·o 

_n "'F''~_~_~:-_~-~:-~H"'-l+>~n n 

tutn vr 

i<•!'<,IW 

!""-'-''""-'' 

•li(•"• 

;()',]_•)•' 

I 
ro, l'm.r T - I "'"""'"' """'""'' """"""' '"'""'" "" " ""'"' "! '""'"'"' 

_J2f1 -!-PROOUITSA.PPMEJLSETMAlER!ElSMEOICAUX j_ _j_ ,.;_, j_ _:__~ . j. 
~II! r~ootm:S MWtGWX V,H.S 

SERVICES AMS!LA TO! RES _l 
~1// 51if\\1Ct C"' l{fV.W•£Sr:CtAlt\H 

un SERVICES OESPJlTE PllBUOU! 

M-\~ Sl:il'iiU$tiOSN'IHRISUQUE ·t !;(>"-'''<" --~~~~-:-;::-'. 
~~~ 

'J!~ R.OOMJSl.EOOMAINEOEtASANT£ j ; 
01'>-J 5!:R'.'lU5Ci!A11rfPJWUU£ 

fHt; SANTI!U-C.A. ! j '-"i<'-'-''Hj ·1/·,4'''·'••/ !'·"'·>•·•, i"f"''''' F<IJ.!··•; ;,~~-::;.:,;;;; ""•" ~"'" ""'"'"" """'"'" ,,,"" ''"'''· """ ,.,,,., = 
00 '"'""' "'"""'"" ""'""""' ,,, """' '"""''" ,,,,, 

~ ISEw"'E" '"""'"'' ,,,,,,,, ,,,,,,, '''"" 
oow "''"""'" '" ,, ",, "''"" ""·'"·"' 

twr~ I , ····· · ··· ··· 1 •... ·., • 
1--- H-.'-' Si:f:ViUSitECP.tAllfSfT'>l'QKnl;, 

-~ '""''""""' '"'""' "'""' ,,,,, ~ 
''"" w'""""" ,.,:;;:: "" "" .. "" ' '"' "'''' "" "" 

m ''"' "'"""""" """"""' "'""' ""'''" ""'·"'" 
""' ""'"'"''' ""''n"; ,;.~;;,;;;:- """""" '•"""'" '"'"'"" 

_!'JIL' EHH!CSEJ,•urrrrJU/-1~-[ :r!!'·-·""·- ,ri,·t·- .. >.< 1•-''·---.•:·• ' _._ .. ,. , ·'> :;-:-·1-_:- ·;.-7.:_: 

"' "' 

~ 
r 
trJ 

2::: 
~ 

~ 
~ 

~ 
~­
§: 

~ 
'-" 

~ 
!} 

~ -' 
?? g. 
;;: 
fv 
0 -"" 



Special No. 3 - Mercredi 1" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 97 

1~1.111! li lilt li I· ~~~~~~~~~ 
121 i I. 

I ' I . I! I liHil• 1111 I 
I 

Iii~ II I II 
II~ . I li I !II 

• I. I' I~ 1!1~ I· I! 
1;1111 HI lilill I! i II IIIII~ 

li I 
. I II I ~I 

HJr I ill I! I· 1!11 llli 
.·. I I I I 

I I I, I 

•••• 
I· 

'p 
. I 

I• I 

' 
I · .. · I. 

.· I ., 
I • 

! 
• 

I• I• 
I 

I 
I 

I . ~ 

I . II 
I 

11~ ~~~~ I 

!. II I 
II I 

I 

I ~ I~ I~ I~ I~ I~ I! I~ I! 

ll1 ~ I~ I~ I> I~ I!! I• lg I! 

II I I I' 



98 << LE MONITEUR >> Special No.3 - Mercredi 1" Octobre 2014 

CREDITS BUDGET AIRES LIES A LA REDUCTION 
DE LA PAUVRETE EN 2014-2015 



Special No.3 - Mercredi 1" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 99 

CREDITS BUDGET AIRES LIES A LA REDUCTION DE LA PAUVRETE 2014-2015 

CREDITS 14·15 . 



<< 

CREDITS BUDGET AIRES LIES A LA REDUCTION DE LA PAUVRETE 2014-2015 

---~ - ----- ---- j ~· 

iR-D DANS LE DOMAINE DU LOGEMENT ET DES EQUIPEMENTS COLLECTIFS 

FONCTIONNEMENT 
INVESTISSEMENT 



Special No.3 - Mercredi 1'" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 

CREDITS BUDGET AIRES LIES A LA REDUCTION DE LA PAUVRETE 2014-2015 

CREDITS 14-1 5 

SANTE [ 5 738 685 410 

0711 j PRODUITS PHARMACEUTIQUES 

jFONCTIONNEMENT 
jiNVESTISSEM.:::EC'N'OT~----------- -------~-------

0712 i PRODUITS MEDICAUX DIVERS 

\FONCTIONNEMENT 
!JNVESTISSEMENT 

o713--;~~PPA"R"e,cs ET MATERIECriiERAPEUTIQUEs ··- --- -- -- -· 
' -' 1 FONCTIONNEMENT -

----

------- jfN\/E:snSSEMENT____ -----
0721 [SERVICES DE MEDECINE GENERALE -. . 

I FONCTIONNEMENT 
[INVESTISSEMENT I 

o-7-22--- !sERVICE DE MEDECINE"""s;;;P""Ec;;:I."'A'L'"'Is"'E"'E ____________ · 

[FONCTIONNEMENT 
1----~~~~~~----------------------------~-------------l 

iiNVESTISSEMENT 

0723 _[~_E.RVI.t:_ES DI~NT_IIIR(;S __ . 
I FONCTIONNEMENT 
'INVESTISSEMENT i -

1=o:::7::-24:-----iJ•s"E"'R;;cVI;;;cEs PARA"""cM"'E'"D:;-;IC"A"u'x''""------·~~-------------- -·-----:--- ·-· --------_--

0731 

0732 

0733 

FONCTIONNEMENT 
;._ -------------
[INVESTISSEMENT 

[SERVICES HOSPITALIERS GENERAUX 
[FoNaiONNEMENT .. . 

;1NVESTISSEMENT 
JsERVICEs-HosPiTALIERS-SPECiAUSESI~-. ~ 

_),~-~NCTIONNEMENT 
'INVESTISSEMENT 

• 

I SERVICES DES DISPENSAIRES ET DES MATERNITES(SI) -~-------~---- _ _ _____ L 
[FONCTIONNEMENT I 

559 342 506 
559342 506 

11 322 754 

11 322 754 

13602023 
13 602 023 

I~---- i1NVESTJ5SEMENT_ __ _ __ ... ·- __ __ 
0734 [SERVICES DES MAISONS DE REPOS ET DES MAISONS DE SANTE (51) .I····---·--

0740 

IFONCTIONNEMENT 

J1NvESnsseMENr 
1SERVICES DE SANTE PUBLIQUE (51) - --- -----------

FONCTIONNEMENT 

iiNVESTISSEMENT 
::.c:--~t:=:-:-:::-c;;-:::::=-:::;;:-;::;:-c~~;o;;;c---·- ···----------------~ . 
0750 [RD DANS LE DOMAINE DE LA SANTE IS() 

0760 

. FONCTIONNEMENT 

I!NVESTISSEMENT 

ISA_NTE N.C.A ISC) 

FONCTIONNEMENT 

INVESTISSEMENT 

EDUCATION 

0911 ENSEIGNEMENT PREELEMENTAIRE 

FONCTIONNEMENT 

INVEST/SSEMENT 

0912 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE (51) 
------ - ----- --- -- -

0921 

FONCTIONNEMENT 
lNVESTISSEMENT 

PREMEIR CYCLE DE L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE (51) 

FONCTIONNEMENT 

INVESTISSEMENT 

• 

1 044 454 222 

1 036454 222 

8000000 

547 763 724 

547 763 724 

3 562200181 

1175938261 

2386261920 

22 875 282 445 

5 581 891 997 

39 329 797 

5 542 562 200 

27 913 941 

27 913 941 

101 



102 << 

CREDITS BUDGET AIRES LIES A LA REDUCTION DE LA PAUVRETE 2014-201S 

0922 ..... _[DEUXIEME CYCLE DE l'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE(SI) 
!FONCTIONNEMENT 

'INVESTIS5EMENT i 
lo==93::oc--•EN.SEIGNEMENT POSTESECONDAIRE NON SUPERIEUR~---·-------- ----- -·- ·;--· 

iFONCTIONNEMENT 

CREDITS 14-15 

27000000 

itNVESTISSEMENT 27000000 

0941 IENSEIGNEMENT SUPERIEUR_ NC?N ~o:G:::_O'"R:::_AL=-. ______________ LI -----:-1 -:0'35:':2'-':84'00':-9'-:2,:-3 
!FONCTIONNEMENT I 1 222161 463 

j_I~ESTIS~EM_ENT 
0:-:9-:-:42:--- I ENSEIGNEMENT SUPERIEUR OOQORAL (SI) 

LFONCTIONNEMENT ---------~ 
liNVESTISSEMENT 

130679460 

-----~-

I 
I 

0950 /ENSEIGNEMENT NON DEFINI PAR NIVEAU(SII ________________ +------'30::5-'-4':-54.:C:9'-'0C086"-I 
IFONCTIONNEMENT 354 549086 

I 
I 

!INVESTISSEMENT 
0.,-96.,-,0--lsERVICES ANNEXES A L'ENSEIGNEMENTISil 

---~ 

3 032650132 

' ! 1 ____ ]f£~a1Cl_'INEME~T---- -------------·--·-·-------------~----·-------.-co-.--.-:..-
IINVESTISSEMENT 3 032 650132 

Q97_D ____ _ jRD· DANS LE OOMAINE DE L'ENSEIGNEt,1ENT(SC) __ _ 
IFONCTIONNEMENT 

! 
! 19146334 

19146334 

i 
I 0980 

IINVESTISSEMENT 
lENSEIGNEMENTN".c':-.A:-.• I~S-::oC):--·-------------------+------,1::2:-:4:::79:-2:::9:::0-:03::2~1 
!FONCTIONNEMENT 9446639 900 : ---------·------------- -----::-==~~ 

1-iiNVESTlSSEMENT 3 032 650 132 

i 
I 

I 
~~~~"~~~----------------------------------+-----~~~=1 
PROTECTION SOCIALE 3 537 296 318 
1011 jMALADIE(SI) 

F''"---+.IF:::OC::NQIDNNEMENT 

1012 

jiNVESTISSEMENT 
jiNVAUDITE (sl') "" ·----, 

I 

I 
! 
I 
! 
I 

I 
I 1 ___ jFONQIONNEr.\EfJ! _______________________ -+-----------I 

iiNVESTISSEMENT 

IINVESTISSEMENT 

1030 jSURVIVANTS(SI) 

IFDNQIDNNEMENT 
----!iNvEsi'issEMENr _____ - -

1040 jFAMILLE ET ENFANT$ {SI) 

iFONCTIONNEMENT 
IINVESTISSEMENT 

1050 ICHOMAGE (SI) 
IFONQIONNEMENT 

I----; INVESTISSEMENT 

I 

I 
! 

7918301 

7918301 

. 1060 :LOGEMENT 
-- --- ---------------------------:--------------1 

!FONCTIONNEMENT 

1070 

11NVESTISSEMENT 

iEJICLUSIDN SOCIALE N.CA. 
. -

-

132314519 

122314 519 

10000000 

i FONCTIONNEMENT 
-~-; ~ ,_~ ----- -----------------------+------=:c:::.._.:.:c"'-1 

'INVEST!SSEMENT 

1080 RD-DANS LE DOMAINE DE LA PROTECTION SOCIALE 196000000 
,~-------

-
196000000 

1FONCTIONNEMENT 
------ "----------------------------[---------:-::-:-:-:-:-:-:-1 

, INVESTISSEMENT i 
1090 'PROTECTION SOCIALE N.C.A. j 3179905 708 

iFDNCTIDNNEMENT I 753 805 709 
; INVESfiSSEMENT j 2426100000 



Special No.3 - Mem·edi I" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 

PREVISION DE PRELEvEMENTS 
DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR 

103 



104 << 

DIRECTION DU TRESORPREVISION DE PRELI:OVEMENTS DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR POUR 
L'EXERCICE FISCAL 2014-2015 

297 000 000,00 3 708 867 460,09 



2014 << LE >> 

PREVISION DU FONDS DE GESTION ET DE 
DEVELOPPEMENT DES COLLECTIVITES 

TERRITORIALES POUR L'EXERCICE 2014- 2015 

105 



106 << LE MONITEUR >> Special No.3 - Mercredi r Octobre 2014 

MINISTERE DE L'INTERIEUR ET DES COLLECTIVITES TERRITORIALES 
Fonds de Gestion et de Developpement des Collectivites Territoriales (FGDCT) 

Prevision 2014-2015 

RECffiES GLOBALES 2300 293 375 
Previsions Recettes Fiscales 1854 601955 
Ambassade de France (FSP) 21271160 
Minustah 22 406 900 

ONU-Habitat 2 013 360 
Autres Recettes (MEF) 400 000 000 

Repartition des Ressources du FGDCT 
Exercice 2014-2015 

ONU-Habitat 

0,09% 

Ambassade de 
France (FSP) 

0,92% 

Minustah 
0,97% 

Autres Recettes 

(MEF) 

17,39% 

Previsions 

Recettes Fisca les 

80,62% 



Special No.3 - Mercredi F Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 

MINISTERE DE L'INTERIEUR ET DES COLLEGIVITES TERRITORIALES 
Fonds de Gestion et de Developpement des Collectivites Territoriales (FGDCT) 

Prevision 2014-2015 

1 129 501 955 

A- Allocation de Fonctionnement des Mairies 686 328 755 Mairre-- ~- -----------

Fetes Nationales 25 000 000 

Fetes Patronales Mairie 46 425 000 

Carnaval/ Rara Mairie 22 000 000 

ui fin d'annee aux Mairies 

B- Allocation de Fonctionnement des CASEC 258 043 200 

Allocation CASEC 199 243 200 

Loyer CASEC exercice 2014-2015 22 800 000 

Dette Loyer CASEC 5 000 000 
-----···~-

Patronales CASEC 31000 000 

Appui fin d'annee aux CASEC 
·~-------------1-----------1 

C- Allocation ASEC/DV I AM/CD et CID 170 130 000 

114 370 000 

3 360 000 Allocations Assemblees 

Allocation ASEC et Delegues Villes (DV) _ 
1--~· --- ----- ·--· ·---· -----· ---- -------·----- _______ , ___________ :___I 

rtementales 

20 000 000 Allocations Conseils Departementaux 
1----·-- ·-------· ------- -----------------11------------1 

Allocations Assemblees Munici 26 400 000 

Allocations CID 6 000 000 
1---------------- --·------· 

D- Assurances aux elus 15 000 000 

107 



108 << LE MONITEUR >> Special No.3 - Mercredi 1" Octobre 2014 

MINISTERE DE L'INTERIEUR ET DES COLLECTIVITES TERRITORIALES 
Fonds de Gestion et de Developpement des Collectivites Territoriales (FGDCT) 

Prevision 2014-2015 

APPUI AUX CHARGES COURANTES 

ent a l'interieur 

' Frais de deplacement al'exterieur des Elus CT" 
-----· 

Entretien mota CFT 

Entretien autres vehicules Elus 

Formation 

Rencontre avec Administration Centrale 

Autres liees aux cha courantes 

FINANCEMENT DE PROJETS (i. + i.i.) 

Financement des Projets Communaux I MAIRIES et 

CASEC 

Batiment etc. 

Contrepartie aux proiets finances par les bailleurs 

i.i . Financement de projets inities par Ia OCT 

Appui aux Projets de Mobilisation Fiscale des 

communes 

77 000 000 

7 000 000 

12 000 000 

3 000 000 
4 000 000 

15 000 000 
21 000 000 

15 000 000 

699 891 420 

670 891 420 

570 000 000 

70 000 000 

15 000000 

15 891420 

29 000 000 

9 000 000 

20 000000 



Special No.3 - Mercredi 1" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 109 

MINISTERE DE L'INTERIEUR ET DES COLLECTIVITES TERRITORIALES 
Fonds de Gestion et de Developpement des Collectivites Territoriales (FGDCT) 

Prevision 2014-2015 

SUBVENTION AUX ASSOCIATIONS DES CT 

Subvention a Ia Federation des CASEC (FENACA 

Subvention a Ia Federation des ASEC (FENASEC) 

Subvention aux Associations Departementales des 

Mairies 

Subvention a Ia Conference Nationale des Maires sur le 

Leadership (CNMLH) 

Subvention a Ia federation des Delegues de Ville 

FENADEVI 

Subvention a !'Association des Mairies Frontalieres 

4 000000 

4 000000 

10 000 000 

11500 000 

2 000 000 

2 000000 

----·····-···· ~ -~ ... -·-1---~--- ------1 

Subvention aux Associations Departementales des 

CASEC 

AUTRES DEPENSES 

Fond d'Urgence 

Titrisation Dettes des CT /EDH 

Autres depenses liees aux CT 

AUTRES ORGANES 

Delegations Departementales 

Vice-Delegations 

INiien~s Globales 2014-2015 

6 000 000 

1000 000 

267 000 000 

20 000 000 
215 000 000 

32 000 000 
86 400 000 

36 000 000 
50 400 000 

-~_, _____ ·-- -· .. 

2 300 293 375 



llO << LE MONITEUR >> Special No.3 - Mercredi 1". Octobre 2014 

MINISTERE DE L'INTERIEUR ET DES COLLECTIVITES TERRITORIALES 

Fonds de Gestion et de Developpement des Collectivites Territoriale 

(FGDCT) 

Prevision 2014-2015 

' ' " :', ' ,,·,):>--<~}': :<_:-;:_,>:",::_:_:~ 

Pr,~yisiQII~~~- 611ocations g~s_fYlqiri~s pa_r[)~pqrt~m~l1t '~;;_
0 

---···· 

Departement 

Centre 
Artibonite 

Nord 

Nord-Est 

Nord-Ouest 

Sud 

d-Est 

Ouest 

Grand-Anse 

Ni 

Region metropolitaine 

de Port-au-Prince* 

Nombre de 

Communes 

12 

19 

13 

10 
18 
10 

15 
12 

11 

5 

Montant total 

46 553 050 
68 819 424 
73 691332 
46 019 823 

39 601225 
65 418 031 

38 809 664 
75 677 521 

43 373 559 
38 369172 

52 570 952 

*Port-au-Prince+ Petion-Ville+ Tabarre +Delmas+ Carrefour 



>> 

PREVISION DE LA PENSION CIVILE 
POUR L'EXERCICE 2014- 2015 

I 



112 << 

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES 
DIRECTION DE LA PENION CIVILE 

Prevision du Fonds de pension 2014-2015 

IRECETIES GLOBALES 3 708867460 

I 
Cotisations des fonctionnaires pucblics 1 276 489 625 

Contribution de I'Etat au Fonds 500 000 000 
~~--------------------------1---------------1 

recouvrement des prets et avances(capital) 571913 728 

lnterets recus des prets et placements 1360464107 

Repartition des Ressources du Fonds de Pension 
Exercice 2014-2015 

lnterets recus 
des prets et 
placements 

36,68% 

recouvrement 
des prets et 

avances( capital) 
15,42% 

13,48% 

Cotisations des 
fonctionnaires 

pucblics 
34,42% 

1 Prevision de 1510 000 

Prestations aux nsionnaires civils 

Remboursement de cotisations 

r~utuo:: non 
l'exercice 

par courantes 

1500 000 000 

10 000 000 

21 460 



2014 << >> 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE 
DE LA FONCTION PUBLIQUE 



114 << LE MONITEUR >> Seecial No. 3 - Mercredi 

Groupe d'Age Hommes Femmes TOTAL 

Moins que 30 ans 2 429 1161 

30 ans-35 ans 6820 2 661 

35ans-40 ans 9886 3 592 

40 ans-45 ans 10220 3 863 

45 ans-50 ans 8967 3 667 

50 ans-55 ans 6564 3 034 

55 ans-60 ans 4002 2118 
60anset+ 4 299 2089 

TOTAL 53 187 22185 

Repartition du personnel de Ia fonction 
publique par tranche d'age et par sexe 

3 590 

9 481 

13 478 

14083 

12 634 

9 598 

6120 
6 388 

75 372 

Q Femmes 

/" Octobre 2014 

1\3 Hommes 

6000 4000 2000 0 2000 4000 6000 8000 1000Q_ 12000 

Effectif 

Repartition du personnel de Ia fonction publique par tranche 
d'age et par sexe 

50 ans-55 ans 

12,73% 

55 ans~GO ans 
8,12% 

16,76% 

60anset + 
8,48% 

30 ans-35 ans Mains que 30 ans 
12,58% 4, 76% 

40 ans-45 ans 
18,68% 



Special No.3 - Mercredi !" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 

Repartition des hommes de Ia fonction publique par tranche 
d'age 

SO ans-55 ans 
12,34% 

55 ans-60 ans 
7,52% 

45 ans-50 ans 
16,86% 

60anset+ 
8,08% 

30 ans-35 ans 
12,82% Moins que 30 ans 

4,57% 

40 ans-45 ans 
19,22% 

Repartition des femmes de Ia :onction publique par tranche 
d'age 

55 ans-60 ans 

50 ans-55 ans 
13,68% 

60anset+ 
9,42% 

30 ans-35 ans 
11,99% Moins que 30 ans 

5,23% 

Repartition du personnel de Ia fonction publique par 
sexe 

Hommes 
70,57% 

115 



116 << LE MONITEUR » Special No. 3 - Mercredi /" Octobre 2014 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Effectif Masse Salariale 
1111-MINISTERE DE LA PLANIFICATION ETDE LA COOPERATION EXTERN£ 585 16 243 945 

lllllll·BUREAU DU MJNISTRE 22 620 750 
AGENT DE SECURITE 3 40800 
ASSISTANT 40600 
ASSISTANT AOMINISTRATEUR 40600 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 1 40600 
CHAUFFEUR 2 30200 
JNFIRMIERE 21800 
MECANOGRAPHE 12 850 
MENAGER 1 8 700 
MESSAGER 34800 
RESPONSABL£ 20 700 
SECRETAIRE 64000 
SECRETAIRE DE DIRECTION 55 600 
SECRET AIR£ D'ETAT 2 194 400 

TECHNICIEN 1 15100 
1111112-DIRECTJON GENERAtE DES SERVICES INTERNES 449 12675 305 

AGENT ADMINISTRATIF 6 130 300 
AGENT DE DEVELOPPEMENT 17 369 500 
AGENT DE SECURITE 6 77100 
AGENT TECHNIQUE 21800 
AGRONOME 3 88 700 
AMENAGISTE 41100 
ANALYST£ 32 998 200 
ANALYST£ 10 284 300 
ANALYST£ DE PROJETS 9 263 500 
ANALV5TE DE 5VSTEME 5 154 900 
ANALYST£ SENIOR I 1 44 900 
ARCHITECT£ 1 33100 
ARCHIVIST£ 10 149 800 
ASSISTANT ADM!WSTRATEUR 3 113 200 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 5 168 600 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE II 2 64000 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 5 103 000 
ASSIST ANT COOROONNATEUR 53 500 
ASSISTANT DIRECTEUR 5 267 500 
ASSISTANT RESPONSABLE 40600 
AUXIlAIRE INFIRMIERE 15 650 
BIBUOTHECAIRE 1 20700 
CHARGE Of MISSION 10 563 800 
CHARGE DE PROJETS 10 278 000 
CHAUFFEUR 23 321400 
CHEF DE SECURITE 20700 
CHEF DE SERVICE 21 942 900 
COMPTABLE 10 286800 
COMPTABLE CONTROLEUR SENIOR I 2 66200 
COMPTABLE EN CHEF 44900 
CONSEILLER 4 215175 
CONSULTANT 3 130900 
COORDONNATEUR 2 123600 
COORDONNATEUR ADJOINT 1 53 500 
DACTYlOGRAPH£ 2 33 550 
OIRECTEUR 10 618 000 
DIRECTEUR OEPARTEMHITAL 5 309 000 
OIRECTEUR GENERAL 84400 
OIRECTEUR GEtJERAl ADJOINT 75600 
OOCUMENTAtiSTE 44150 
ECONOMIST£ 13 423100 
EtECTRICIEN 2 35 800 
EMPLOYE 15100 
ENCADREUR 6 133100 
GARDIEN 5 43500 
GESTIONrJAIRE 44900 
INFORMATICJEN 27800 
INFORMATJCIEN 4 112200 
INGENIEUR 9 297 000 
INTENDANT 2 27 950 
JURISTE 33100 
MANUTENTIONNA!RE 11600 



Special No. 3 - Mercredi ]" Octobre 2014 « LE MONITEUR » IJ7 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

MECANICIEN 
MECANOGRAPHE 
MENAGER 
MESSAGER 
OPERATEUR DE SA!SIE 
OPERATEUR INFORMATIQUE 
PlANifiCATEUR 

PLOMBIER 
PROGRAMME\lR 
RECEPTIONIST£ 
RESPONSABlE 
SECRET AIR£ 
SECRETAIRE 
SECRET AIR[ DE DIRECTION 

SERVEUR 
SOCIOLOGOE 
SURVEILLANT 

TECHNICIEN 
TECHNICIEN EN INFORMATIQUE 

1111113-CENTRE DE TECHNIQUE DE PlANtFICATION ET D'ECONOMIEAPPUQUEE 
AGENT DE liAISON 
AlOE BlBl!OTHECAIRE 
ASSISTANT 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 
COORDONNA.T£UR 

DIRECTEUR 
mFORMATICIEN 

lfHENOANT 
MECANOGRAPHE 

MENAGER 
PROFESSEUR (UNIVERSITAIREJ 
RESPONSABlE 
SECRETAIRE 
SECRETAlRE DE DtREaJON 
SECRET AIR£ GENERAL 

STATISTlCIEN 
TECHNICJEN 
TECHNICIEN SENIOR Ill 

1111114·CONSEIL NATIONAL DES COOPERATIVE5 
AOMINISTRATEUR 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 
CHEF DE SECTION 
CHEF DE SERVICE 
D!RECTEUR 
OlRECTEUR GENERAL 
GAROIEN 
HOQUETON 
MENAGER 
RESPONSABlf 

SECRETA!RE 
SECRETAIRE DE DIRECTION 
TECHNICIEN 
TECHNICIEN EN COOPERATIVE 

111111S·CHHRE NATIONAL DE l'INfORMAl!ON GEO SPATIALE 
AGENT 

ASSISTANT AOMINlSTRATIIIE: I 

ASSISTANT ADMINISTRATIVE II 
ASSISTANT CH£F DE SECTION 
ASSISTANT CHEf DE SERVICE 
ASSISTANT CHEf DE SERVICE 
ASSISTANT COOROONNATEUR 
ASSISTANT OIRECTWR 
CHAUFFEUR 
CHAUFFEUR 
CHEf DE SECTION 
CHEF DE SERVICE 
CUISJNIERE 
O!RECTEUR ADMINISTRATif 
D!RECJEUR GENERAL 
OOCUMENTAUSTE 
GAR OlEN 
INGENIEUR 
ltlHNOANT 

MWAGER 
MESSAG£R 
TECHN!CIEN 
HNtUR Of U'IRE 

Effe,tlf Mas~ I.' sar~riall! 

11600 
24 450 

20 185 600 
14 ISO 1100 
3 52000 

15 650 
7 144 700 

1 15100 
1 32000 
s 77700 
4 93600 
1 21800 

" 468550 
13 359600 

1913.0 
66200 

I 15 100 
65 1 721650 

3 78400 

" 821160 
12 sso 
56 300 
40600 
40600 
SlSOO 
5:!500 

35300 
40800 
11600 

16 230 
9 78850 

96000 
27800 

30 500 
53 500 
271l00 

6 116930 
30500 

" 766430 
61800 
32000 
23500 
81200 
61800 
84400 
8700 

I 8700 
2 19 850 

33100 
88910 
27 800 

14 219 620 
I 15100 

43 1360150 
15650 
40600 

32000 
1 29400 

6 243600 
40600 
44900 

160 500 
45300 
30200 
64000 

134 700 

19 700 

61 BOO 
84 400 

.30 200 

11600 
53500 
15100 
19 700 

H200 

nasoo 
20700 



1 << 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

111H,11N!SHRE DE l'fCONOMIE H DfSfiNANCfS 

111211l·BUREAU OU MltJISTnE 

AGWT DE UAISON 
AGENT Of PROTOCOL£ 
ASSISTANT ADMitliSTRATrVf I 

ASSlSTArlT AOMINISTRATlVE SENIOR I 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE SENIOR II 
ASSISTANT CHEF 0£ SERVICE 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 
ASSISTANT OJRECTEUR 
ECONOMIST£ 
ECONOMIST£ GRIIDE I 

ECONOMISTE GMDE Ill 

£CONOMIST£ GRADE lV 
ECONOMISTE GRADE V 
ECONOMIST£ GMDE VI 

INTENDANT 
INTfNO.VJT 

MINJSTRE 

SECRETAIRE OE DIRECTION 
TECfiN!CifN 

AGEilT ADMINISTRATIF 
AGWT DE liAISON 
AGENT DE SECURHE 
AGENT DE SECURITE 
ANAlYST£ 

ANALYSTE /PflOGRAMMEUR 
ANALYSTf DE SYSTEM£ 
ANALYST£ SENIOR 1 
ANAtYSTE SENIOR U 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 
ASSISTANT AOM!NISTI\ATIVE II 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE SENIOR I 
ASSISTAtH ADMINISTRATIVE SENIOR II 
ASSISTAIH CHEF DE SECTION 
ASSISTANT CHEF Of SERVICE 
ASSISTANT CHEF Of SERVICE 
ASSISTAtH CONTROLEUR fHlAtWER GRADE I 
ASSISTANT OIRfCTEUR 
CHARGE 0£ MISSiON 
CIWIGE DE MISS!Oil 
CHAUFFEUR 
CHAUH£UR 
CHH or srcnou 
Cliff 01: SECTIOtl 
CHEF DE SERVICE 

COMMIS AOMINISTMTif 
COMPTABLE CONTROUUR 

COMPTAIRE CONTROLfUR JUNIOR I 
COMI'TA!IlE COUTROLEURJUNIOR II 
COMPTAali CONTROLEUR JUNIOR Ill 
COMPTABLE (ONTf!OLEUR SHliOR I 

COMPTA!ltE CONTROU:UR SEW On II 
COMI'TA!llE PUBliC 
CONSEILLER 
CONS fillER JUiliOIQUE 
coonoormArrun 
COOROONNATEURAOJOIIH 

DACTYlOGMPHE 
DlilEC1WR 

OlRECHUR DEPARHMHHAl 
O!REClEUR GWEML 
O!RECTEUR GENERAL ADJOiNT 

DOCUMHITALISTE 
DOCUMHHAUSTE 
fCONOMISTE GRADE Ill 
ECONOMIST£ GMOE IV 
£CONOMISTE GMOE V 

ECONOMIST£ GRADE VI 

ECONOMIST£ JUNIOR 
ECONOMIST£ SENIOR 

rtECTfUCIEtl 
fiSCAUSlf SENIOR 

GARDlEN 
INSP£CTEUR 
lNSP[ClEUR 

!NSP£CHUR JmJJOR U 

3877 
36 

1 

7 

' 11 

" 1 

10 

12 

38 

" 

' 61 
6 

17 

Masse Sal~rl~le 
10122:1: 1!04 

1255 009 

15 100 
49500 
4~ 900 
50400 

69 BOO 
~0 600 

81200 
53 500 

22360 
221287 
76 526 

174 646 

441l62 

9!1228 

12850 
12 850 

121200 
21800 
17 300 

162 800 

27950 
so sso 
75850 
41100 

189800 

139900 
49400 

<11100 

44 900 
121 BOO 

MOOO 
50400 

134700 
147000 
203 000 
856900 
)4 200 

749000 

·14900 
137 400 

117 250 
322950 

32000 
253400 

1723400 
243 700 
32400 
41400 
55300 
45300 

222<100 

70500 
2 829 240 

345900 
41100 

123 600 
11ill500 
31300 

l 0$0600 

247:!00 
84400 

151200 
15650 
28500 
21820 

187198 
45 774 

98044 

27800 
49400 

17300 
49 400 

7 530 
20700 

119 700 
3·1600 



Special No. 3 - Mercredi ]" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 119 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

IN5PECT£UR JUNIOR Ill 
INSHCTt.uR JUt-l!OR HI 
!NSI'ECTEUR SENIOR 
!NSPECTEURSEN!OR m 
lNSPECTEUR VERlfiCATWR 
INTENOANT 
lfHENDANT 
MANUTENTtONNAtRE 
MECANIOEN 
MENAGER 
MES.SAGER 
OPERATEUR DE S/I!SIE 
OPERATEUR DE SAISIE 
OHM TEUR PHOTOCOPIEUSE 
RECEI'TIONISTE 
nesroNSAalE 
SECRETAlRE 
SECRETAIRE 
SECRETAIRE DE DIRECTION 
TE(HfiCIEN 
TECHNICIEN 
TECHtiiClEN EN FlfiANCES PUBUQUES 
TECHNICIEN £N INFORMATlQUE 
lECilNICIENJUNIORIII 
TECHN!CIEN SENIOR 1 
l£CHNICIEN SENIOR II 

1112113·1NSTITUT HAITIW DE STATISTIQUE fT D'lllFORMAl!QUE 
AGENT 0£ liAISON 
A!DESTA11S11C!EN 
ANAlYST£ /I'ROGI!AMMEUR 
ASSISlNli AOMINISTMTEUR 
ASSISTANT AOMitliSTRATI\IE I 
ASSISTANT OlfF DE SERVICE 
ASSIS!AUT OlRECTfUR 
CARTOGRAPiiE 
CHAUFFEUR 
CHH DE SECTION 
CHEf DE SERVICE 
COMM!SAOMIN!STRA!lF 
COMP!ABtE 
DIP.ECTEUR 
D!RECT[UR 
DIRECTEUfl ADMINI5TRA T!F 
DlflECTEUR GENEI!At 
DIRECTEUR GENEMtADJOINT 
ECONOMI~T( 

GARD!EN 
INFORMA11CI£N 
mGENIEUR 
INTENDMll 
PORTIER 
R[CEPTIONISTE 
RESPONSABU 
S£CflHAHl.E 
SfCRE'TAlRf 0~ DIRECTlOtl 

STA!!SllClEN 
TECtttliClEN 
TECHW(IW HI STATISTIQUE 

llll214·DIRECT!ON GWO!ALE DU BUDGET 
AOMINISTMTfUR 
AGHH OE SECUR!H 
AIIALYSTE 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 
ASSI)TANT CHEf DE SECTION 
ASSISTANT CHEf DE SfRVIC£ 
ASSIHANT CONTROLEUII: fiNANCIHl. 
ASSISTANT CONTI!.OUUR fiNANCIER GI>.AOE I 
ASSISTANT COrHROUUR fiNANC!rR GRADE I 
ASSISTANT CONTROLEUR FINANCIER GRADE I 2E £CilElON 
ASSISTNlT OIRECltUR 
CHAUfFEUR 

CHH DE SH\VlCE 
COMMISAOMitliSTRAnF 
COMPTABLE CONTROl£UR 

COMPTABL£ CONTROU:UR JUNIOR tt 
COMPTA!llE CONTROtEUR SENIOR I 
COMI'TASLE CONTRotfUR SENIOR 1!1 

COMPTABLE 0El£GUE 
COMPTA!llE VERifiCATtURSENIOR I 
COMPTABlE VERI~ICATfUR SWIOR I! 

Eflc-ttif Ma$~C Salanale 
60400 
30200 

2 """' 6 137600 
69 200 
12SS0 

30 200 
22 590 
20 700 

75 360 

" 167SSO 
2 61300 

79950 
9850 

s 80500 
3 "600 
s 109000 
ll 239800 

lS 420600 

168 500 
lS 336 700 

" 2 624000 
288000 

IS 100 

ss 600 

23500 
123 3 746050 

25 700 
IS 100 

SS600 
32 000 
Sl 200 

243.600 
161 soo 
83 <'lOO 

lO 127 750 

2 53 200 

lS 682 100 

511 300 
27800 
61800 
61300 

61800 
ll4400 
75 600 

6 166800 

'"" 27 800 
5S 600 

92 '}~0 

11600 

20 700 
145 400 
148 (>01) 

116 500 

1811 300 
l7 <;SG 'lSO 

15600 
ll2 3 592 350 

35 300 
)0 750 

96000 
69400 

29400 

""" 205 800 

uooo 
223400 

74 200 
107000 

129150 
179 600 

15 650 

%000 
26000 
32 000 

2l""' 
26000 

lGOOO 
&4000 



120 « LE MONITEUR » Special No. 3 - Mercredi 1" Octobre 2014 

EFFECfiF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Effectif M.:tue Salariale 
CONTROLEUR FINANCIER 44900 
CONTROLEUR FfNMlCI£R GRADE f ltR ECHElON 34 200 
CONTROLEUR FINANCIER GRADE II 4£ ECHELOfl B4700 
CONTROLEUR FINANCIER GMOE It SE ECHElON ' 3701!00 

OlRECHUR ' 3701!00 
OtRECTEUR GENERAL ""' 01RECTEUR GENERAL ADJOINT 75600 
ECONOMIST£ 173200 
ECONOMISTEJUNlOR 90000 
ECONOMIST£ JUNIOR I 29400 
ElECTRICIEN 15100 
GESllONNAIRE 61400 
MANUT£NTIONM1RE 22000 
MENAGER l4SOO 
MESSAGER 6 74600 
!lECEPTIONISTE lS6SO 

RESp0NSA8LE 17300 
SECRETAIRE DE DJREcnON 271100 

STATISTIOEN 66100 
TECHNIOHI 8 201250 
TECHNIOEN SENIOR I 36300 
TECHNIOEN SENIOR II 36300 

1112215-DIREcnON GENERAl£ DES 1M POTS 1601 39941870 

AGENT 15100 

AGENT 47500 
AGENT CONTROLEUR 44200 

AGENT DE DEPISTAGE 1 15100 
AGENT DE liAISON ' 120800 
AGENT OE UA!SON 87 1275400 

AGEm' DE MNTRISE 1 20700 
AGENTOESECORITE 20 280450 
AGENT FISCAL 10 153200 
AGH~T ASCA.UUNIOR II " 259 200 
AGENTflSCA.LJUNIOR Ill 37 579 700 
AlOE ARPENTEUR 17300 
A14Al'ISTE/i'ROGRAMMEUR 41100 
ARCHIVISTE lS 100 
ARPENTEUR 51900 
ASSISTANT 40600 
ASSISTANT AOMINJSTRATEUR 81200 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 203000 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE II 71GOO 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE SENIOR I <0800 
ASSISTANT CHEF Of SfCTION 11 319100 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 12 487 200 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 13 519200 
ASSISTANT COOROONNATEUR 53500 
ASSISTANT OtRECTEUR 53500 
ASSISTANT OJRECTWR ' 447100 
ASSISTAUTVERIFICATEUR ' 21S800 
ASSISTANTVERIFICATEUR 12 194900 
ATTACHE DE PRESS£ I JliOO 
AVOCAT ' 87 800 
CAISSIER ""' CHARGE DEMISSION 4 179600 
CHAUffEUR " 438400 
Cliff DE BRIGADE 32000 
CfiEF Of SECTION 96000 
OIEF OE SECTION 117 3711500 
CUfF Of SECURITf 23500 
CHEF DE SERVICE 121800 

CHEF OE SERVICE " 4 099500 
CHEF D'EQUIPE 128000 

COMMISAOMINISTRAllF 74 300 
CONSEillfR TECHNIQUE I 61800 
COOROONNATEUR ' 300700 
COOROONNATEUR ' 1SS 600 
COOROONNATEUR ADJOINT " l 007900 
DACTYLOGRAPH£ 31 S21 500 
DIRECTEUR 27S 500 
DIR£CTEUR 23 13&5400 
OIRECT£URAOJO!NT ' 419400 
DIRECTEUR ADMINISTRATIF 1 61800 
DIRECTEUR OEPART£MENTAL ll 7031100 
DlRECT£URGENERAL 84400 
DIRECTEUR GENERAL ADJOINT 15600 
EMPLOY£ " 1755090 
FISCAUffi SENIOR II 41100 
GAR OlEN 6950 
INFORMATICIEN 68900 



Special No. 3 - Mercredi 1" Octobre 2014 « LE MONITEUR » 121 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOJS DE MAl 2014 

£1fectif MJsse ~laria!e 
!NfORMAT!CIEN 221100 

INSP(CTEUR 164 3278000 

INSPECTEUR "' 4450650 
INSPECTEUR 17l00 
INSPECTfUR CONTROlEUR 27800 
IN5PECT£URJUNIOR I 100100 

INSPECTEUR JUrl!OR U l7 291900 
INSPECTWR JUWOR !II 17300 
INSPECTfUR JUWOR Ill 105 700 
INSPECTWR PRINCIPAL 7 156 2.00 

INSPECTEUR PRINCIPAL ss 1167700 
INSHCTEUR SENIOR lO 947100 
!NSPECTEUR SENIOR HI 23500 
INTENDANT so 653 7SO 
MECANIOW 95200 
MEM6RE DU CONSEJL TECilNIQUE 61800 
MWI\GER 104350 
MESSAGER 39550 
MESSAGER 13 159750 
OPERAT£UR 44 200 
OPERATWR OE SAISIE 13 238760 

OPERATEUR D'ORDINATEUR 42500 
PRE POSE 51900 
PRE POSE A LA PERCEPTION 20700 
PROGMMMEUR SENIOR 11 40600 
RECEPTIONIST£ 39100 
RESPONSABLE 61800 
RESPONSABlE 108900 
RESPONSABLE DE GARAGE 32000 
RESPONSAUlE RElATIONS PU6LIQUES 44900 
SECRETA!RE " 500800 

SECRETAIRE DE DIRECflON 193700 
STAGIAIRE 1S 100 
STATIST!OEN H6600 
SURVEillANT 25700 
TECHNCIW 18 491570 
TECHNICIW 15100 
fEOU~ICIEN '" 2 6-4035o 
TWINICIEN EN FINANCES PU£1UQUES IS 486600 
TECtiNICIEtl EN MAINTENANCE ' 32400 
TECHNOLOGIST£ MEDICAl 12 850 
TENEUR DE UVRE 17300 
VfRIFICATWR 34 950500 
VERIFICATEURJUNIORI 1 moo 

1112216·AOMINISTRATION GENEAALE DES DOUANES 139" 32 785630 
AGENT 19600 
AGENT ,,. 
AGENT ADMINISTRATIF 25700 
AGENT ADMINISTRATIF "' 2275550 
AGENT AOMINISTR/\Tlf JUriiORI 20 397000 
AGWT ADMINISTRATIF JUNIOR II 18 3Jl400 
AGENT ADMINISTRATIF JUNIOR Ill 16 B-'1650 
AGENT ADMINISTRATIF JurtiOR IV 12850 
AGENT AOMlNISTflATIF SENIOR II 21800 
AGENT ADMINISTRATIF SENIOR Ill 17 3S1900 
AGENT DE SECURIIT 4 38650 
AGENT 0~ ~ECURITE 14 166000 
AGENT DE SURVEILLANCE JUNIOR H m 2162 500 
AGENT OOUANIER '" 3 7!10700 
AGENT DOUANIER 1 20700 
AGENT OOUANIER JUNIOR I 16 333750 
AGENT OOUANIER JUNIOR !I " S%300 
AGENT OOUANIER JUNIOR ll " 242 200 
ASSISTANT CHEf DE SECTION 1 36 300 
ASSISTANT CHEF DE SECTION 174600 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 74800 
ASSISTANT CHEF OE SERVICE 84 2919100 
ASSISTANT O!RECTEUR 3S 1447$00 
ATTACHE AU PROTOCOLE moo 
AVOCATE 29400 
CHAUfFEUR 9 108 lSO 
CHAUFFEUR " 375300 
CHEF DE DIVISION 40 1624000 
CHEF DE SECTlON 64 2172800 
CHEF DE SERViCE 66 2486100 
COMPTAill£ 23500 
CONSEIUERJURIDlQUE "llOO 
CONSEillfR TECHNIQUE 2 151200 
COIISULTANT 87600 
CONTROtEUR 128000 



EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

CUISINIERE 
DACTYLOGRAPH£ 
DIRECTEUR 
OIRECTEUR 
DIRECTEUR ADJOINT 
DIRECTEUR ADJOINT 
DIRECTEURAOMINISTRATIF 
OIRECTEUR GENERAL 
OIRECTEUR GENERAL ADJOINT 
EBENISTE 
ElECTRICIEN 
EMPLOYE 
GARDIEN 
JNFORMATICIEN 
INGENIEUR 

INSPECTEUR 
INSPECTEUR 
MANUTENTIONNAIRE 
MECANICIEN 
MENAGER 
MESSAGER 
MESSAGER 
PLOMBIER 
PLOMBIER 
RESPONSABLE 
RESPONSABLE RESSOURCES HUMAINES 
SECRETAIRE 
SURVERlANT 
TECHNICIEN 
TECHNJCIEN EN INFORMATIQUE 
TECHNICIEN JUNIOR I 
TECHNICJEN JUNIOR Ill 
TECHNICIEN SENIOR I 

1112217·BUREAU OU SECRETA!RE D'ETAT AUX FINANCES 

AGENT DE STOCK 
AGENT O'ENTRETIEN 

ASSISTANT CHEF DE SECTION 
CHAUFFEUR 
CHAUFFEUR 
CHEF DE SECTION 
CHEF DE SERVICE 
DJRECTEUR 
DIRECTEUR ADJOINT 
OIRECTEUR GENERAl 
INSPECTEUR 
lNSPECTEUR ASSISTANT CHEF DE BRIGADE 
JNSPECTEUR PRINCIPAL 
INSPEcrEUR VERIFICATEUR 

INTENDANT 
MENAGER 
MESSAGER 
OPERATEUR DE SAISIE 

RESPONSABLE 
SECRETAIRE 
SECRETAIRE DE DIRECTION 
SERVEUR 
TECHNICIEN EN FINANCES PUBUQUES 

Effectif Masse Salariale 
11600 

15 224150 
36300 

25 1318500 
2 107000 

22 1177 000 
1 61800 
1 84400 

2 151200 
55 300 

4 70500 

25 474100 
11600 
33100 
81700 

32 1024000 
39 1251400 
14 152 350 

43600 
27 243 880 

26100 
43 473 200 

11600 
17300 

4 123 BOO 
44500 

155 300 

29 550 

90 1443 050 
19 691700 
3 83400 
3 62100 

27 800 

194 400 

194400 

20700 
8700 

58800 
23 200 

41800 

64000 
44900 
61800 
53 500 

84400 
174 400 

300 000 
150000 
219000 
15100 
11600 
33 050 
45 300 
29 400 
57 200 
27200 
9850 

128000 

~~~~~~~~~~----------------------------------~~---2~~ 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 
ASSISTANT COORDONtJATEUR 
CHAUFFEUR 
COMPTABLE EN CHEF 
DIRECTEUR GENERAL 
INFORMATICIEN 
MANUTENTIONNAIRE 
MENAGER 
SECRETAIRE DE D!flfCTION 

40600 
53 500 
30 200 
44 900 
84 400 
27 800 

6 950 

8100 
30 709 



>> 123 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

UlHJJNlSTrRE DE l'AGIUCUt lURE DES RES SOURCES NATURElL£5 OU OEVELOI'PEMHIT RURAL 

AGENT I)'ACHATS 
AGENT D'JtNENTAlRE 
ASSISTAtlT ADM!NI5TRAT£UR 
ASSISTANT AOMJNISTRATN£ U 
ATIACHE OE PRESS£ 
CHAUFfEUR 
COMMIS AOMINISTMTIF 

COMPTMlE 

COMPTABLE COtlTROlEUR JUNIOR I 
ECONOMIST£ 
INGENIEUR 
INGEN!EURAGRONOME 
MEOECitl VffiRINAIRE 
MESSAGER 
MINISTRE 
OPERAT£UR DE SA!S!E 
RESPONSADU 
SECRETAJRE 
SECRETAJRE DE O!RECT!ON 
SECRfTA!RE D'ETAT 
SERVEUR 
TECHN!C!EN 

1113112-D!RECTlON GENERAtE DES SERVICES INlERNES 
AOM!NlSTRATt:UR 
AGENT 
AGENT 
AGENT AOMINISTRATlF 
AGENT AGRICOLE 
AGENT COMMUNAVTA!RE 
AGENT D'ACHATS 
AGENT O'ACIIATS 
AGENT DE CULTURE 
AGENT DE UA!SON 
AGENT DE PECHE 
AGENT DE QUAMNTAIN[ 
AGENT DE RElATION PUSUQUE 
AGENT DE SECURITE 
AGWTDEVULGARISATION 
AGENT FORESTIER 
AGENT INSPKTEUR DE QUARANTAIN[ 
AGENT POLYVAlENT 
AGENTTECHNIQUE 
AGEHTVETERINAIRE 
AGROFCRESTlER 
AGRO-FORMATEuR 
AGRONOME 
AIDE COMPTASLE 
AlOE MECANICIEN 
ANIMATEUR 
ARCHIVISTE 
ASSISTANT 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE II 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 
ASSISTANTOIRECT£UR 
AVXIlAIRE INfiFIMlERE 
CAISSIER 
CHARGE DE MISSION 
CHARGE DE MISSION 
CHARGE DES AFFA!RES JURIOIQUES 
CHAUFfEUR 
CHAUFFEUR 
C!lEFDEPI:RSONtm 
CHEFOESECTlON 
CHEF DE SERVICE 
CHEF DE SERVICE 
COM MIS AOMlNISTRATlF 
COMPTASU: 
COMPTADlE 
COMPTASl£ COfllliOlEUR SENIOR I 
COMPTASI.E EN CHEF 
CONlROlWR 
CONTilOLEUR FIMNCIEJl. 
COORDCNNATEUR 
COORDCNNATEUR 
COORDCNNATEUR ADJOINT 
CUI SIN! WE 

Effetdl M<me Salaria!e 
1553 33891610 

" 1751280 
1 11600 

15100 
12850 
26000 
32000 
21800 
65250 
20700 

102600 
23500 
27800 
SS600 

1%000 
11 276100 

' 23980 
121200 
19600 
55500 
moo 

111200 
291600 

19700 
8 194800 

1145 244%927 
7 212350 

21450 
%040 
15100 

47 465910 
26700 
156SO 

1 21800 

' 28400 
12850 

4 50850 
9850 

16000 
34100 
17380 
30 14!J 
9850 

28!180 
17380 

4 39400 
1 20700 
1 2!800 

27 915650 
17300 
11600 
1&550 
12850 
17300 
40000 
27800 

4 126900 
s 267500 
2' 27420 
2 36900 
1 61800 
4 230600 

61800 
1 9850 

2S 298500 
47000 
96000 

1 _25~ 

" nosss 
4 42400 
1 2070,0 

11 227400 
6 21l96SO 
2 70200 
4 38400 
2 74800 

16 985400 
4 280175 
2 202900 
4 30090 



124 << 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Effectif M.;sse Salarlale 
OACTYLOGRAPHE 10 130 750 
DIRECTEUR 4 247 200 
DIRECTEUR 19 1145 200 
OIRECTfUR ADJOINT 13 678 300 
OIRECTEUR ADMINISTRATIF 61800 
DIRECTEUR DEPARTEMENTAL 19 1124 400 
OIRECTfUR GENERAL 84400 
OIRECTEUR GENERAL ADJOINT 75600 
ECONOMISTE 27800 
ECONOMISTE JUNIOR 23 500 
ELECTRICIEN 23 200 
EMPLOYE 44 610 
GARCON DE COUR 7 530 
GARDE FORESTIER 9 850 
GARDIEN 17 131 500 
GESTIONNAIRE 6 179 600 
INFIRMIERE 5 104600 
INFIRMIERE VETERINA!RE 113 000 
INFORMATICIEN 20 700 
INGENIEUR 31 997 450 
INGENIEUR AGROtlOME 33 983400 
INGENIEUR AGRONOME 41100 
INSPECTEUR CONSEILLER PEDAGOGIQUE 32000 
INSPECTEUR EN CHEF 17300 
LOG!STICIEN 15000 
MAGASINIER 2 20 200 
MANUTENTIONNA!RE 17 380 
MECANIC!EN 12 140 050 
MEDECIN GENERAliST£ 2 55 600 
MEOECIN VETERI~~AIRE 10 275 300 
MEOECIN VETERINAIRE 2S 685 700 
MENAGER 15 118 190 
MESSAGER 18 161110 
MIMEOGRAPH£ 7 530 
MONITEUR 1 11600 
OPERATEUR DE SAISIE 5 ss 550 
OPERATEUR D'ORDINATEUR lS 650 
OPERATEUR PHOTOCOPIEUSE 17400 
OUVRIER DE PECHE 24 910 
PHARMACIEN 27 soo 
PHOTOGRAPH£ 21800 
PLOMBIER 11000 
RECEPTIONIST£ 45 150 
RESPONSABLE 6 138 647 
RESPONSABLE D'APPROVISIONNEMENT 23 soo 
RESPONSABLE ENTRETIEN & REP. DES EQ.METEOR. 17 300 
RESPONSABLE STATISQUES AGRICOLES 24 950 
SECRETAIRE 29 581300 
SECRET AIR£ DE DIRECTION 12 315 600 
SERVEUR 8700 
SOCIOLOGUE 44900 
SOUDEUR 15100 
SPECIALIST£ EN DEVEVElOPPEMENTRURAL 23 500 
5TATI5TICIW 55 600 
S'WOIC D'IRR!GATJON 37650 
TECHNCIEN 54 240 
TECHN!CIEN 110650 
TECHNICIEN 444 7125 750 
TECHNICIEN AGRICOLE 5 103 500 
TECHNICIEN AGRICOLE 35 644 500 
TECHNIC!EN EN INFORMATIQU£ 11'1 700 
TECHNICIEN EN MfTfO 15100 
TECHNIC!EN FORESTIER 20 700 

TECHNICIEN FORESTIER 104 600 

TECHNICIEN GEOLOGUE 15100 
TECHNICIEN SENIOR II 20 700 

TECHNOLOGIST£ MEDICAl 15 302 700 

TENEUR DE liVRE 15100 

TOPOGRAPHE 30 750 
VANNIER 7 530 

VERJFJCATEUR 53 500 

VETERINAIRE 69200 

VULGARJSATEUR 9850 



Special No. 3 - Mercredi 1" Octobre 2014 « LE MONITEUR » 125 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Elfectif Masse Salariale 
1113113,QRGANISME DE lA VAllEE DE l'ARTHIOtJITE 229 4403103 

AGENT D'ACHATS 19600 

AGENT DE LIAISON 15 100 

AGENT DE SECURJTE 3 34130 
AGENT POlYVALENT 13000 
ANIMATEUR 20290 

ARCHIVIST£ 12 314 

ASSISTANT ADMINISTRAT!UR 41800 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 1 40600 
ASSISTANT DIRECTEUR 3 139600 
ASSISTANT DISPATCHER 20000 
ASSISTANT RESPONSABLE 99600 
ATTACHE AU PROTOCOl£ 9000 

ATTACHE DE PRESS£ 10000 

AVOCAT 18000 
CAISSIER 25000 

CAMERAMAN 11600 

CHAUFFEUR 20 225 780 

CHEF DE PERSONNEl 40600 

CHEF DE SECTION 25100 
CHEF DE SERVICE 3 104 700 

COMMISAOMINISTRATIF 12 850 

COMPTABLE 57200 

COMPTAillE CONTROLEUR SENIOR I 19600 

COMPTABLE OELEGUE 10000 

COMPTABLE EN CHEF 74800 

CONSEitlER JURIDIQUE 1 34200 

CONTROlEUR ' 53050 

COORDONNATEUR 61800 

DIRECTEUR 1 61800 

DIRECT£UR 6 321347 

DIRECTEUR ADMINISTRATIF 53500 
DIRECTEUR GENERAL 84400 
DIRECTEUR GENERAL ADJOINT 75600 
DISPATCHER 19600 
ELECTRICIEN 30750 
EMPLOYE 15650 
FOREMAN 10000 
INFORMATICIEN 35 800 
INGENIEUR 12 294 200 
INGENIEUR AGRDNOME 27800 
INTENDANT 1 15100 
MECANIC!EN lS 227 750 
MENAGER 13900 
MESSAGER ' 33600 
OPERATEUR 41 569 532 
DPERATEUR DE SAISIE 27420 
OUVRIER DE PECHE 15 650 
PERCEPTEUR 8000 
PlOMB!ER 11600 
PLONGEUR 12850 
PREPDSE A LA PERCEPTION 8700 
RECEPTIONISTE 27500 
RESPONSABLE 17 406 480 
RESPONSABLE ACCUEIL 20700 
SECRETAIRE 72700 
SECRETAIRE DE DIRECTtm~ 4 121000 
SUPERVISEUR 15 000 
TECHNICIEN 19 700 
TECHNICIEN 11 174 800 
TECHNICIEN AGRICOLE ' 12000 
T£CHNJCJH4 AGRICOLE 44550 
TECHNICIEN SENIOR II 23500 
TOPOGRAPHE 6 97300 
VULGARISATEUR 9 94 010 



126 << 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Elfettif Mam~ Sa!ariate 

ANIMATEUR " 331200 
ASSISTANTCUEF DE SERVICE 3 121800 
CHAfiGE D'AFFAIRES 37 400 
CHAUFHUR 96700 
OiEF DE SECTION 128000 
CHEF DE S~RVlCE 179600 
COMPTABLE DElEGUE 29400 
DIRECTEUR 115300 
OIRECfEURAOJOim "'"' DIREffiURADMIN!STRATIF 61800 
OIRECTEUR DEPARTfMENTAl 123600 
OlRECTWR GENERAl ""' GARO!EN 17400 
INFORMATICIEN 70500 
INGEN!EUR 61800 
INGENIEUR AGRONOME 41100 
INTENDANT 1 12850 
ME NAGER 8 """' MESSAGER 24930 
OPERATEUR DE SAISIE """ OPERA TEOR PHOTOCOPIEOSE 9850 
REC£PTIONISTE 12320 
RESPONSABlE 1 37400 
RESPONSABl£ 5 201800 
SECRET AIR£ 21800 
SECRETAIRE 87200 
SECRETAIRE DE DIRECTION 27800 
TECIINICIEN 34 921450 
TOPOGIW'HE 103500 

1U4·MINIST£RE OESTRAVAUX PUBUCS,TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 1214 27738995 

AGENT DE SWJRITE '"" ASSISTANT ADMINISTRATIVE I """' ASSISTANT ADMINISTRATIVE II 32000 
CHARGE DE MISSION 2 123600 
CHAUFFEUR 94450 
CHEF DE SERVICE 44900 
CHIMJSTE 27800 
COM MIS ADMitl!STMTIF 16650 
CONSEI~R 61800 
CONSEillER JURIOIQUE 30000 
CONSEILLER TEOiNIQUE 4 247200 
EMPLOYE ' 39740 
INltNDANT 15000 
MENAGER 17400 
M~ER 1 11600 
MIN15TRE 1 121200 
RESPONSABlE 2 66000 
SECRET AIR£ 22800 
SECRETAIRE D'ETAT 1 97200 
TECHNICIEN 2 ""' TECUNJCIEN SENIOR 1 27800 

I 
AGENT AOMINISTAATlF 24950 
AGENT DE SECURITE 24 295030 
AIDE COMPTABlE 38150 
AIDE OPERATIUR . 64000 
AlOE TOPOGRAPHE 4 58650 
ARCHIVISTI: ' 98300 
AS5~TANT .12850 
ASSISTANT AOMINISTRATWR 72000 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I ' 121800 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE H 224000 
ASSISTANT CHEF DE SECTION 2 58800 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 12 491 soo 
ASSISTANT COMPTABt.f / 8 141 !100 
ASSISTANT COORDONNATWR 100500 
.ASSISTANT OIRECTEUR 17 776200 
ASSISTANT RESPONSAIIL£ ' 191750 
CUAINEUR 1 15100 
CHAUFFEUR " 895690 
CHEF DE BUREAU ' 55 750 
CHEF DE SECTION 7 211200 
CllEF DE SERVICE 314300 
COMMISADMINISTRATIF "'" COMPTABlE 25 550150 



Special No.3 - Mercredi ]" Octobre 2014 « LE MONITEUR » 127 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Effectif Masse S31arlale 
COMPTABLE CONTROLEUR 55600 
COMPTABLE CONTROLEUR JUNIOR I 20700 
COMPTABLE CONTROLEUR SENIOR II 23500 
CONSEILLER 53500 
CONSEILLERJURIDIQUE 76900 
CONSEILLER TECHNIQUE 4 187 200 
CONTROLEUR 18 268390 
COORDONNATEUR 2 123600 
DACTYLOGRAPH£ 8 125200 
DESSINATEUR 17300 
DIRECTEUR 53500 
DIRECTEUR 292900 
DIRECTEUR ADMINISTRA TrF 61800 
OIRECTEUR DEPART£MENTAl 10 535 000 
OIRECTEUR GENERAL 84400 
DIRECTEUR GENERAL ADJOINT 75600 
DISPATCHER 2 27950 
ElECTRIC lEN 7 108450 
EMPLOYE 13 160 500 
FOREMAN 15100 
FOREMAN 105150 
GARDIEN 30150 
GEST!ONNAIRE 64600 
GRAISSEUR 9850 
INFORMATICIEN 1 23500 
INGENIEUR 81 2 708100 
INSPECTEUR 8700 
INSPECTEUR 17 250800 
INSPECTEUR DIVISION NAIRE 15100 
INSPECTEURJUNIOR Ill 15100 
lAVEUR D'AUTOS 9850 
MAGASINIER 11600 
MANUTENTIONNAIRE 18 560 
MECANICIEN 26 356 270 
ME NAGER 29 249960 

MENUISlER 1 12850 
MESSAGER 18 186110 
OPERATEUR 47 701010 
OPERATEUR DE SAISIE 5 101820 
OPERATEUR DISTRICT 12 850 
OPERATEUR O'ORDINATEUR 15 287 640 
OPERATEUR INFORMATIQUE 21800 
OPEMTEUR PHOTOCOPIEUSE 4 43490 
PLANTON 2 17400 
PROFESSIONNEL JUNIOR 6 148 300 
PROFESSIONNEL SENIOR 4 140 400 
RECEPTIONIST£ 3 44150 
REPARATEUR 8700 
RESPONSABtE 20 644 GOO 
RESPONSABtE DE DISTRICT 81200 
SECRETAIRE 34 751800 
SECRETAIRE DE DIRECTION 6 166 BOO 
SUPERVISEUR 15100 
TECHNCIEN 57 750 
TECHNICIEN 160 3 029 050 
TECHNICIEN JUNIOR 2 34600 
TECHN!CIEN JUNIOR I 41400 
TECHNICIEN JUNIOR Ill 15 100 
TECHNICIEN SENIOR I 33100 
TECH~JICIEN SENIOR II 40600 
TOPOGRAPHE 10 166 350 

1114113-SERVICE NATIONAl D'EAU POTABLE 15 571500 
ASSISTANT DIRECTEUR 1 53 500 
CHEF DE SERVICE 2 89800 
COMPTAdlE CONTROLEUR 23 500 
DIRECTEUR 61800 
INGENIEUR 30400 
RESPONSABLE 89600 
SECRETAIRE DE DIRECTION 2 47 400 
TECHNICIEN 175 500 



128 « LE MONITEUR >> Special No.3 - Mercredi ]" Octobre 2014 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Hfectif Ma~~e Salariale 
1114115-lABOMTOIRE tli\TlONAlOU 81\TIMWT El DES TRIWAUX PUBliCS " 1227905 

AIDE M~CANIClfN 11000 
ASSISTANT CH£F OE SERVICE """' OlAUFFEUR 23100 
CHEF OE POSTE 32000 
CHEF DE SERVICE S9800 
COMPTA!llE OELEGUE 20700 
COORDONNATEUR 123600 
OIRECTEUR 115300 
DIRECTEUR ADMINlSTIIA TIF 61800 
DtRECTEUR GENERAL 84400 

EMPlOYE 17300 
GNIO!IJ~ 8700 
lNGENIEUR 26750 
INGEN!ElJR H!5755 

MESSAGER 7530 
OPEMTEUR DE SAISIE 12850 
RECEPTIONIST£ 12850 
RESPONSABlE 32000 
SECRET AIR£ 21SOO 
SONOEUR ' 23800 
HCHNIOEN l8 275110 

lll4116·0FF!CE NATIONAl OU CADASTRE 77 185-4 700 
AGENT ADMINISTRATIF 66 soo 
AGENT OE SANTE 8700 
AGWTTECHNIQUE G<l450 
ASSISTANT CHEF OE SECTION 205000 
ASSISTAtiT COMPTABLE EN CHEF <OG<JO 
ASSISTANT O!RECTEUR 53500 
ASSISTANT DIRECTEUR 53500 
ASSISTANT RESPONSA6LE 17000 
CHAUFFEUR 64 250 

CHEF DE BRIGADE 5 82100 
CHEF DE PERSONNEl "900 
CHEF DE SECTION 224000 
CHEF DE SERVICE 4<900 
COMPTAGlf £N CHEF 44900 
COOROONNATEUR AOJOI~lT 53500 
DACTYlOGRAPH£ f1300 
OESSINAT£UR IB500 
DtRECT£URAOM!NlSTRATI~ 61800 
OIRECTEUR OEPARTEMENTAl """' OIRECTEUR GENERAL '""' ENQUETEUR uooo 
MAGASlNIER 10000 
MESSAGER 30000 
OPEMTWR DE Sl\151£ 28500 
RECEPTIONIST£ 39 200 
REPARATEUR ll 11&650 
RE5PONSABlf 36150 
SECRET/liRE 47000 
l!CHNICIW 106700 
TECHNlCIEN [N INFORMATIQUE 16650 
TOPOGRAPHE 15650 
VERIFICAT!UR 37000 

ASSISTANT CHEF DE PERSONNEL "G<JO 
ASSISTANT CHEF DE SECTION 29400 
ASSIST ANTCHEF DE SERVICE 40600 

ASSISTANT COMPTABL.E EN CHEF "G<JO 
CHAUFFEUR 43050 
CHEF DE SERVICE """' COMPTABlE 44200 
COMPTABlE EN CHEF 44000 
COOROONNATEUR 61800 
OIRECTEUR lllG<JO 
D!RECTEUR ADJOINT 53500 
OtRECTEURAOMitllSTRATIF 6lll00 
OIRECTEUR GENERAL S4400 
DIRECTEUR GENERAlAOJOINT 75600 
INSPECTEUR ' 71 G<JO 
!NSPECTEUR 5 79940 
INSPECTEURJUNIOR Ill 15100 
MENAGER 45800 
MESSAGER 60950 
OPERATWR PHOTOCOPIEUSE ""' PlONGEUR 19600 
RECEPTIONISTE 12850 
RESPONSA.BtE 15100 



Special No. 3 - Mercredi ]" Octobre 2014 << LE MONITEUR >> 129 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

SECRETA1RE DE OIREcnON 
TECHNtCIEN 
TENEUR DE UVRE 

11l4118·CONSEJL NATIONAL DES TELECOMMUNICATIONS 
AGENT ADMINISTRATIF 
ASSISTANT CHEF DE PERSONNEL 
CHEF DE SERVICE 
COMPTABLE CONTROL£UR SENIOR I 
OIRECTEUR AOMINISTRA TIF 
OIRECTEUR GENERAL 
ME NAGER 
MESSAGER 
R~PONSABLE 

SECRETAIRE 
S!:!_~V~IL!!'N)" _____ _ 

AGENT DE SECURITE 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 
CHAUFFEUR 
CHEF DE BUREAU 
CHEF DE SECTION 
CHEF DE SERVICE 
COMMIS ADMINISTRATIF 
COMPTABLE CONTROlEURJUN!OR I 
COORDONNATEUR 
DIRECTEUR 
DIRECTEUR ADM!NISTRA TIF 
DIRECTEUR DEPARTEMENTAL 
DIRECTEUR GENERAL 
DOCUMENTAUSTE 
ELECTRIC! EN 
EMPLOYE 
GARDIEN 
INGENIEUR 
INTENDANT 
MECANICIEN 
ME NAGER 
MESSAGER 
OPERATEUR INFORMATIQUE 
PROFESSION~lELSENIOR 

RECEPTIONISTE 
SECRET AIR£ 
SECRETAIRE DE DIRECTION 
SURVEILLANT 
TECHNCIEN 
TECHNICIEN 
TECHNICIEN GEOlOGUE 
TECHNlCIEN JUNIOR II 
TECHNICIEN JUNIOR II! 
TECHNICIEN SENIOR I 
TECHNICIEN SPECIALISE 
TECHNICIEN SPECIALISE 
TENEUR DE UVRE 

1114122·DIRECTION NATIONALE DE L'EAU POTABlE ET DE L'ASSA!NISSEMENT 
ASSISTANT COMPTABlE 
INGENIEUR 
SECRETAIRE 
TECHNIC! EN 

Effectif Masse Salarlale 
49600 

8 174 730 

1 15 650 

29 487 610 

7 530 

1 25100 
1 29400 

32000 
44900 

1 84400 
1 7530 
1 7530 
2 36900 
1 9850 
1 7530 

17 194940 

8700 
81200 
65000 

1 32000 

7 224 000 
6 269 400 

12850 
25100 

61800 
123 600 
61800 

1 53500 

1 84400 
1 15650 
1 20700 
1 9850 
3 23580 

141100 
15100 

2 22600 
3 26 100 
7 70730 

20700 
82500 
15650 

3 65400 
4 94800 
2 18 550 

8700 
26 368960 
2 43600 
1 20700 
2 30200 
2 51300 
2 43600 

21800 
23500 

7 119730 
15100 
496.0Q 

1 12850 
3 42180 



<< 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Effectif Masse Salariale 
1115·MINISTERE DU COMMERCE ET DE l'INDUSTRIE 354 11087 284 

1115111-BUREAU OU MINISTRE 40 1230800 
AGENT Of SECURITE 12 sso 
ASSISTAm' ADMINISTRATEUR 32000 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 40600 
CHARGE DE MISSION 115 300 
CHAUFFEUR 3 41200 
CHEF DE SECTION 4 128 000 
CHEF DE SERVICE 3 134 700 
COMMJSADMINISTRATIF 3 56 450 
DIRECTEUR DEPARTEMENTAL 61800 
ECONOMIST£ JUNIOR II 23 500 
JNSPECTEUR 4 69300 
MINJSTRE 1 121200 
SECRETAIRE 2 43600 
SECRETAIRE DE DIRECTION 27200 
TECHNJCIEN 8 219 300 
TECHNICIEN SENIOR I 55 600 
TECHNJCIEN SENIOR II 47000 

lll5112·0!RECTION GENERAtE DES SERVICES INTERNES 314 9856 484 
AGENT DE liAISON 3 43 050 
AGENT OE SECURITE 9850 
ANAlYST£ /PROGRAMMEUR 2 90500 
ASSISTANT ADMINISTRATEUR 32000 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 8 324 800 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE II 32000 
ASSISTANT CHEF DE SECTION 11 323400 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 14 568 400 
ASSISTANT OJRECTEUR S3500 
ASSISTANT DIRECTEUR 18 971300 
CAMERAMAN 1 27 BOO 
CHARGE DE MISSION 7 344 500 
CHAUFFEUR 10 1S1 000 
CHEF DE SECTION 21 672 000 
CHEF DE SERVICE 29 1302100 
COM MIS ADMINISTRATIF 28 S67 400 
COMPTABLE CONTROLEUR SENIOR I 27800 
CONSEILLERTECHNIQUE 4 238 900 
COORDONNATEUR 61800 
OIRECTEUR 4 230 600 
DIRECTEUR 10 601400 
DIRECTEUR ADMINISTRATIF 61800 
OJRECTEUR DEPARTEMENTAL 61800 
DIRECTEUR GENERAl 1 84400 
DIRECTEUR GENERAL ADJOINT 75600 
EMPLOYE 12 850 
GAROIEN 4 39400 
INSPECTEUR 6 96 200 
INSPECTEUR 19 350 700 
INSPECTEUR 15100 
INSPECTEUR JUNIOR I 20700 
INSPECTEURJUNIOR Ill 15100 
JNSPECTEUR SENIOR Ill 21800 
MENAGER 8 84050 
MESSAGER 15 167 000 
NffiOYEUR 11600 
OPERATEUR DE SAISIE 20700 
PLOMBIER 15 100 
RECEPTIONIST£ 53100 
RESPONSABLE 53 500 
SECRETAIRE 4 73964 
SECRETAIRE DE DIRECTION 2 55600 
TECHNCIEN 4 213 700 
TEGINICIEN 2 45800 
TECHNICIEN 35 942 920 
TECHNICIEN JUNIOR 20700 
TECHNICJEN JUUIOR I 62100 
TECHNICIEN JUNIOR Ill 3 58700 
TECHNICIEN SENIOR I 12 333 600 
TECHNICIEt~ SENIOR Ill 65400 
TECHNJCJEN SPECIALISE 49400 



Special No. 3 - Mercredi 1" Octobre 2014 « LE MONITEUR » 131 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Elfectlf Mas~ Sa lalla I~ 
U16·MINIST£RE OE l'ENVIRONNEMENT "'' 10 249 682. 

ll16lll·BUREAU OU MINISTftE 57 1741400 
AGENT ' 46000 
AGENT ENVIA.ONNEME!iTAL ""' AGENT TECHNIQUE 12850 

ASSISTANT AOMIN!STRATNE I ""' ASSISTANT CHEFOE SEcnON 2 58800 
ASSISTANT DIRECT£\JR l 51500 
CHARGE DE MISSION l 61SOO 
CHAUFFEUR l 15100 
CHEF DE SECTION 96000 
CHEF DE SERVICE 134700 
COOROONNAT£UR 44200 
OIRECTEUR 61800 
OIRECTEIJR OEPARTEMENTAl 44900 
INTHIDAtrr 2 27950 
MENAGER ' 3~800 

MESSAGER """ MINISTR£ 121200 
PROFESS!ONNEl SENIOR 107300 

RECEPTIONIST£ 23500 
RESPONSASLE ..,..., 
SECIIETAIRE DE DIRECTION 1 33100 
SECRET AIR£ D'ETAT 1 97200 
TECHNIC! EN 42500 
TECHNICIEN JUNIOR 11 17300 
IECHNIOEN JUNIOR Ill 17300 
TEOlNIClEN SENIOR I 250200 
TECHNIC! EN SENIOR II lO 2lSOOO 

1116112·01RECTIOU GENERAl£ DES SERVICES ltnERNES "' s 508.282 
AGENT l7 226950 

AGWTOEUAISON 3 40800 

AGENT DE MAIHTENANCE l 8700 
AGENTOESECURITE 17 210950 

AGENT DE STOCK l 211!00 
AGENT DE StiRVElllANCE l5 17511!0 

AGENT DU CORPS DE SURVEILWlCE ' 58000 
AGENT SNVIRONNEM£NTAl 4 46400 
ARCH!VISTE 1 17300 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 3 113200 
ASSISTAflT CUEF DE SECTlON 2 sssoo 
ASSISTANT CUEF DE SERVICE ' 243600 
ASSISTANT OJRECTEUR SlSOO 
ASSISTANT OIRECTEUR ' 2fi15~ 

CHARGE D'AfFA!II.E5 2 41400 

CHARGE DE SUIVI DIS DOSSIERS 44900 

CHAUFFEUR l7 237050 

CHEF DE SECTION s '""" CHEF DE SERVICE 10 449000 
COMMISADMINISTRATIF l7 "''""' COMPTAULE ' 83400 
COMPTAULE Hl CHEF l """ CONCIERGE 2 """' COORDONNAT£UR 2 123600 
OIRECTEUR 123600 
OJRECTEUR s "'"" DIR~CTEURAOJOINT 160500 

DIRECTEURADMINISTRAT!f 61800 
DIREcn:UR OEPMT£MENTAl 331200 
DlRECTEUR GENERAL 84400 
DIRECTEUR GHIERAL ADJOINT 75600 
ENQUETEUR 41400 
INFIRM! ERE 21800 

!NGENIWR 44500 

INSPECIWR 20700 
INSPECTEUR OlEf DE BRIGADE 12000 
INSPECTEURJUN!OR II '""' INTENDANT 87700 
MECANIC!EN ~S).O()__ 

MetlAGER l5 171100 
MWAGER 11600 
ME$SAGER 2 lBSSO 
OPERATEUR DESAISIE , 

"""' PROFESSlONNEL JUNIOR ' 202 500 
PROfESSfQNNfl SENIOR ll 332800 
RESPONSA8lE 3 111500 
RESPONSA8lE DE GMAGE 12000 
SECRETAlllE ' '""" SECRETAtRE DE OlRECTlOtl s 243900 

SUR'{ElllANT ,. 232000 



132 << LE MONITEUR >> Special No. 3 - Mercredi 1" Octobre 2014 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Effectif Masse Salarlale 
_TECHNICIEN 13 315650 

TECHNICIEN JUNIOR 2 34600 
TECHNICJENJUNIOR I 9 193492 
TECHNIOEN JUNIOR It 7 124 500 

TECHNIC! EN JUNIOR Ill 4 60400 
TECHNIC! EN SENIOR I 25 695000 
TECHNJOEN SENIOR II 13 308100 
l£CHNICIEN SENIOR Ill 14 305 200 
TENEUR DE UVRE 2 43600 

1117-MINISTERE OU TOURISM£ 151 4 581230 
1117111-SUREAU DU MINISTRE 15 655 200 

AGENT DE SECURITE 12850 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE U 32000 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 40600 
ASSISTANT DIRECTEUR 1 53500 
CHARGE DE MISSION 2 123 600 

CHAUFFEUR 15100 
CHEF DE SECTION 32000 
MIN ISTRE 1 121200 

RESPONSABLE 1 43 850 
SECRETAIRE 1 21800 
SECRETAlRE D'ETAT 1 97200 

SUPERVISEUR 1 23500 
TECHNIQEN JUNIOR 17300 

__ TECHNICU;~ JUNIOR I 20 700 

1117112-D!RECTION GENERAtE DES SERVICES INTERNES 116 3453550 

AOMIN!STRATEUR 1 32000 
AGENT DE UAISON 1 12 850 
AIDE MECA.NICIEN 9 8SO 
ANIMATEUR 1 27800 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE J 2 81200 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE IJ 64000 
ASSISTANT CHEF DE SECTION 29 400 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 6 243600 
ASSISTANTDIRECTEUR 2 107 000 
CHARGE DE MISSION 3 lS4 500 
CHAUFFEUR 9 1231SO 
CHEF DE SECTION 6 192 000 
CHEF DE SERVICE 4 179 600 
COMPTABLE 23SOO 
COMPTABLE CONTROLEUR SENIOR I 32000 
COMPTABtE DELEGUE 27800 
CONSEillER JURIDIQUE 93600 
COORDONNATfUR 61800 
DIRECTEUR s 309000 
DJRECTEUR ADMINISTRATIF 61800 
DIRECTEUR DEPARTEMENTAL 1 61800 
OIRECTEUR OEPARTEMENTAL 3 185400 
DIRECTEUR GENERAl 84400 
ELECTRlCIEN 1 20700 
GARO!EN 4 34190 
GUlOE 1 8700 

HOTESSE 21800 
INTENDANT s 71000 
MENAGER 4 34800 
ME NAGER 8700 
MESSAGER 3 30150 
NETIOVEUR 9 850 
OPEMTE.UR DE SAISIE 23 500 
PROFESSIONNEL SENIOR 8 378500 
RECEPTIONIST£ 15 650 
REDACTEUR 23500 
RESPm~SABLE 2 62200 
SECRET AIR£ 4 87800 
TECHNICIEN 12 180 760 
T£CHNIOEN JUNIOR I 20700 
T£CHNICIEN SENIOR I 1 27 BOO 
TECHNICIEN SENIOR I s 133000 
T£CHNICIEN SENIOR II 2 47000 

_, ~CNICIEN EN PLOMBERIE 1 15100 



I 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

H!Ktlr Maue S3!,;rla1e 
lll7113·ECOLE tiOTtliERE " 4724110 

AGENT DE UAISON U600 
ARCHIVIST£ 12850 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 40600 
COMf>TABte 40600 
COORDONNAT£UR 40600 
DmEaEUR """' EMPLOYE 7530 
GMOIEN 8700 
JAROlNIER 8700 
MENAGER 8700 
PROFESSEUR 102200 
RESI'ONSA.BtE 70000 
TEOlNCIW 23500 
UOlNIO£N 35100 

1211-MINISTERE DE lA JUSTICE ET DE lA SECURfTE PUBliQUE 16265 336625189 

' ASSISTANT OlRECTEUR 53500 
CONSEillER JURIDIQUE 1211!00 
COORDONNAT£UR 61800 
MHlAGER 8700 
MBSAGER 21450 
MINISTRE 121200 
TECHNICIEN 72000 
HCiiNIOEN SEiiiOR I 27800 
TECilHIOEN SENIOR Ill 27000 

12111U·DIRECTION GENERAl£ DES SERVICES l~lTERNES 2926 55918301 
AOMINISTRAT£UR ' """" AOMIN!STRATEUR 162400 
AGENT DE UAISON 30200 
AGENTOESECUR/TE 128SO 
AGENT DE SfCI.IRITt " 907550 
ANALYSTE {PROGRAMMEUR 4'.1400 
ARCUIVISTE 2!) 399250 
ASSISTANT 20700 
ASSISTANT ADMINISTMTEUR 3 113200 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE 81200 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I " 491500 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE II ' 200600 
ASSISTANT CHEf DE SECTION 176400 
ASSISTANT CU[f DE SERVICE 40600 
ASSISTANT CUH DE SERVICE ll '"""" ASSISTANT COOI!OONNAlEUR 53500 
ASSISTANT DIRfCTEUR 53500 
CHMGE DE MISSION 157560 
CHARGE DE MISSION ' 2559£0 
CHAUfFEUR 3 45300 
CllAUHEUR .. """" CHEF DE PERSONNEL 1 44900 
CHEf DE POSTE 1 23500 
CHEF DE SECTION 2SSOOO 
CHEf DE SERVICE IS SOS200 
ClERC OFFICE D'ETATCML "' 1706 891 
COMMIS ADMINISTRATif 5 90550 
COM MIS GREFFIER 2S070 
COM MIS PARQUET 59 srn3oo 
COMMISSAIRE 0\J GOUVERNEMHH 711780 
COMMISSAJRE DU GOUVHtNEMENT " 1660440 
COMPTABlE 2 51300 
COMPTAlllE CONTROLWR 27800 
COMPTASlE CONTROLEUR SENIOR I """' COMPTASU: EN CHEF 44 !)00 

Cml5EillERJUAIO!QUE 131600 
COOROONNATEUR 370800 
COOROONilATEUR ADJOINT 611!00 
OACTYlOGRAPHE 36050 
DACTYLOGRAPHE " 1191172 
DESSINAT:EUR moo 
D!RECTEUR "'"" OIRECTEUR 123600 
OIRECTEUR ADMINISTRATIF 115300 
01RECTEUR GENERAL '""" DISPATCHER 23500 
OOCUM£NTAllSTE 3 69100 
EtECTRICIEN 30150 
EMPLOYE 45210 
ENQtJETEUR 7530 
GAROIEN 13900 
GAROIEN 25 187710 



I << - Mercredi ]" Octobre 2014 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Effectif Masse Sa!ariale 
GREFFIER 31 576 266 
GREFFIER 318 6140 242 
GREFFIER lERE INSTANCE S4 1362330 
GREFFIER A LACOUR D'APPEL 13 301070 
GREFFIER OU TRIBUNAL DE PAIX 246 4168 310 
GREFFIER OU TRIBUNAL CIVIL 6 150420 
GREFFIER EN CHEF 12 388 701 
HOQUETON 9 66 610 
HOQUETON 135 997730 
HUJSSIER 69 l 018 180 
HUISSIER AUOIENCIER 1 14600 
HUISSIER AUDIENCIER " 734 894 
INFJRMIERE 1 15 650 
INFORMATICIH~ 1 32000 

--··~JN_GENIEUR 1 49400 
INGENIEUR 4 130200 
INSPECTEUR 3 96000 
INSPECTEUR 6 181800 
INTENDANT 3 45300 
JARDINIER 2 18 550 
JUGE lERE INSTANCE 2 133 320 
JUGE AU TRIBUNAL SPECIAL OU TRAVAIL 1 6{)600 

JUG£ DE PAl X SUPPLEANT 5 260580 
JUGE DE PAl X TITUlAJRE 3 175 740 
JUGE O'INSTRUCTION 333 300 
LAVEUR O'AUTOS 15 060 
MACON 20700 
MANUTENTIONNAIRE 2 15 650 
MECANICIEN 4 67 050 
M~OECIN GENERAUSIE 36300 
MENAGER 16ll 1312256 
MENAGER 1 7 530 
MESSAGER 3 34800 
ME5SAGER 114 1123918 
OFFICIER D'ETAT CIVIL 3 48100 
OFFICIER D'ETAT CIVIL 101 1593 950 
OPERATEUR 2 43600 
OPERATEUR DE SAISIE 15 323 700 

OPERATEUR PHOTOCOPIEUSE 2 24 950 

RECEPTIONISTE 31300 
RECEPTIONISTE 29 438 750 
REDACTEUR 21800 
REPORTEUR 20700 
RESPONSA8LE 10 285 600 

SECRETAIRE 9 196 200 

SECRETAIRE 158 3 216 096 
SECRETAIRE DE DIRECTION 10 269 200 

SERVEUR 4 45500 

SUSSTITUT OU GOUVERNEMENT 13 884 760 

SUBSTITUT OU GOUVERNEMENT 98 6619 220 
SUBSTITUT PARQUET 133 320 

SUPERVISEUR 12 850 

TECHNCIEN 4 62240 

TECHNICIEN 490 6978 049 

TECHNICIEN JUNIOR 5 86500 

TECHNICIEN JUNIOR I 1 20700 

TECHNICIEN JUNIOR I 6 124 200 

TECHNICIEN JUNIOR II 3 56400 
TECHNICIEN JUNIOR Ul 53100 

TECHNICIEN SENIOR I 2 55600 
TECHNICIEN SENIOR I 29 806200 
TECHNICIEN SENIOR II 19 455000 

TECHNICIEN SENIOR Ill 6 130800 



>> 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Eff«tlf Maue Satatl~te 
121121&-POLJCf NATIONAL£ O'HAITI 13321 280012438 

ADMIN1STMTEUR ' 170700 
AGENT 2 34100 
AGENT AOMirliSTRATlf 27250 
AGENT COmROUUR moo 
AGENT DE liAISON 6 81600 
AGENT DE UAISO~~ " 1395000 
AGENT DE RELATION PUSUQUE 1 25600 
AGENT DE SECURITE • 92800 
AlOE £lECTRlC!EN UliOO 
AIDE HECTR!CIEN JUNIOR II 12850 
AIDE EN SOINSINf!RMIERS 13200 
AlOE FERRONNIER 11600 
AIDE MECANICIEN " 527 380 
AIDE MECMICIEN JUNIOR Ill 81200 
AIDE MECANIOEH JUNIOR Ill 11600 
ANAlYST!/PROGMMMEUR 179900 
ARCHIVlST£ 4 59800 
ARMURIER 2 32400 
ASSISTANT 160100 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 13 527800 
ASSISTANT AOMINISTMTIVf II 13 416000 
ASSISTANT ASSISTANT SOCW.E ' 44200 
ASSISTANT CHEF DE BUREAU ' 10)500 
ASSISTANT CHEf DE SECTION 4 108900 
ASSISTANT CHEF DE SERVIC! ' 36$900 
ASSISTANT COMPTABte £N CHEF 1 40600 
ASSISTANT DlRECTEUR u SMSOO 
ASSISTANTUGAt II! ;!0700 
ASSlST ArfT RESPONSABLE 20700 
ASSISTANT TfOiNIQUE 27800 
AUXII.AIRE INFIRM1£nE ' 430SO 
AUXIUAlRE·INflRMIERf 15100 
Bll.MICARDIER 7530 
CHAAGE D'AFFAIRES 33100 
CHARGE DE MISSJC)U 91200 
CHARPHlTIER 8700 
CHAUfFEUR 30200 
CHAUffEUR " 1197650 
CHEF DE BUREAU 2 •13600 
CHEF OE SEcnON 6 192000 
CH(F DE SERVICE 16 718400 
CllEf DU PROTOCOLE l1000 
CHI MIST£ "'"" COMMISADMINISTRATIF eo 1 ~3600 
COMMISSAIRE DE POUCE •• 1 n2110 
COMMISSA!RE DMSIONNAIRE " 203.3000 
COMMISSAHtE PRINCIPAL " 2 200500 
COMPTAillE ' 11100 
COMPTAillf CONTROLEUR ' 67700 
COMPTAillE CONTROL£UR ">00 
COMPTAilLE COIHROlEUR JUNIOR I ' 110600 
COMPTAilU: ~ONTROlEUR JUNIOR U 12 223400 
COMPTAI.ILE COHTROlEUR JutliOR 11! S0900 
COMPTA6lE CONTROLWR SENIOR I 2 >5600 
COMPTAillE CONTROLEUR SftiiOR U 9 211500 
COMPTA6lE OEIIGUE 2.9400 
CONSEILUR JURIOIQUE >5600 
CONSULTANT 1 53 soo 
CONTROUUR ' 216600 
CONTROtWR JUNIOR I """ COOROONNATEUR ' 522200 
COOROONIJATEUR lO!lOOO 
COOROONNATEURAOJO!NT 267500 
CU!SINJERE 97 94.9700 
OACTYtOGftAPHE 6 91100 
OIRECHUR 107000 
OIRECTfUR 300700 
OIRECHUR ADMiNISTRATIF 115300 
D!RECTEUR GENERAL 1 """" DOCUMENTAUSTE 17 :U.1700 
EBEN!STE ' 59100 
ELECTR!CJEN u 3£>5900 
EMPlOYE 21 245260 
HRilONIJIER. 15100 
FRtGORtSTE lS 100 
GMCON DE COUft 116 923730 
GARDIEN 1 7 530 
GARDIEN 31 2812'20 
GESTIONNAlR£ ' """' 



136 << LE MONITEUR >> Special No. 3 - Mercredi ]" Octobre 2014 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Efftctlf Ma$WSalarlale 
HOQUETON 1 11600 
IMMATIIICULATION 1 11600 
!NFIRMIERE " 563200 
!NARMIERE Of UGNE 17300 
JNFIRMIERE HYGIENJS:l! ' 53100 
!NflRMIEREJUNlOR I 41400 
!NFIRMIEREJUNIOR I 8 165600 
JNFIRMIEREJUNIOR II 2 34600 
!NFIRMIEREJUNIOR II 72600 
JNARMIEREJUNIORIU 1 15100 
JNFORMATlCIW 1 21800 
!NFORMATlCIEN 7 153750 
!NGENIEUR 4 "'700 
!NSPECTEUR 25600 
INSPECTEUR CONSEillER PE:DAGOGIQUE 61800 
INSPECTEUR DE POUCE 2 50600 
!NSPECTEUR Of POUCE "' 6381700 
INSPECTEUR OIVISIONNAlRE 1 38500 
INSPECTEUR OIVJSIONnAIRE 285 10983500 
INSPECTEUR GENERAl 12 710800 
INSPECTEUR GENERAL tN CHEF """"' INSPECTEUR PRINOPAL "OO<l 
JNSPECTEUR PRINCIPAl 184 s 726500 
INTENDANT 7 98950 
INTENDANT 64 866100 
JARDINIER 7 62010 
JOURNAUSTE 15100 
JURIST£ 23500 
LAVEUR O'AUTOS 9 72450 
lESSIVEUSE 7 52711? 
MAGASINIER 25700 
MANUTENTIONNA!RE 23 20059<1 
MECANICIEN 1 15100 
MECANIOEN " 1271400 
MECANJCIEN JUNIOR U 11 190300 
MfCANIClEN JUNIOR Ill 1 15100 
MfCANIClEN JUNIOR HI " ""00 
MECANOGRAPHE 1 11000 
MEOECIN DENTIST£ 1 20700 
MfOECIN GENERAUSTf 8 210500 
MEDECJN PSYCHOlOGUE 20700 
MENAGER ,. 2CWl670 
MENAGER 7 530 
M£SSAGER 8 63730 
MESSAGER " 67875{) 
MONITEUR ' 53720 
OPERATEUR 30730 
OPERATWR DE SAISIE 57050 
OPERAT£UR DE SAISIE " 1601300 
OPERATEUR D'OROINATWR 2 41400 

PEINmE 4 31290 
PHARMACieN 1 23500 
PHOTOGRAPH£ 7 97400 
PlOMBIER 28 """' POLICIERAl 1067 20273000 
POUCIERAl ""' 47610900 
POUCIERA2 242 5010500 
POL!CifRA2 2ln 45092300 
POUCIERA3 2 "'"" POtiCIERA3 1811 39527060 
POliCIERA4 7 168 OO<l 
POLICIERA4 2056 49342400 
PORTIER 2 16230 
PRESENTATWR 20100 
PROFESSEUR 2 36700 
PROFESSIONNELJUWOR 24 561800 
PROFESSIONNEl SENIOR 12 527000 

PROGRAMMEUR ' 72000 
RECEPTIONIST£ 2 31300 
RECEPTION ISlE " 630950 
RECHERCHISTE """ REDACTEUR 48500 
REPARATEUR UGS{I 

RESPONSABLE 24 722650 
RESPONSABlE DE lA MAinTENANCE 1 33100 
SAPEUR·POMPIER "" 2265000 
SECRITAIRE 46 1010300 
SECRETAIRE OE DIRECTION 48 1376100 
SUPERVISEUR 1 lSlOO 
SUPERVISEUR , 

"""' 



>> 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Effectif Masse Salarlale 
SUPERVISEUR GENERAL 1 24000 
TECHNCIEN 3 36860 
TECHNIC!EN 1 21800 
TECHNIC!EN 438 7147 800 
TECHNIC/EN EN JNFORMAT!QUE 7 133 600 
TECHNICIEN JUNIOR 3 51900 
TECHNJCIEN JUNIOR I 38 781300 
TECHNICJENJUNIOR II 16 284700 
TECHNICIEN JUNIOR Ill 24 372400 
TECHNICIEN SENIOR I 12 326500 
TECHNICIEN SENIOR II 10 235 000 

TECHNIC! EN SENIOR Ill 21800 
TECHNICIEN SENIOR Ill 18 395 800 
TECHNOLOGISTE MEDICAL 9 128 800 
TECHNOLOGISTE MEDICAL 23500 
TENEUR DE UVRE 17300 
TRAVAILLEUR SOCIAl 1 27800 

CHAUFFEUR 2 30 200 
CHEF DE SERVICE 1 44900 
COORDONNATEUR 1 46350 
INTENDANT 14 560 
MESSAGER 3 34800 

MINISTRE 1 121200 

TECHNICIEN 2 51800 
1212112·DIRECTION GENERAtE DES SERVICES INTERNES 57 1806 096 

AGENT DE PROTOCOLE 34000 
AGENT DE PROTOCOLE 3 102 000 

AGENT DE SECURITE 3 38 550 
AGENT DOUANIER 23500 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 3 121800 
ASSISTANT CHEF DE SECllON 29 400 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 40600 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 40600 
ASSISTANT DIRECTEUR 4 213 soo 
CHARGE DE MISSION 2 123 600 
CHAUFFEUR 1S 100 

CHEF DE SECTION 4 128000 
CHEF DE SERVICE 2 89800 
COM MIS ADMINISTRATIF 2 31300 
COMPTABLE CONTROLEUR 1 29400 

COMPTABLE DELEGUE 29400 
COMPTABLE EN CHEF 44900 
CONSEILLER JURIDIQUE 49400 
COOROONNATEUR 61800 
DIRECTEUR 61800 
DIRECTEUR --~-!-~Q<L 
OtRECTEUR GENERAL 84400 
OOCUMENTALISTE 15 650 
INTENDANT 12850 

ME NAGER 11600 
MESSAGER 8 n1oo 
PORTIER 1 11600 
RESPONSA6LE 1 40446 

RESPONSIBLE PROTOCOLE 40 500 

TECHNCtEN 27800 

TECHNICtEN EN INFORMATIQUE 27 800 

TECHNIC! EN JUNIOR II 17 300 
TECHNICtEN SENIOR II 47000 
TECHNtCIEN SENIOR HI 1 21800 



« LE MONITEUR » - Mercredi ]" Octobre 2014 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Effectif Masse Sa!ulale 
l2ll·MINiffiRE OESAFFAJRES ETRANGERES "' 15378893 

Ul3111-!IUREAU DU MINISTRE " 2803550 
lER.ASSISTANT 374 600 
2EME.ASSISTANT 40600 
2EME.ASSISTANT 6 260800 
AGENT DE UAJSON 1 12850 
ASSISTArfT ADMitliSTRATIVE U 95000 
ATTACHE AU PROTOCOL£ " 493400 
BARMAN 1 15100 
CHARGE DE MISSION 4 288600 
CHAUFfEUR 15100 
COMMISAOMINISTRATIF 65400 
COMMIS ADMINISTRATIF 17 321400 
COOROONNATEUR """' O!RECTEUR 61800 
OIRECTEUR 1B600 
INFORMATlC!fN 32000 
MANUTENTIONNA!Il.E 40000 
MANUTENTIONNAIRE 10000 
MECANICIEN 20100 
MESSAGER 69600 

MINISTRE 121200 
NETTOYEUR 20000 
RESPONSABlE 84<00 

SECRETAIRE DE DIRECTION 55600 
SECRETAIRE D'ETAT 97200 

lEitASSISTANT 17 872600 
2EME.ASSISTANT ' 324800 
2EME.ASSISTANT ll 1327400 
AGENT DE UAJSON 15100 
AGENT DE LIAISON 4 51400 
AGENTOESECURtTE 1 20700 
ARCHIVIST£ 15650 
ASSISTANT ADMINISTRATIVf 32000 

ASSISTANT ADMINISTRATIVE 1 32000 

ASSISTANT ADMINISTRATIVE II 6 192000 
ASSISTANT CHEF DE SECURITE 27800 
ASSISTANT RESPONSABLE 27000 
ATIACHE AU PROTOCOL£ 85 3012400 
CHARGE DE MISSION 61800 
CHARGE DE MISSION " 1126700 
CHAUFFEUR 30200 
CHAUFFEUR 153800 
CHEF DESECTIOrl 32000 
CHEF DE SERVICE 44900 

CHEF DE SERVICE 89800 
CHEF OU PROTOCOL[ 61800 
COMMISAOMINISTRATIF 37450 
COMMISAOMIN!STRATIF " 1320768 
COOROON~lATEUR 247200 
COORDONflATEUR 33100 
DEUXIEME ASSISTANT A t'AMEIASSAOE 94 300 
OIRECTEUR 61800 
DlRECTEUR 247 200 
D!RECTEUR ADMJNISTPATIF 61800 
D!RECTEUR GWERAL SHOO 
GOUVUtNArnf 10000 
INFORMATICIW 32000 
INSPECTEUR GENERAl """' INTENDANT 15100 
MAGASINIER 16800 
MECArlli:IW 20700 
MWEC!N GENERAUSTE 19600 
MWAGER 10000 
MESSAGfR " 452 400 
NmOYEUR 60000 
NETTOYEUR 29 250 
OPEMTEUR DE SAISIE 77750 
OPEMTEUR Of SAISif " 571 soo 
PlOMBIER 21800 
PORTIER 10000 
PREMIER ASSISTANT DE L'AMBASSAOE 156400 
RESPONSABLE 230700 
SfCRETA!RE 81600 
SECRETAIRE DE DIRECTION 120800 
TECHNCIEN 47000 
TECHNICIEN 11 258500 
TECHNICIEN ' 429 275 



Special No.3 - Mercredi 1" Octobre 2014 « LE MONITEUR » 139 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MA12014 

Effettif Masse Salariale 
1214-lA PRES!DENCE 164 3 009 630 

1214111·BUREAU OU PRESIDENT 18 876690 
AGENT 25100 
AGENT ADMINISTRATIF 15100 
AGENT DE SECURITE 17970 
ARCHIVIST£ 32400 
CHAUFFEUR 1 15100 
CONSEILlER PRIVE DU PRESIDENT 121200 
DESSINATEUR 25100 
OJRECTEUR 1 121200 
EMPLOYE 1 12320 
MESSAGER 1 11000 
OP'ERATEUR 1 11600 
SECRETAIRE 3 58700 
SECRETAIRE DE DIRECTION 60900 
SECRETAIRE GENERAL 242400 
TECHNICIEN 8 106 600 

AIDE MECANICIEN 19600 
ATTACHE AU PROTOCOl£ 23500 
CHAUFFEuR 15100 
CHEF DE SERVICE 38500 
COMMISADMINISTRATIF 12 320 
COMMIS ADMINISTRATIF 7 108 250 
CUISINIERE 1 11600 
ELECTRICIEN 15100 
ELEVEUR 9 850 
EMPLOYE 36700 
GESTIONNAIRE 1 15650 
JAROINIER 14 137900 
lAVANOIERE 1 11600 
LAVEUR D'AUTOS 1 9 850 
LESSIVEUSE 1 11600 
MECANICIEN 5 78150 
MENAGER 11 126 290 
MENAGER 9850 
MESSAGER 55 750 
NffiOVEUR 1 9850 
PEINTRE 1 12 850 
PRESIDENT DE LA REPUBUQUE 1 242 400 
PROFESSIONNEl SENIOR 9 BSO 
RESPONSABlE DES SERVICES GENERAUX 44900 
SECRETAIRE 21800 
SECRETAIRE DE DIRECTION 49600 
SERVEUR 12 850 
SUPERVISEUR 1 12850 
SUPERVISEUR 2 27950 
TECHNCIEN 1 12 320 
TECHNICIEN 65 915 710 



140 « LE MONITEUR >> Special No. 3 - Mercredi ]" Octobre 2014 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Elfectif Ma5se Salariate 
1215-PR!MATURE ,., 1427 ass 

121Slll·BUREAU OU PREMIER MIN ISTRE " 3156405 
AGENT Of PROTOCOL£ 124 700 

AIDE MECANICIEN 12850 
ASSISTANT <0600 
ASSISTANT ADMINISTRATEUR 40600 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE <0600 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I ' 369 700 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE II 40600 
ASSISTANT CHEF OE SECTION 32000 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE <0600 
ASSISTANT DIRECTEUR S3 500 

ASSISTANT OlRECTEUR 75600 
CHARGE DE MISSION "'"" CHAUFFEUR ' 60<00 
CHEF DE SERVICE 2 89800 
COM MIS ADMINISTRATIF • 149 800 
COMPTABLE DUEGUE 27800 
COMPTABl{[N cHEF- .. ,.. 
CONTROlEUR 41195 
COOROONNATEUR 137900 
COOROONNATEUR ADJOINT 75600 
OIRECTEUR 181000 
INfJRMJERE ~0700 

ltflruDANT 15100 
MENAGER ' 103450 
ME.SSAGER 6 69600 
MINISTRE 484800 
PtOMSIER 11600 
PORTIER 11600 
PREMIER MINISTRE 162000 
RECEPTIONIST£ 156SO 
SECRETAJRE OE DIRECTION 29"" 
SECRETA!REG£NEML Ul200 
SERVEUR 12850 
TECHNIC! EN 2856SO 
TECHNIC! EN EN INFORMATlQUE 77600 

1215112·AOMINISTRATlON GENERALE 141 3692200 
ACCUE!L 15650 
AGENT 3 46950 
AGENT D'ACCUEIL 156SO 
AGENT DE PROTOCOl£ 33100 
AGENTDESfCURITE 12"" 
AIDE MECANICI£N 128SO 
ANAlYSTE DE PROJETS 33100 
ASSISTANT ADMINISTRATEUR 81200 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 211600 
ASSISTANT CHEF OE SECTION 29400 
ASSISTANT CHEF DE SEen ON 29400 
ASSISTAtlTCHEF DE SERVICE 81200 
ASSISTANT CHEF DE TRANSPORT 40600 
ASSISTANT COMPTAIJLE 34 200 
ASSISTANT DIRECTEUR moo 
CHARGE DE MISSION 5!19800 
CHAUffEUR 19 299200 
CHEF DE SECTION 2 "'OOO 
CHEF DE SERVICE 314 300 
COMMIS AOMIWSTMTIF ll 244750 
COMPTAaLE COmROLEUR 40600 
COORDDr4NATEUR 146200 
HECTRICIEN 25 700 
EMPLOYE 27 200 
GARDIEN 51400 
ltlfORMATlCIEN 17600 
!NFORMATlCIEN 271!00 

JAnDitllfn 55900 
LAVEUR D'AUTOS 12 850 
MArlUTENTlONNAJRE 64 250 
MECANICIEN 30 200 
MENAGER 39300 
MfSSAG(R 69 300 
PLOMBIER 17300 

PORTIER 38 sso 
RECEPTIONJSTE 5>000 
RESPONSAiltE 12 aso 
SECP.ETA1RE DE OlllECTlON 27 soo 
SEC!lETAI!lE GENERAl AOJOitlf 97 200 

SfRVEUR SllSO 
T£CHNICIW " 5:i2GSO 



>> 141 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

l215214·CENmE DE FORMATION ET DE PERfECTlotlNEMHlT DB AGENTS OE lA FONa!ON PUBUQUE 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 
CHAUFFEUR 
CHEF DE SERVICE 
COMMlS AOMltllSTRATlF 
COMPTABlE 
DIRECTWR 
GARDIEN 
INTHIOANT 
MENAGER 
RECEPTIONISTt 
TECHNIC! EN 
TECHNIC! EN 

1216-MINISTtRE OE l'INTERlEUR ET DES COlUCTlVITB TERRTTORJAI.ES 
121611HUR£AU OU MINISTRE 

ASSISTANT ADMifiiSTRATIVE I 
ASSISTANT CHEf DE SECTION 
CHARGE DE MISSION 
CHEF DESECliON 
COMM!SAOM!ti!STMTIF 
CONSElllER JUR1D!QUE 
COOROONNAT£UR 
COOROOHNATEUR ADJOINT 
MENAGER 
MESSAGER 
MINISTRE 
OPERATEUR OE SA ISlE 
RECfPTlONISTE 
R[Sf'OI4SA!lLE 
SECRETAIRE 
SECRETAIRE OE DIRECTION 
SECRETA!RE D'ETAT 
TECIJNICIEN 

l216112·DIRECT10N GENERAtE DES SERVICES INTERNES 
ADMIWSTRAITUR 
AGENT 
AGENt DE COMMUNICATION 
AGENT DE liAISON 
AGENT DE UAISON 
AGENT Of SECURITE 
AGWT DE S£CURIT£ 
AGWTHCt!NIQUE 
ANALYST£ DE SYSTEME 
ARCHIVI~E 

ASSISTANT AOMINISTRATEUR 
ASSISTANT ADM!NISTMTlVE I 
ASSISTANT ADMINISTMTIV! II 
ASSISTANT CHEF Of SECTION 
ASSISTANT CllEF DE SERVICE 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 
ASSISTANTCOMPTAB!£ EN CtlEF 
1\SSlSTANT OIRECTWR 
ASSISTMH OlRECTEUfl 
ASSISTAtH RBPONSABLE 
AlTACHE DE I'RESSE 
CHARGE DE MISSION 
CHAUFfEUR 
CHAUffEUR 
CHEF D~ P~RSONilEt 
CHEF DE SECTION 
CHEFOES~CURITE 

CllEf DE SE!IV!C~ 
COMMIS ADMINISTRATIF 
COMPTA!ll~ 

COMPTA!llE CONTROLWR 
COMPTAfll[ CONTROLWR JUNIOR 11 
COMPTMLE CONTROlEUR JUNIOR Ill 
COMf>TAI!tE COIHROLEUR Sff/IOR I 
COMPTAI!lE COilTl'!OlEUR SWIOR II 
COMPTABLE DEUGUE 
COMf>TA!lU W ClifF 
CONSE!UER JUR!O!O.Uf 
CONSUlTANT 
COORDONNATEUR 
COOROONNAHUR 
COOROOUNATEURADJOINl 
OACTYlOGRAPHE 
OHEGUE 
OIRECTEUR 

Effectlf M•~e Salariah! 
19 579250 

"'"" 81200 
1 15100 
2 89800 
1 156!i0 

27800 
207600 
31250 
15100 

1 11000 
15650 
15650 
12850 

"'' 2l33!JiiSO 

" 1178250 
1 "'"' 58600 

<0600 
64000 

""" 1 20700 

' "'"' 107000 
1 8700 , 20300 

121200 
62100 
15650 
27800 
27800 
55600 

291000 
70400 

1013 21161400 
20700 
sosso 
l2SSO 
15100 

19 249900 
2 """ " 540390 

11000 
33.100 

"""' 104 600 
73200 

265700 
17 "'"" ""' " 505400 

""' 107000 
107000 

""' ' 95200 
12 559 500 

7530 
so S03930 

15100 

" ""400 
27800 

23 1019300 
87200 

"' 1115 !MXI 

' """' 17300 
IS 100 

65250 
23500 
5<>400 
29950 

"900 
30500 

382100 
247200 
374500 

"'"' 10 755000 
370800 



<< >> 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Effectif Masse Salariale 
DIRECTEUR ADJOINT 275 800 
DlRECTEUR ADMINISTRA TJF 123 600 

OIRECTEUR GENERAL 84400 

DIRECTEUR GENERAL ADJOINT 1 75600 
DOCUMENTAUSTf 2 31300 
DOCUMENTAUSTE 18 264 750 

ECONOMIST£ 3 79100 
ECONOMIST£ SENIOR 1 41100 

EMPLOYE 20 243 660 

ENCAOREUR 1 17300 
FORMATEUR DES FORMATEURS 1 8700 

GARDIEN 19 147 750 

INFORMATICIEN 1 41100 

~-INGENIEUR 20 588000 
!~SPECTEUR 10 167500 
INSPECTEUR 16 304100 

INSPECTEURJUNIOR I 6 125 300 

JNSPECTEURJUNIOR II 25 432 500 
INSPECTEUR JUNIOR IJ 87700 

INSPECTEURJUNJOR Ill 1 15100 

INSPECTEUR JUNIOR Ill 56 851200 

INSPECTfUR PRINCIPAL 29 400 
INSPECTEUR SENIOR 49600 

INSPECTEUR SENIOR Ill 1 15100 

INTENDANT 6 as 350 
JARDJNIER 8700 

MECANICIEN 15100 
MENAGER 47 355 200 

MESSAGER 36 290360 

OPERATEUR DE SAISIE 36350 

OPERATEUR DE SAISIE lS 267 850 

OPERATEUR D'ORDINATEUR s 72800 

OPERATEUR INFORMATIQUE 15 650 

OPERATEUR INFORMATIQUE 3 62100 

PLANIFICATEUR 2 32 300 

PLOMBIER 18 550 

PROGRAMMEUR 67700 

RECEPTIONISTE 16 202440 

RECEVEUR 1 12850 

REDACTEUR 31 351240 

RESPONSABLE 12 353400 

RESPONSASLE ADJOINT 1 29400 

RESPONSASLE ADMINISTRATIF 1 32000 
SECOURISTE 1 15 650 

SECRETAIRE 39 625 320 

SECRETAtRE DE DIRECTION 19 515 600 

SECRETAtRE EXECUTIF 1 15100 

SECRETAIRE GENERAL 19 491180 

SUPERVJSEUR 12 382 400 

SUPERVISEUR GENERAL 44900 
SUPERVISEUR GENERAL ADJOINT 32000 
SUPERVISEUR GENERAL ADJOINT 4 144 300 

TECHNCIEN 1 12 320 

TECHNICIEN 1 23 500 

TECHNIC! EN 110 1827 500 

TECHNICIEN EN COMMUNICATION 9850 

TECHNICIEN EN INFORMATIQUE 23500 

TECHNICIEN EN MAINTENANCE 1 20700 

VERIFICATEUR 3 43600 

VICE·DELEGUE 107 000 

VICE·DELEGUE 41 2146 950 

1217·MIN!STERE DE LA DEFENSE " 1868 800 

1217111-BUREAU DU MJ~~tSTRE 8 280 600 

AGENT DE PROTOCOl£ 20 700 

ASSISTANT ADMif~ISTRATlVE I 40600 

CHAUFFEUR 15100 

COMMISADMINISTRATIF 43600 

MESSAGER 11600 

MIN ISTRE 1 121200 

SECRETAIRE DE DIRECTtOU 1 27800 



>> 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

1217112·01RECT10N GHIERAl£ DES SERVICES INTERNES 
AGENT DE SECURIT£ 
AROliVISTE 
ASSISTANT ADMINISTMTNE I 
ASSISTANT AOMINISTAATIVE 11 
ASSISTANT CHEF DE SECURlTE 
A5SlSlM-lTC11EF DE SERVICE 
ASSISTANT CliEF DE SffiVICE 
CHARGE DE MIS510N 
CHAUFfEUR 
CHEF DE SECTlON 
CHEF DE SERVICE 
COM MIS AOMINISTMTIF 
COMMISADMINISTRATIF 
COMPTA8lE 
COMPTJI!RE CONTROLEUR SENIOR II 
COMPTAalE EN CHEF 
COOROONNATEU!l 
COOROONtlAT£URAOJOmT 
OIRECTEUR 
OIRECTEUR 
OIRECT£URADMINISTMTlF 
OIRECT!UR GHlEl!Al 
GAROIEN 
INTENDANT 
MENAGER 
MESSAGER 
OI'ERATEUR !NfORMATIC.UE 
PHOTOGfW'HE 
PROfESS!ONNEt.SEtliOR 
RECEPT10NISTE 
REOACTEUR 
!lESPONSJ';BtE 
SECRETAIRE 
SECRETAIRE Ot:OlRECTION 
TECiltliCIEN 
TEC»N!ClW SfNIOR!! 

13U·M1NI5T£RE DE L'EOUCAllON NATIONAl( ET DE lA fOR MAllON I'ROHSSIONHL£ 
131llll·BUREAU DU MINlSTnE 

AGENT AOMINI!iTRATlf 
AG£NT DE SECURITE 
ASSISTANT AOMIN!STRATWR 
AS.SISTMJT AOMINISTRAllVE II 
CHARGE OE SUIVI DES 00SS1En5 
CHAUFfEUR 
CI!Ef DE SERVIC€ 
COOROONNATEUR 
DlR£CTEUR 
INTENDANT 
lAVEUR D'AUTOS 
M~NAGER 

MESSAGER 
MIWSTRE 
S£CRfTAlRE 
S£CRETA1RE D'ETAT 
TEOIN!OEN 
T£CIIN1CIW SENIOR I 
TEOINICl£.N SENIOR II 
HCHNICIW SW10R II 
TECHNICIW SHIIOR Ill 

1311112·01R£CT!ON GENERAL! DES SERVICES !NT£RNES 
ADM!NISTRATlUR 
AGE1fl 
AGENT ADMINISTRATIF 
AGENT ADMINISTRATIF 
AGWl ADMINISTRATIF JUNIOR Ill 
AGENT DE MAlHTENAm:e 
AGEl-IT DE SECURnt 
AGENT DE SfCURITE 
AGUfl O'EDUOIT!Oil fAMIUAU 
AGHIT O'IMPRIMERir 
AIDE JAROINIER 
ANALYSTE 
ANAl'iST!/f'ROGRAMM(UR 
ANALYlli DE S.YSTEME 
ARCHIViST£ 
ASSISTANT 
ASSISTANT AOMiWSTP.ATNf I 
ASSlSTMlT CHEf 0£ SECTION 
ASSISTANT CHEF 01: SECURITE 

Ufettif Ma.~:se S31arlalc 
5S 15118 200 

' 34700 
15100 

""""' 101000 
40600 

"""" 121800 
32000 
71000 
32000 
44900 

"'"" 43600 
62000 
23500 
44900 

""" 53500 

"'"" 115300 

61""' 
84400 

'"" """ usso 
11600 
21800 
15100 
lllOOO 
15650 
26000 

""' """' ""' 10100 
23500 

30980 361651459 ., 1114540 
97000 

' 46400 
1 """ 32000 

15000 
15650 

""" ""' 123600 

""' 7530 

"'" 8100 
121200 
23500 

1 97200 
6 86910 

moo 

"'"" .,,. 
5'900 

'""" 343 330939 
6 18843{1 

""' 20 376600 
116 2055500 

17300 
1 20700 

" 771SSO 
105 12483~ 

'"' 15100 

""" 3l 714500 
181000 
213600 

11 154700 
29<00 
64100 
19400 

12009 



<< 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Elfe«if Mllue Sal.ttla!e 
ASSISTANT CHEF 0£ SERVICE 184 200 
ASSISTANT CHEF DESEIWICE 21 """' ASSISTANT CONTROlEUR FINANCIER 53500 
ASSISTANT OIRECTEUR ' 214000 
ASSlSTANTDIIIECliUR 27 1309120 
ASSISTANT RESPONSA!Ilf 2 """ ~TTACHE OE PIIESSE 51300 
AUTR£$ PWffSSIONNELS 11 109760 
AVOCAT 2 82500 
B!DUOTUECAlRE ' 41350 
BJBUOTHECAIA.E 19 "'"" BI.ANCHISSEUSE ' 22500 
~ENSEUR 72 1692000 
CENSEUR 113 265$.500 
OIARGE DE MISSION 1 53500 
CHARGE DE MISS19N ' 330_200 
CHAUfFEUR 10 12<1750 
CHAUfffUR 52 671390 
CHEF DE PfRSONN£L 5 131900 
OmorsEcnON 1$ "'""' OIEF OE SERVICE 13-4700 

CHEF !'£ S£11_\'!CE 65 2 918500 
CHEf HtCTRtCIEN 1 '""' COMMISAOMINI!imAllF ' 38550 
COMMISAOMINISTRAllF ,. 1101500 
~MPTABU 17300 
COMPTABLE " ... 500 
COMPTADl£ CONTROlEUR 1 21BOO 
COMPTABlECONTROlEUR """ COMPTAfllE COtm!OlEUR SENIOR I • "'" COMPTABlE OREGUE 1 21800 
COMPTABL.E EN C«Ef 2 ""' CONSEIU£11 " """ CONS!tll£11 PEOAGOGIQ.UE " 1706800 
CONTI!OlEUR fltlANCtER ' 1&9435 

COOROONNATEUR ' 472300 
COOROONNATEUR • 227SOO 
COORDONNATt:UR ADJOINT l1 861200 
COORDONN!\TEUR PEDAGOGIQUE 240 6440560 
CUISIN!ERE 1 7530 
CUISINIEftE " 519570 
DACTYLOGMPHE 65540 
DACTYLOGRAPHE 54 691470 
DIRECfEVR " 572260 
DJRECf£UR 91 36USOO 
0/RECTEURAOJOJIIT ' 455700 
-~1!£Cli~RDELYCEE ' "'""' DIRECTEUR O'ECOlE " 1036540 
OIRECTWR OEPAnTEMENTAl " 398040 
OU'IECTWR OEPARTEMENTAl ADJOINT 5 215900 
OIRECliUI'I; GENERAL 146200 
OIRECTEURGENfRAlADJOINT '"" DIRECTEURI " 914400 
OIRf.CTEUR II(Etole fondament~!e Comp!Me) 136 305600 
OIRECTIUR Ul {Eeole fond~ men~ It leret 2tCyc1e) 1145 15381306 
DIRECTEUR IIIIECOLE fONOAMENTALE) 0440 
ESENIST£ 7530 
EBENISTE ' 45300 
EClAtAAGISTE EN CHEF 22400 
fi.ECTRICIEN 45300 
EMt>LOY£ 19720 
ENSEIGNAffT 21440 
FORMATEUR DB FORMATEU~ 8120 
fRIGORIST£ 30200 
GAACON DE COUll. "' 1040l01l 
GAROtEN 100 752420 
GARDIEN 215 2072520 
GESTlONNAlRE 1 32000 
UREfFIER lERE !NSTANC£ 1 8120 
GREffiER OUTRIBUNAL DE PNX ' 24360 
JNfll\MIERf 8100 
INfORMAllCIEN l32 750 
lNFORMAllC!EN 18 578400 

INGENI£UR 23500 
IUGEN1EUR 211647 
INSPECTEVR 25 59!>000 
INSPECTEUR 2" 5975380 

INSPECTEUR 29400 
lNSPECTtuR CONSEIWR PEDAGOGIQUE " 784300 
INSI'ECTIUR DU FONOAMENTAl " 414200 



Special No. 3 - Mercredi ]" Octobre 2014 « LE MONITEUR » 145 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

£llcttil Masse Sa!aria!e 
INSPECTEUR JUNIOR Jl1 8120 
INSPECTEUR PR1N9PAl 23~ 
INSPECTEUR PRINCIPAl " ""100 
INSTITUTEUR %62 91807040 
INrnTUltUR " 397880 
JNSllTUTEUR jEOUCA.TlON SPECIAU) 17300 
INSllTUTWRl 11600 
lNSTITUTEUR II 10440 
INTENDANT 8700 
INTENDANT 14 160940 
JMOINIER """ JURIST£ 49400 

LAVANDIERE 7Sl0 
lAVWR D'AUTOS ' 33.030 
I..ESSIVEUSE 1 "" MANUTENTIONNAlRE ' '"" MECAN!(:IEN 7 98700 
MEfANICI!_N 7 102.200 
MECANOGMPHE 11800 
M£0EC1N GENERAUSTE 8120 
MEMDR£ OU CONSEil TECHNIQUE 34 200 
M£NAGfR 248 1907 150 
MESSAGER " 119440 
MESSAGER 71 600540 
MIMEOGRAPH£ '"' MONITEUR 149 1281UO 
MONITEUR 73 571320 
MONJTEUR $PORTif- 18SSO 
OFF ICIER D'ETAT OVll 2 16240 
OPEAATEUR 38550 
OPERATEUR DE RISOGRAPHE 2 21 sso 
OPERATEUR DE SAISIE lO "'"" OPERATEUR DE SAISIE " 1100670 
OPERAT£UR O'ORDINAIDJR !0 140800 
OPERAlRICE DE SAJSIE 1 12850 

PlANlFlCATEUR ' 110240 

PlOMBIER 3 45300 
PROFESSWR 130 211sno 
PIIOFESSEUR 16S 3257140 
PROFESS£UR !lE. CllAlRE) 5 """ PFIOFESSEUII (2E. CHAIFIE) ' 178400 
PROFESS£UR j3E. CllA!REJ 2 21600 
PROFESSEUR !SECONOAlRE) 1917 17561300 
PROFESSEUR !SECONDAIRE) 4 , ... 
PROFESS[UR (UNJVERSITAIRE) 8120 
PROFESSEUR A OiA!RE SIMPLE "" 54059~ 

PROHSSWR A TEMPS PlEIN ' 101000 
PROFE5SEUR ATEMP5 PlEitl 722 16134860 
PROFES5EUR CE_NTRE DE FORMATION 9180 
PROFESS£UR CENTllE DE FORMATION """ PROFES5EUR DE L'tt£1? so 1082520 

PROFE55WR ECOLE NORMAL£ 17 226520 
PROFESSEUR 5UPPI.EANT 3 ""' PI!OfESSEUR 5UPPlEAI-IT '" 4837920 

PROfES'SIONNEL SENIOR 2 ll>51D 
RECEPTtONlSTE 25700 
RECEPliONlSTE 7 95550 
RESPONSABLE "' 77S9SO 
RESPONSABl£ CENTllE 0'£0UO\TION FAMILIAl.£ 22 207030 
RESPONSABLE OE lA CORREPONOANCE 29400 

RlSPONSAOL£ OE SECTION 5 168600 
RESPONSABlE OE SECTION 32000 
RESPONSABLE RESSOURCES HUMAINES 23500 
SEOI.ETAIRE " 571750 
SECRETAIRE 102 3190230 
5ECRETAIR£ ACAOEMlQUE 21 BOO 
5£CRETIURE DE Otfi£CTION " 620559 
SECRETA!RE EXECUTIF 29400 

5ECRElAIRE GEtlEML 57600 
SPECIAUSTE EN OEVEVHOPPEMENT RURAL 16240 

5TATISTICIEN 1 31000 
SUPERVISEUR 3 45600 
SUPERVISEUR 72670 
SURV£ltLANT 8 '"" SURVEIUAtH GEtURAL 61600 
SURVEILlAtfl GENERAL 175 21511100 

HCHNOEt{ '" 5970330 
TfOiNICIEN " 667190 
TfOiNIOHl 4203 517852116 
1!0-fNIOEtl ELECTRIQUE 12850 



146 << >> 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Elfectlf Mass€! Salarla!e 
TECHNICIEN EN EtECTRICJTE 30200 
TECHNICIEN EN INFORMATIQUE 10 203 550 
TECHNICIEN EN PLOMBERIE 1 15100 
TECHNICIEN JUNIOR I 8 2:B 500 
TECHNICIEN JUNIOR II 41100 
TECHNICIEN SENIOR I 231600 
TECHNICifN SENIOR I 16 544 200 
TECHNICIEN SENIOR II 1 23 500 
TECHNICIEN SENIOR II 53 1437 700 
TECHNICIEN SENIOR Ill 98500 
TECHNICIEN(NE) EN INFORMATIQUE 211!00 

l311113·BUREAlJ DE l'ALPHABETISATION 111 3178 965 
AGENT DE UAISDrJ 3 45 300 
AGENT DE SECURITE 12 850 
MCHIVISTE 15100 
ASSISTANT ADMINJSTMTIVE I 81200 
ASSISTANT CHEF DE PERSONNEL 37 400 
ASSISTANT CHEF DE SECTION 2 58 BOO 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 81200 
ASSISTANT COORDONNATEUR 40600 
CHAUFFEUR 10 144 250 
CHEF Of PERSONNEL 44 900 
CHEF DE SECTION 4 126 500 
CHEF Of SERVICE 10 449000 
COMMISAOMINISTRATIF 9850 
COMPTABLE 21800 
COMPTABLE CONTROLEUR SENIOR I 29 400 
COOROONNATEUR 4 153100 
COOROONNATEUR ADJOINT 81200 
COOROONNATEUR PfOAGOGIQUE 354 300 
OJRECTEUR 247 200 
DIRECTEUR AOMINISTRA TIF 611100 
GAROIEN 46390 
INTENDANT 39450 
lAVEUR D'AUTOS 9850 
MAGASINIER 11600 
MANUTENTIONNAIRE 9 850 
MENAGER 16100 
MESSAGER 23200 
OPERATEUR 21800 
OPERAT£UR D'OROINATEUR 64 300 
PROGRAMMEUR 23 500 
RECEPTIONISTE 27 250 
RESPONSASLE 132 700 
SECRETAIRE 65400 
SECRETA!RE DE DIREcnON 4 111200 
SECRETAIRE D'ETAT 97 200 
TECHNICIEN 14 373 415 

ANALYSTE /PROGRAMMEUR 41100 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 40600 
CHAUFFEUR 30 200 
CHEF DE SERVICE 44 900 
COMMISADM!NISTRATIF 3 50300 
COMPTAOLE EN CHEF 44900 
OIRECTEUR ADJOINT 53 500 
INSTITUTEUR (EDUCATION SPEOALE) 49 400 
JAROIN!ER 1 9280 
MENAGER 2 22000 
RE5PONSABLE 44900 
SECRETAJRE 21800 
SECRETAlRE PERMANWT 84 400 
TECHNCtEN 75 625 
TECHNJCIEN 11000 



Special No. 3 - Mercredi 1" Octobre 2014 « LE MONITEUR » 147 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Elfectif Mas~!! Salar!Jle 
UU117-It1Sl"!TUT NATION At DE f0Rr.1AT10N PROHSSIOtlllfltE "' 11340260 

ADMINISTMTEUR '"'"' AGEtlT ADMINISTMTIF 57050 
AGWT D'ACHATS 20700 
AGENT DE OEVELOPPEMENT 17300 
AGENTDEMAINTEtlANCE 15100 
AGEtiTOE SECURfTE 22 259140 
AGENT TECHNIQUE 15100 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 112400 
ASSISTANT CHEF DE SEOION 46 700 
ASSISTANT CH[f DE SERVICE 1211!00 

ASSISTANT RESI'ONSABLE 22400 
AUTRES PROfESSIONNEts 60810 
BIBLIOTHECAIRE """' CHARGE DE MISSION 53SOO 
CHAUfFEUR 15650 
CHAUFFEUR "'"" CHEF O'ATWER moo 
CHEF DE PERSONNEL 44 !100 

CHEF DE SECTION 128000 
CHEF DE SERVICE 179000 
CHEF DES TRAVAUX 193800 
COMMIS ADMINISTRATIF 12 215800 
COMI'TABLE s 190700 
COMPTAIILE CONlliOLEUR SENIOR I moo 
CONSEIUER moo 
CONTROLEUR fiNANCIER. 40600 
COOROOitNATEUR 15100 
COOROONNATEUR PEDAGOGIQUE 6 129820 
CUISINIERE ' 67770 
DAClYlOGMPHE 57000 
OIRECTWR 302900 
OIRECTEURADJOIHT 107000 
OIRECTIUR CEttTRE DE FORMATION 17300 
DIRECTEUR O'ECOLE 32000 
OIRECTEUR GENERAl 84400 
OJnECTEURI lS 278000 
OIRECTWR II {Ecole Fondamentale compll!te) 2 47000 
EBENISTE 15100 
EtECTR1CIEN 15100 
EMPlOYE 30750 
ENSEIGNANT 15650 
FORMATEUR 1 10440 
FORMATEUR l 22760 
FORMATEUR DES FORMATEURS 3 83400 
GAfl.CON DE COUfl 2 17 400 
GAROIEN 8700 
GARO!EN lS 125240 

INFORMATICIEN 75100 
INSPECTEUR 81200 
INSPECTEUR 91900 
1N5PECTEUR ASSISTANT CHEF OE BRIGADE "' moo 
INSTITUTEUR lG 207560 
INSTITUTEUR (EDUCATION Sl'ECIAtEI 156$0 
INTHlOANT 128$0 
JAROINIER 75!0 
MAGASINIER lG 222960 
MANUTENTIONNAIRE 40030 
MECANICIHl 34850 
MEMDRE OU SECRETARIAT 41100 
MENAGER 2l 177 !190 
MESSAGER ' 92180 
tlffiO~UR 16230 
OPERATEUR O'ORDit!ATEUR 20700 
PREFET DE DISCIPliNE 1 IS 100 
PROFESS£UR % 1329500 
PROFESS£UR " 1254 260 
PROFESSEUR(2E. CHAIRE) 1 10440 
PROFESSEUR (SECONDAIRE} 10 195670 
PROFESSEUR (UNNERS!TAlREJ l4 243800 
PROfESSEUR A CHA!RE SIMPlE 4 341100 
PROfESSEUR CENTRE DE fORMATION 3S 422920 
PROfllifUR CENTRE DE FORMATION 31 443 420 
PROHSSEUR DE LYCEE '""' PROFE5SWR ECOlE NOR MAlE 15650 
RECEPTIONIST£ 15650 
RESPONSABLE ll 298200 
SCUIPT£UR 15100 
SECRETAIRE 21800 
SECRETAlfiE lO """' 



148 « LE MONITEUR » Special No. 3 - Mercredi 1" Octobre 2014 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Effectif Masse Satariale 
SECRETAIRE DE DIRECTION 27800 
SUPERVISEUR 1 23 500 
SURVEillANT 3 51450 
TECHNCJEN " 238 500 
TfCHNICIEN 215 3 328830 
TECHNICIEN EN tNFORMATIQUE 2 45 300 

TECHNICIEN SENIOR 27800 
1312·MINISTERE DES AFFAIRE$ SOCIALES £T OU TRAVAIL 1421 27 595 512 

1312111·BUREAU OU MINISTRE 257 4993 793 
AGENT DE MAINTENANCE 11600 
AGENT DE SECURIT£ 26 262050 
ARCHIVIST£ 7 90320 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 33100 
ASSISTANT CHEF DE SECTION 5 147000 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 121800 
ASSISTANT DJRECTfUR 1 32000 
ASSISTANT DIRECTEUR 3 147600 
CHARGE DE MISSION 2 123 600 

CHAUFFEUR 9 99180 
CHEF Of PERSONNEL 1 29400 
CHEF DE SECTION 3 96000 
CHEF DE SERVICE 194400 
COMMISAOMINJSTRATlF 4 47460 
COMPTABLE 7 185 550 
COMPTABLE CONTROLEUR SENIOR IH 1 33100 
COMPTABLE EN CHEF 2 89800 
COOROONNATEUR ADJOINT 53500 
COORDONNATEUR PEDAGOG!QUE 12 850 
OIRECTEUR 4 196 500 
DJRECTEUR 106 700 
ELECTRIC! EN 3 30 250 
EMPlOYE 10 118 610 
GARCON DE COUR 6 950 

GARDIEN 22 590 
INFIRM JERE 3 58700 
INFORMATIC!EN 21800 
INFORMATICJEN 21800 
INSPECTEUR 6 105100 
IN5PECTEUR 7 125 700 
INTENDANT 12 850 
MECANICIEN 3 28400 

MENAGER 6 48 080 
ME5SAGER 15 125 330 
MIMEOGRAPH£ 11600 
MIN ISTRE 121200 
OPERATEUR DE 5A151E 54 200 
PORTIER 22 590 
PROFESSEUR 23 500 
PROFESSEUR 21450 
PROFESSEUR (2E. CHAIR£) 43 600 
PROFE5SEUR A CHAIRE SIMPLE 8120 
PROFESSIONNELJUNJOR 21800 
RECEPTIONIST£ 97 640 
RESPONSABLE 89800 
5ECRETAIRE 20700 
SECRETAIRE 8 174 600 
SECRETAIRE Of DIRECTION 3 80 523 
5UPERVISEUR 19 700 
SUPERVISEUR 17 300 
TECHNCIEN 86050 
TECHNICIEN 13 259 950 
TECHNJCIEN 47 887 090 
TECHNICIEN EN INFORMATIQUE 21800 
TECHNOLOGIST£ MEDICAL 19600 
TRAVAJLLEUR SOCIAl 51300 



>> 

EFFECTIF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Ulccnl Maw:> SaiJnale 

l312112·DIRECTION GENERAl£ DES SERVICES INTERNES 910 16 sso 694 
AOM1NISTMT£UR 4<900 

AGEm- OE OEVELOPPEMENT 11600 

AGEnT DE UAISOO 12850 
AGEPITOESECORTTE 42 461120 

NICHIIIISTE 11 154 300 
1\SSISTANT ADMINISTRATIVE I 31000 

ASSISTANT ADMINISTRATIVE U ' 31000 

ASSISTANT CHEF DE SECTION 1 29400 

ASSJSTAtiT CHEF DE SERVICE 13 4BII900 

ASSISTANT OlRECTEUR 11 462900 

AUTnES PROfESSION NELS 18 550 
AUXILA!RE JNFIRMIERE 27410 

CllARGE DE MISSION 26 750 
CHARGE DE MISSION 139000 

CHAUFFEUR 16 208600 

CHEF DE PERSON tiEL 44900 

CHEF Of SECTION 10 330860 

CHEF DE SECURITE 15100 
CHEF DE SERVICE 18 754000 

COMMISAOMINJSTRATIF 6 80710 

COMPTABlE 13 319300 
COMPTABLECONTROlEURSENIOR I ' 59800 
COMPTABlE EN CHEF 3 134700 

CONSEiliERTECHNIQUE 1 20100 
COORDONNATEUR 247200 

CUIS!NJERE 8700 
DACTYLOGRAPH£ 25700 

OIRECTEUR 245400 

OIRECTEUR 16 819800 

DIREcrEUR ADJOINT 82900 
OIRECTEURAOMINISTRATIF 123600 
OIRECTEUR OEPMTEMENTAl 44900 

OIRECTEUR GENERAl 1!4400 
OlSTRI6UTEUR 15650 
DOCUMENTAliSlt 17300 
ElECTRlCIEN 46440 
EMPLOYE 114 1269160 
GARCON DE COUR nsso 
GAROIEN 78 280 
HUlSSIER 12850 
n4f1RMIERE 97ll00 
INFORMATICIEN 15100 
!NSPECTEUR 11 173 720 
INSPECTEUR " S61470 
INSPECTEUR SENIOR Ill 21800 
INTENDANT 19 700 
JAROINIER 10440 
I.BSIVEUSE 6950 
MECANICIEN 58070 
MfOECIN GENERALIST£ 44900 
MENAGER " 372750 
MESSAGfR 27 230240 
OPEMTEUR OE SAISIE 1 17100 
OPERATEUR O'ORDINATEUR 20700 
OPEMTEUR INFORMATIQUE 29400 
OI'ERATEUR PHOTOCOPIWSE 12850 
PlOM!liER 9850 
PORTIER 11000 

PRffET DE DISCIPliNE 11600 
PROfESSWR 26 660 
PR0FES5EUR 11 126390 
PROfESSEUR (UNIVERSITAIRf} 9850 
PROfESS£UR A CtlAIRE SIMPLE 16 240 
PROHSSEUR CENTRE DE FORMATION 21450 

PROFBSEUR DE lYCEE 12850 
llECEPnowsn 94 7SO 
REOACTEUR """' REPARATWR 7 530 
RESPONSAUlE 178 200 
RESPONSA6lE DE SECURHE 23500 
SECRHAlRE 15100 
SECRET AIR£ 38 761960 
SECRHA!RE DE DIRECT!ON 1<15450 
SUPERVISEUR 12 850 
5UPEnV!SEUR 51 <130 
SURV£JUMIT 25540 
TECHtlCIW 104970 
T£CHfJICJE/l 1 1421% 
TECtltl!ClEti 3l9 593995$ 



!50 « LE MONITEUR » Special No. 3 - Mercredi ]". Octobre 2014 

EFFECfiF ET MASSE SALARIALE DU PERSONNEL REGULIER DE L'ADMINISTRATION D'ETAT AU MOIS DE MAl 2014 

Effectif Masse Salariale 
1312113·1NSTITUT DU BIEN ETRE SOCIAl E1 DE RECHERCHES 111 2 355 980 

AOMINISTRATEUR 20 700 
AGENT ADMINISTRATIF 15100 
AGENT DE SECURITE 18 560 
AGENT DE SOVTIEN 6950 
ASSISTANT 32000 
ASSISTANT CHEF DE SECTION 29 400 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 40600 
ASSISTANT OIRECTEUR 107000 
AUXILA!RE INFIRMIERE 15100 
CHAUFFEUR 24 450 
CHEF Of SECTION 64000 
CHEF DE SERVICE 44900 
OIEF DE SERVICE ' 404100 
COMPTASlE EN CHEF 44900 
COOROONNATEUR 2 58800 
D!RECTEUR 2 123 600 
DIRECTfUR ADMINISTRA Ttf 61800 
OIRECTEUR GENERAL 84400 
DOCUMENT A LIST£ 1 15 650 
EMPLOY€ 3 24 350 
INSPECTEUR 30200 
INSPECTEUR 30200 
MEOECIN GENERAUSTE 15100 
MENAGER 42 330 
MESSAGER 18550 
PERCEPTEUR 1 17 300 
RECEPTIONIST£ 3 47550 
SECRET AIR£ 103400 
SECRETAIRE DE DIRECTION 27800 
TECHNIC! EN 49 726 790 
TEOiNICIEN EN INFORMATIQUE 15100 
T£CHNICIEN SPECIALISE 15100 
TECHNOLOGIST£ MEDICAL 30200 

ADMlNlSTRATEUR 37400 
AGENT ADMINISTRATIF 21800 
AGENT DE UAISON 6 88 3SO 
AGENT DE SECURITE 38 sso 
ASSISTANT ADMINISTRATIVE I 37400 
ASSISTANT CHEF DE SERVICE 78000 
ASSISTANTCOMPTABLE 40600 
ASSISTANT OIRECTEUR 53500 
CHARGE DE MISSION 43 8SO 
CHAUFFEUR 55900 
CHEF DE PERSONNEl 44900 
CHEF DE SERVICE 8 359 200 
COMPTABLE 83 400 
DACffiOGRAPHE 15 6SO 
DESSINATEUR 2 42000 
OIRECTEUR 3 199 200 
OIR£CTEUR ADMINISTRATIF 61800 
DIRECTEUR GENERAL 84400 
DIRECTEUR GENERAL ADJOINT 1 75600 
DOCUMENTAUSTE 3 45300 
ECONOMlSTE 1 32000 
ELECTRIOEN 1 17300 
INGENJEUR ARCHITECT£ 29 400 
INTENDANT 20700 
MANUTENTlONNAIRE 1 11600 
MECANICIEN 1 17300 
MENAGER 1 8700 
MESSAGER 1 11600 
OPERATEUR DE SA ISlE 21280 
PERCEPTEUR 34600 
PLOMBIER 15100 
RECEPTIONIST£ 15 650 
SECRETAIRE 62000 
S£CRETAIRE DE DIRECTION 53400 
TECHNIC! EN 8 185 625 
TECHNICIEN EN INFORMATIQUE 21800 
TRA.VAILLEUR SOCIAL 8700 


	Annexe
	Annexe_0
	Annexe_1
	Annexe_10
	Annexe_11
	Annexe_12
	Annexe_2
	Annexe_3
	Annexe_4
	Annexe_5
	Annexe_6
	Annexe_7
	Annexe_8
	Annexe_9



